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Pääkirjoitus

Arvoisat lukijat,
Merivoimat on muutoksen vuo-
sikymmenen ensimmäisellä nel-
jänneksellä. Tällä vuosikymme-
nellä Merivoimat ottaa käyttöön 
merkittäviä uusia suorituskyky-
jä, ja samalla Merivoimat ylläpi-
tää jatkuvaa tilanteen edellyt-
tämää valmiutta. Merivoimien 
johto on jo muutama vuosi sit-
ten valmistellut strategian, joka 
osoittaa toiminnalle suuntaan 
kohti 2030-lukua. ”Merivoimat 
2032 – yhtenäinen merellinen is-
kukyky” on strategia, josta on eri 
turvallisuusluokan versioita. Kes-
keisiltä osin strategia on kuiten-
kin julkinen, koska tavoitteena 
on se, että se jalkautuu päivittäi-

seen palvelukseen ja toimintaan 
mahdollisimman laajasti. Leh-
temme tässä numerossa Meri-
voimien esikunnan asiantuntijat 
kertovat omista näkökulmistaan 
miten strategia toteutetaan.

Toimintaympäristön muu-
tos, turvallisuustilanteen heik-
keneminen ja Suomen sotilaal-
linen liittoutuminen ovat kaik-
ki itsessään merkittäviä ja his-
toriallisia muutoksia. Kun stra-
tegiaa on kirjoitettu, ei ole ol-
lut tiedossa kuinka merkittäviä 
muutoksia on heti ensimmäi-
sellä neljänneksellä kohdattava. 
Strategia on laadittu kuitenkin 
myös sitä varten, että Merivoi-
mat kykenee hallitusti ottamaan 
käyttöön uusia suorituskykyjä 
ja luopumaan poistuvista suori-
tuskyvyistä. Tältä osin muutok-
sen vuodet ovat edelleen edes-
säpäin. Merivoimien valmiuden 
on vastattava asetettuja vaati-
muksia. Suorituskykyjen kehit-
tämisen on jatkuttava. Käytös-
sä olevia sekä käyttöön tulevia 
suorituskykyjä on ylläpidettävä 
ja niillä on oltava asianmukai-
set tilat. Joukot ja johtoportaat 
tarvitsevat ajantasaisen johta-
misjärjestelmän. Strategian toi-
meenpanossa on kuitenkin Me-

rivoimien henkilöstö: palkattu 
henkilöstö, varusmiehet ja re-
serviläiset.  Meripuolustus tar-
vitsee toimiakseen myös Meri-
voimien ulkopuolisia toimijoi-
ta ja ihmisiä, joista lehdessäm-
me on useita kiinnostavia artik-
keleita. Keskeisin uusi toimija 
on Nato – yhdessä olemme vah-
vempia. Toimintakykyisen Me-
rivoimien henkilöstön osaami-
nen on edelleen aivan keskeis-
tä, koska ilman yhteistä päättä-
väistä tekemistä strategiat ovat 
vain paperia. Onnistunut stra-
tegian toimeenpano vie Meri-
voimat 2030-luvulle yhtenäise-
nä ja iskukykyisenä.

Merivoimien komentaja ar-
vioi haastattelussa kuinka laa-
dittu Merivoimien strategia on 
säilynyt tarpeellisena vuosi-
kymmenellä, joka on alkanut 
ennakoimattomilla muutoksil-
la ja Nato-liittoutumisella. Sa-
moin voimme lukea puolustus-
haaramme komentajan ajatuk-
sia siitä, mikä on keskeistä stra-
tegian toimeenpanossa kuluvan 
vuosikymmenen aikana.

Toivotan lukijoille hyvää ja 
turvallista kesää,

Mikko Laakkonen
Päätoimittaja

Tulevaisuus ja Merivoimien 
strategia 2032
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Usean valtion merivoimien tilaama ja operoima Skeldar V-200 tarjoaa 
ylivoimaisen tilannekuvan kaikenlaisia tehtäviä varten. Siihen on helppo 
integroida asiakkaan toivomia sensoreita. Tämä monikäyttöinen 
pyöriväsiipinen Vertical Take-Off & Landing (VTOL)  alusta on varustettu 
tarkalla automaattisella nousu- ja laskeutumisjärjestelmällä (ATOL). Skeldar 
sopii monenlaiseen sotilas- ja siviilikäyttöön öljynetsinnästä, etsintä- ja 
pelastustehtävistä ja taistelukentän C4ISR-toiminnasta raja-, 
ympäristönsuojelu- ja turvallisuusvalvontaan.

Skeldar V-200 on suunniteltu käytettäväksi niin maalla kuin merellä. Se on 
oman luokkansa paras VTOL-ratkaisu ja sopii todistetusti vaativiin arktisiin 
operaatioihin. Laitteen lentopetrolia käyttävä moottori tekee siitä erityisen 
sopivan meriolosuhteissa käytettäväksi.
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M eripelastaja, Suomen 
meripelastusseuran 
kunniajäsen, upseeri 

ja merisotilas ja rakastava per-
heenisä kommodori Raimo Tii-
likainen menehtyi pitkäaikaisen 
sairauden uuvuttamana 83-vuo-
den iässä 18. tammikuuta 2023. 

Raimon elämä oli tapah-
tumarikas meripelastajana ja 
merisotilaana. Hänen elämän-
sä ensimmäinen suuronnetto-
muus oli kun panssarilaiva Il-
marinen upposi 13.9.1941 Suo-
menlahden suulla vieden mu-
kanaan 271 miestä ja vain 132 
pelastui. Raimoa onnettomuus 
koski siten, että hänen isänsä 
ylipursimies Väinö oli aluksen 
kölin päältä pelastettujen jou-
kossa. Vaikka Raimo oli tuolloin 
vain kaksi ja puoli vuotias on sel-
vää, että lapsi on tajunnut per-
heessä vallinneen pelon ja sitä 
seuranneen huojennuksen isän 
palattua kotiin. Lapsuuden ko-
kemuksen vaikutusta voi pitää 
seurauksena sille, että keskuste-
luissa Raimon kanssa ilmeni hä-
nen suuri rakkautensa ja huo-
lenpitonsa perheestään, vai-
mosta ja lapsista. 

Kirjoitettuaan ylioppilaaksi 
Naantalin yhteiskoulusta 1958 
Raimo aloitti uransa käymäl-
lä merikadettikurssin 31. Vir-

kauran monet tehtävät valmis-
telivat Raimoa meripelastajak-
si. Merivoimien sukeltajakurssin 
käytyään hän toimi kurssin joh-
tajana 1964–1967. Meripelastus-
kokemusta Raimo sai johtaes-
saan uponneen ja 10.2.1965 löy-
detyn  troolari Gurlin nostotöi-
tä Porkkalan ulkopuolella Mäki-
luodon läheisyydessä. Sukelluk-
set olivat erityisen vaikeita up-
poamispaikan 32 m syvyyden ja 
kylmän talven vuoksi sen aikai-
sella kalustolla. Kokemusta on-
nettomuuksista tuli lisää muul-
ta kuin meripelastuksen osal-
ta. Lapuan patruunatehdas rä-
jähti 13.4.1976 klo 07.42 järkyt-
tävine seurauksineen. Raimo 
toimi tutkijalautakunnan apu-
na räjähdysaineasiantuntija-
na. Raivaajasukeltajan koulutus 
kun toi osaamista myös räjäh-
dysaineista. Kertoessaan näke-
mästään Raimo totesi vakavana, 
”olipa pahaa jälkeä”. Oliko kaik-
ki valmistautumista tulevaan ja 
vain entistä pahempaan?

Vuonna 1980 Raimo siirtyi 
merivoimien palveluksesta Ra-
javartiolaitokseen, sen vasta-
perustetun meripelastustoimis-
ton päälliköksi. Toimistopäällik-
könä Raimo sai aikaiseksi paljon 
ja hyvää meripelastukseen. En-
si piti saada aikaiseksi luonnos 

laiksi ihmishenkien pelastami-
sesta, jonka laatimiseen Raimo 
osallistui intensiivisesti. Oli laa-
dittava organisaatiolle ja  ohje 
uuden lain ja asetuksen anta-
min vaattuuksin. Tuloksena oli 
MPO 85, jossa määritettiin joh-
tava vastuuviranomainen teh-
tävineen ja muut meripelastus-
viranomaiset, joiden tuli osallis-
tua ja ennen kaikkea valmistau-
tua meripelastustoimiin johta-
van viranomaisen, Rajavarti-
olaitoksen, koordinaatiossa. 
Käytännössä meripelastukses-
ta vastasivat Rajavartiolaitok-
sen silloiset kolme merivartios-
toa tukenaan Vartiolentolaivue.

Osaamisensa sukeltajana 
Raimo valjasti meripelastuk-
sen  ja -pelastautumisen hyväk-
si avustamalla Lasse Liukkoa ke-
hittämään pelastajan pukuja pe-
lastautumispukujen ohella. Pu-
kuja valmistettiinkin jonkin ai-
kaa Lasse Liukko Ky toimesta 
mutta Lassen sairastuttua, Rai-
mon suruksi, valmistus siirtyi 
toiselle yritykselle.

Vuonna 1988 Raimo siirtyi 
toimistopäällikön tehtävistä Saa-
ristomeren merivartioston ko-
mentajaksi. Vartioston komen-
tajana hänet muistetaan hyvänä 
ja oikeudenmukaisena esimiehe-
nä. Sidosryhmissä Raimo muis-

Raimo Taisto  
Johannes Tiilikainen

13.4.1939 - 18.1.2023

In M
em

oriam
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tetaan erinomaisena kannustaja-
na ja osaajana kuinka meripelas-
tuksen kaikki resurssit saadaan 
tarvittaessa käyttöön kun niitä 
tarvitaan. Kuvaavaa on, että ko-
mentaja-aikanaan Raimo etsitti 
ja varmisti nykyaikaisin paikan-
nuslaittein panssarilaiva Ilmari-
sen uppoamispaikan.

Osaamista ja hermojen hal-
lintaa tarvittiin sitten kohtalok-
kaana yönä keskiviikkona 28. 
syyskuuta 1994, kun matkus-
taja-autolautta Estonia upposi 
Pohjoisella Itämerellä noin kel-
lo 0150 matkallaan Tallinnasta 
Tukholmaan. Uppoaminen ta-
pahtui Suomen meripelastuk-
sen vastuualueella kansainvä-
lisillä vesillä ja Saaristomeren 
merivartioston ”lohkolla”. Pe-
lastustoimia läheltä seurannee-
na on helppo yhtyä onnetto-
muustutkintalautakunnan to-
teamukseen, että pelastustoi-
met hoidettiin hyvin ja asianmu-
kaisesti. Kiitos Raimon ennakko-
työn ja hyvän johtamisen, josta 
hän kiitteli omaa meripelastuk-
sen johtoryhmäänsä. On mainit-
tava hermojen hallinnasta, että 
US Coast Guardin meripelastus-
johtaja koulutuksessa todetaan 
suuronnettomuuden pelastus-
toimien johtajan henkisten pai-
neiden olevan vähintään rinta-

makomentajan paineiden suu-
ruisia. Monelle meille jäi arvauk-
sen varaan mitä Raimon mieles-
sä liikkui, kun hän Estonian pe-
lastustöitä johtaessaan huoma-
si, etteivät Estonian ja Ilmarisen 
uppoamispaikat ole kovin kau-
kana toisistaan.

Raimon eläköityi vuoden 
1994 aikana. Viron presidentti 
Lennart Meri palkitsi Raimo Tii-
likaisen Maarian ritarikunnan 
I luokan suurristillä 1995. Suo-
men meripelastusseura muis-
ti Raimoa 1997 kutsumalla hä-

net kunniameripelastajaksi, 
kunniajäseneksi. Vuosina 1995–
1999 Raimo oli kansanedusta-
jana kuuluen Ruotsalaisen kan-
sanpuolueen eduskuntaryh-
mään. Myöhemmin Raimo jak-
soi vielä toimia Suomen meri-
pelastusseuran toiminnanjoh-
tajana vuosina 2000–2003. 

Meripelastajat muistavat 
kunnioittavasti Raimo Tiilikai-
sen muistoa.

Paavo Wihuri
Kirjoittaja on Raimon ystävä ja  

yhteistyökumppani meripelastuksessa.
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Merivoimien strategia 2032 
– Yhtenäinen merellinen is-
kukyky – on laadittu vuosina 
2020-2021 Merivoimien ko-
mentajan johdolla. Miten ar-
vioitte strategian merkitys-
tä juuri tällä vuosikymmenel-

lä? Miten arvioitte strategian 
ajantasaisuutta muuttunees-
sa turvallisuusympäristössä 
sekä Suomen Nato-jäsenyy-
den myötä?

Merivoimien komentaja ker-
too lukeneensa läpi Merivoimien 

strategian uudelleen helmikuun 
lopulla 2022, kun Ukrainan sota 
oli alkanut. Hän pohti tuolloin 
ajoiko maailma strategian ohit-
se, mutta arvioi ettei ainakaan 
vielä. Komentaja on seurannut 
sodankäyntiä, sodasta saatuja 
kokemuksia ja oppeja – sekä ar-
vioinut onko vuonna 2019-2020 
kirjoitettu tavoitetila edelleen 
ajantasainen. Nyt kun oppeja 
Venäjän käymästä sodasta on 
saatavilla, niin komentajaa kiin-
nostaa kuvaako strategia edel-
leen tarvittavia suorituskykyjä 
ja toimintaa.

Kun Suomesta tuli Nato-jä-
senmaa 4.huhtikuuta, oli ko-
mentajan tarve palata strategi-
aan ja jälleen arvioida strategi-
an ajantasaisuutta. Nyt on syy-
tä ottaa huomioon liittokunnan 
toiminta Suomen suunnalla, ja 
se että jatkossa Suomea puolus-
tetaan osana liittokuntaa. Opit, 
kokemukset ja tiedot Ukrainan 
rintamalta suhteessa Merivoi-
mien strategian tavoitetilaan 
tai taistelun kulmakiviin ovat ol-
leet jatkuvan puntaroinnin koh-

Merivoimien komentajan 
ajatuksia Merivoimien 
strategiasta

Mikko Laakkonen
Päätoimittaja

Rannikon Puolustaja -lehti sai tilaisuuden haastatella Merivoimien komentajaa, 
kontra-amiraali Jori Harjua, ja kuulla hänen ajatuksiaan Merivoimien strategiasta.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032

Teem
a

Puolustusvoimat
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teena. Tavoitetila ja kulmaki-
vet pitävät edelleen paikkansa 
– eikä komentajan mielestä vä-
litöntä tarvetta strategian uu-
distamiselle ole. Sanamuotoja 
pitää tietysti tarkistaa: esimer-
kiksi nyt puhutaan liittolaisista, 
ei kumppaneista. Strategian pe-
rusajatus, suunta kehittämisel-
le sekä tavoitetilan kuvaus kät-
televät voimassaolevia kehittä-
mislinjoja, saatuja kokemuksia 
ja nykyistä tilannetta. Komen-
tajan arvio on se, että strategia 
elää ajassa.

Natoon liittyen komenta-
ja toteaa, että suorituskykyjen 
kehittäminen ja meripuolus-
tuksen suunta sopivat Nato-jä-
senyyteen sekä Naton tehtä-
viin Itämeren alueella. Ydinteh-
tävänä säilyy Suomen puolus-
taminen – tässä ei ole muutos-
ta, mutta nyt se tehdään osana 
Natoa. Merialueella alueellisen 
koskemattomuuden valvonta 
ja turvaaminen ovat strategias-
sa otettu huomioon. Nämä voi-
daan jatkossa tehdä myös osa-
na liittokuntaa, mutta komen-
taja korostaa vastuun säilyvän 
edelleen Merivoimilla.

Entä mitä näette tärkeänä Me-
rivoimien päivittäisessä toi-
minnassa, henkilöstön työs-
sä ja palveluksessa, koulutus- 
ja harjoitustoiminnassa sekä 
operatiivisessa toiminnassa? 
Miten haluatte strategian jal-
kautuvan ja osoittavan suun-
taa 2030-luvulle?

Komentaja näkee tärkeä-
nä, että Merivoimien henkilös-
tö tietää mikä on meidän tehtä-
vä: On tiedostettava ja toimitta-

va sen mukaan, mikä on Merivoi-
mien rooli osana kokonaisuutta. 
Samalla jokaisen on löydettävä 
oma roolinsa Merivoimien tehtä-
vien toteuttamisessa. Kun oma 
tehtävä on selkeä ja oma roo-
li kirkas, on helpompi ymmär-
tää oman tehtävänsä merkitys 
kokonaisuudelle. Ymmärryk-
sen myötä on tunnistettavissa 
tehtävän asettamat vaatimuk-
set ja vaatimukset osaamiselle. 
Komentaja toivoo, että näiden 
vaatimusten tunnistaminen ak-
tivoi kaikkia hakemaan tarvitta-
vaa osaamista. Esimiesten pitää 
myös tunnistaa ja ymmärtää mi-
kä on oman yksikön rooli osana 
kokonaisuutta; sekä ohjattava 
henkilöstöä oikeaan suuntaan.

Henkilöstö toteuttaa teh-
tävät, vaikka toki materiaali 
on taustalla, ja materiaali tuot-
taa osan suorituskyvystä. Hen-
kilöstö on avainasemassa ole-
va ”moottori”. ”Henkilöstö on 
voimavara ja henkilöstöstä pi-
tää huolehtia” kuulostaa van-
haalta kliseeltä, mutta komen-
taja korostaa, että tämän pi-
tää myös aidosti tapahtua. Hä-
nen mukaan kyseessä ei ole ai-
noastaan jaksamiseen liittyvä 
asia. Kyseessä on työhyvinvoin-
nista huolehtiminen, mikä sisäl-
tää tarvittavan osaamisen teh-
tävään nähden.  Jos henkilös-
tö ei osaa tehtäviään, muodos-
tuu vaatimustaso liian kovaksi 
ja seurauksena on loppuun pa-
laminen. Henkilöstöstä on pi-
dettävä huolta – he suorittavat 
Merivoimien tehtävät.

Koulutus- ja harjoitustoi-
minta perustuu sekä operatii-
visen toiminnan että operatii-

visen suunnitelman osoitta-
maan suuntaan. Operatiivises-
ta suunnitelmasta löytyy Meri-
voimien päätehtävät, ja se mi-
tä pitää saada aikaiseksi. Nämä 
pitää kytkeä koulutus- ja harjoi-
tustoimintaan. Operatiivinen 
suunnitelma ja toiminta anta-
vat perusteet koulutus- ja har-
joitustoiminnalle sekä henki-
löstön osaamisen kehittämisel-
le. Komentaja haluaa tämän nä-
kyvän päivittäisessä toiminnas-
sa: tehdään oikeita asioita, oi-
kealla tavalla, oikealla paikalla 
ja oikeaan aikaan.

Strategian jalkauttamisessa 
on tunnistettava Naton tuomat 
mahdollisuudet mutta myös ra-
joitteet. Strategia on kirjoitet-
tu aikana, jolloin olemme olleet 
liittokunnan ulkopuolella. Nyt 
on huomioitava ne haasteet ja 
mahdollisuudet, jotka liittyvät 
suorituskykyjen kehittämiseen 
ja suorituskykyjen käyttöön saa-
miseen.

Merivoimien komentaja toi-
voo, että nyt kun strategiasta on 
myös julkinen versio, niin henki-
löstö tietäisi ja omaksuisi Meri-
voimien strategian perusviestin. 
Tällä tavalla henkilöstö olisi mu-
kana jalkauttamisen työssä, ym-
märtäisi miltä Merivoimien joh-
don mielestä tulevaisuus näyt-
tää, sekä tunnistaisi mitä suori-
tuskykyä ja osaamista tarvitaan. 
Komentaja luottaa siihen, et-
tä kun ymmärtää kehittämisen 
suunnan ja miltä Merivoimat ja 
meripuolustus vuoden 2032 ta-
voitetilassa halutaan näyttävän, 
niin silloin on helpompi olla töis-
sä ja palveluksessa.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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Toimintaympäristö 
ja sen muutokset
Itämerellä puhaltavat muutok-
sen tuulet. Suomen lähialueen 
tilanne on jo muuttunut ja muut-
tuu yhä, myös merivoimallisesti. 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainas-
sa on vaikuttanut sekä lännen 
ja Venäjän välien kiristymiseen 
että joukkojen siirtojen myötä 
erityisesti Venäjän asevoimien 
vahvuuteen ja suorituskykyyn 
Suomen lähialueella. Venäjän 
Itämeren laivasto ei ole tässä 
kehityksessä poikkeus. Muun 
muassa merijalkaväkijoukkoja 
on lähetetty taistelutehtäviin, 
joissa ne ovat kärsineet myös 
tappioita. Merijalkaväenjouk-
kojen projisointi Ukrainaan ei 
ole kuitenkaan vaikuttanut Ve-
näjän laivaston iskuvoimaan: 
Itämeren laivaston kaukovai-
kutuskykyiset lavetit ovat yhä 
täysimääräiset, ja lisäksi Suo-
menlahden pohjukan alueelle 
on perustettu uusia meritorjun-
taohjusjoukkoja. Laajasti tarkas-
tellen Venäjän asevoimien toi-
minta Itämerellä on siis säilynyt 
lähes normaalilla tasolla, vaikka 
joitain muutoksia toiminnan 
laadussa on havaittavissa. 
On hyvä sisäistää, että Venäjä 
on sotaa käyvä maa ja tämä 
heijastuu Venäjän asevoimien 

toimintaan myös Suomen lähi-
alueella.

Suomen ja Ruotsin hakeu-
tuminen ja liittyminen Natoon 
vaikuttavat pitkään muuttu-
mattomana pysyneeseen soti-
laalliseen maantiete eseen. Itä-
merestä tulee liittymisten myö-
tä yhä vahvemmin Naton hal-
litsema merialue, mitä Venäjän 
on yhä haasteellisempaa perin-
teisillä sotilaallisilla kyvyillään 
kiistää. Tästä huolimatta Venä-
jän on pyrittävä suojaamaan ja 
turvaamaan Kaliningradin eril-
lisalue ja tärkeät meriyhteyten-
sä ja satamansa Suomenlahdel-
la. Itämerellä vallitseva uusi ase-
telma, joka on läntisten toimi-
joiden kannalta suotuisa, tukee 
osaltaan myös Suomen kykyä 
merenhallintaan ja omien me-
riyhteyksien turvaamiseen. Ai-
ka näyttää suunnittelun edetes-
sä, miten Suomen Merivoimien 
rooli muotoutuu osaksi liittou-
man kollektiivista puolustusta.

Kuinka Merivoimat toimii?
Merivoimien normaaliolojen toi-
minnalla ja joukoilla valvotaan 
ja turvataan alueellinen koske-
mattomuus sekä ylläpidetään 
pidäke sotilaallisia uhkia vas-
taan. Lisäksi normaaliolojen jo-
kapäiväisellä toiminnalla raken-

netaan poikkeusoloissa tarvitta-
vat joukot sekä tuetaan muiden 
viranomaisten toimintaa toteut-
tamalla esimerkiksi virka-apu-
tehtäviä. Meripuolustuksen 
tehtävät toteutetaan meriope-
raatioilla. Niissä korostuvat liik-
kuvuus, nopeus, joustavuus, ha-
jautettu joukkojen käyttö, yhtei-
nen tilannekuva sekä tarvittaes-
sa keskitetty, ulottuva ja tarkka 
asevaikutus. Merioperaatiot to-
teutetaan puolustusvoimien yh-
teisten suorituskykyjen tuella.

Merivoimien toiminta ja me-
rioperaatiot perustuvat kaik-
kien joukkojen ja johtoportai-
den käytössä olevaan katta-
vaan ja eheään tilanneymmär-
rykseen sekä tilannetietoon. Ne 
mahdollistavat ennakoivan joh-
tamisen lisäksi täsmällisen vai-
kuttamisen ja tulenkäytön ope-
raatioalueella.

Merivoimien toiminnan edel-
lyttämä tilannetietoisuus ranni-
kolla ja merialueella muodoste-
taan ja ylläpidetään jo normaa-
lioloissa verkottuneiden kiintei-
den, siirrettävien ja liikkuvien jär-
jestelmien ja joukkojen yhteis-
käytöllä. Tilannekuvaa täyden-
netään tiedustelun, muiden puo-
lustushaarojen ja viranomaisten 
sensoreilla sekä kansainvälisellä 
tilannekuvayhteistyöllä. 

Merivoimat tänään tässä ja nyt

Merivoimien esikunta, Tiedusteluosasto ja Operatiivinen osasto

Teem
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Oman toiminnan kannalta 
keskeiset alueet rannikolla ja 
uhanalaiset vedenalaiset alueet 
valvotaan keskeytyksettä kiin-
tein, siirrettävin ja liikkuvin sen-
sorein. Rannikkojoukkojen val-
vontakykyä käytetään painopis-
tealueiden tilannekuvan muo-
dostamiseen muiden alueiden 
jäädessä teknisen valvonnan ja 
operatiivisten joukkojen liikku-
van valvonnan varaan. Valvon-
taa täydennetään taistelualus-
ten valvonnalla ja tiedustelulla.

Merivoimien tilannetietoi-
suus mahdollistaa Merivoimien 
joukkojen ennakoivan johtami-
sen sekä valittuihin maaleihin 
tarkasti ja viipeettä vaikuttami-
sen niin, että asejärjestelmien ko-
ko suorituskykyä pystytään hyö-
dyntämään myös tilanteissa, jois-
sa johtamisyhteydet katkeavat.

Merivoimien joukot hyödyn-
tävät operaatioalueensa eri-
tyisolosuhteita ja suojaavat se-
kä oman että alueella toimivi-
en muiden joukkojen toiminnan. 
Merivoimien joukot toteuttavat 
tehtävänsä itsenäisesti myös joh-
tamisyhteyksien katkettua.

Poikkeusoloissa Merivoimat 
valvoo toiminta-alueensa, kiis-
tää vastustajalta sen toiminnan-
vapauden, suojaa oman toimin-
tansa sekä iskee aktiivisesti vi-
hollisen kohteisiin, kuluttaa vi-
hollista, torjuu sen hyökkäykset 
ja lyö sen taisteluvoiman. Meri-
voimien vaikuttaminen perus-

tuu useiden eri asejärjestelmien 
koordinoidulle käytölle. Opera-
tiivisia joukkoja käytetään koko 
taistelutilan laajuisesti ja uhkaa 
vastaavasti kuluttamaan vastus-
tajaa, torjumaan merelliset hyök-
käykset ja lyömään vastustajan 
taisteluvoima. Paikallisjoukoilla 
täydennetään painopistealuei-
den tilannekuvaa ja maalinosoi-
tuskykyä ja suojataan alueella 
olevat kohteet, toiminnot ja tu-

keutuvat joukot sekä kulutetaan 
vastustajan voimaa.

Kansainvälisellä yhteistoi-
minnalla tuetaan omia kansal-
lisia suorituskykyjä, täydenne-
tään tilannekuvaa ja hyödyn-
netään kumppaneiden tuomaa 
suoraa ja epäsuoraa tukea omil-
le operaatioille. 

Tehokas yhteistoiminta
Merivoimat on yhteensopiva ja 
yhteistoimintakykyinen kansal-

lisesti ja kansainvälisesti. Yh-
teistoimintakyky ja yhteensopi-
vuusvaatimukset huomioidaan 
kattavasti suorituskykyjen ke-
hittämisessä. Keskeistä on ky-
ky vaihtaa ja vastaanottaa infor-
maatiota sekä hyödyntää kump-
paneiden suorituskykyä oman 
toiminnan tukena normaali- ja 
poikkeusoloissa.

Tehtävien joustava ja koor-
dinoitu toimeenpanokyky luo-
daan yhteistoiminnalla mui-
den puolustushaarojen, viran-
omaisten ja kansainvälisten 
kumppanien kanssa. Merivoi-
mien henkilöstö ja järjestel-
mät kykenevät toimimaan sau-
mattomasti yhteistoimintaosa-
puoltensa kanssa. Johtoportai-
den ja operatiivisten joukkojen 
henkilöstöt ovat osaamiseltaan 
ja kielitaidoltaan kansainväli-
sesti yhteensopivia. Henkilös-
tö kykenee toimimaan osana 
kansainvälistä yksikköä, kan-
sainvälisessä esikunnassa tai 

johtamaan kansainvälisiä suo-
rituskykyjä.

Merivoimat harjoittelee sään-
nöllisesti merioperaatioiden toi-
meenpanoa muiden puolustus-
haarojen ja yhteistoimintaosa-
puolten tukemana tehtävien-
sä edellyttämässä laajuudessa. 
Kansainvälisten kumppaneiden 
kanssa harjoittelu toteutetaan 
laadittujen suunnitelmien ja oh-
jauksen perusteella. 

Merivoimien toiminta 
ja merioperaatiot 

perustuvat kaikkien 
joukkojen ja 

johtoportaiden 
käytössä olevaan 

kattavaan ja eheään 
tilanneymmärrykseen 
sekä tilannetietoon.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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a

Merivoimat täyttää 
tehtävänsä muuttuneessa 
toimintaympäristössä
Tänään, tässä ja nyt Merivoi-
mien valmius ja suorituskyky 
täyttää tehtävänsä normaali- 
ja poikkeusoloissa on hyvä. Toi-
mintaympäristömme on kuiten-
kin muutoksessa ja sen kehitty-
mistä on osin vaikea ennustaa. 
Sekä oma toimintatapamme, 
liittolaisten toimintamallit että 
käytössämme olevat järjestel-
mät kehittyvät. Tällä vuosikym-
menellä käyttöömme on jo tul-
lut ja tulee lisää merkittäviä uu-
sia suorituskykyjä – esimerk-
keinä mainittakoon torpedot, 
pintatorjuntaohjusjärjestelmä 
ja Pohjanmaa-luokan alukset.  
Muutos ja jatkuva kehittyminen 
tälläkin vuosikymmenellä on siis 
välttämätöntä ja varmaa.

Suomen sotilaallinen liittou-
tuminen on historiallinen muu-
tos, Merivoimien yhteensovit-
tamista Natoon jatketaan vielä 
useita vuosia. Merkittävin hyö-
ty on olla osana Naton pelot-
teen ja kollektiivisen puolus-
tuksen järjestelyjä. Nato ylläpi-
tää kykyä vastata jäsenmaiden 
keskinäisen avunannon velvoit-
teesta, mikä muodostaa ennal-

taehkäisevän kynnyksen soti-
laalliselle voimankäytölle ja sil-
lä uhkaamiselle. 

Pohjois-Euroopan ja Itäme-
ren strateginen merkitys sekä 
kansainvälisen turvallisuuden 
jännitteiden heijastuminen Itä-
meren alueelle ovat yleisesti tie-
dossa. Selvää on myös se, että 
Itämeri tulee säilyttämään ase-
mansa tärkeänä meriliikenne- 
ja tietoliikenneväylänä 2020-lu-
vulla. Jännitteinen ja vaikeasti 
ennakoitava toimintaympäris-
tö korostaa Merivoimien kykyä 
ennaltaehkäistä, toimia ja tar-
vittaessa puolustautua merelli-
sen toimintaympäristön ohella 
myös informaatio- ja kybertoi-
mintaympäristöissä.

Turvallisuustilanteen vakava 
heikentyminen ja tämän osoit-
tautuminen pitkäkestoisek-
si korostaa koko puolustusjär-
jestelmän merkitystä. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainassa sisäl-
tää useita yhteiskunnan huolto-
varmuutta haastavia toimenpi-
teitä mukaan lukien meriyhte-
yksien häirinnän.  Suomen me-
riyhteydet eivät ole korvattavis-
sa ilma- tai maakuljetuksin, jos-
kin niillä kyetään täydentämään 
meriyhteyksiä poikkeusoloissa. 

Meriyhteytemme ovat sekä yh-
teiskunnan elinolosuhteiden et-
tä sotilaallisen huoltovarmuu-
den kannalta elintärkeitä, ja nä-
mä yhtey det on turvattava kai-
kissa turvallisuustilanteissa. Tä-
mä edellyttää ennakoivaa viran-
omaisten yhteistoimintaa, puo-
lustusjärjestelmän suoritusky-
kyjä sekä syventyvää yhteistyö-
tä liittolaisten kanssa. Nato-jä-
senkunnan laajentuminen Itä-
meren alueella parantaa merkit-
tävästi Merivoimien edellytyksiä 
turvata meriyhteyksiä ja suojata 
meriliikennettä kriisitilanteissa.

Merivoimat kohti 
2030-lukua

Jyri Saanio ja Mikko Laakkonen
Kommodori Jyri Saanio, Merivoimien esikunta, Suunnittelupäällikkö 
Komentaja Mikko Laakkonen, Merivoimien esikunta, Suunnitteluosasto
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Merivoimien kehittämisen 
perusteita
Merivoimien kehittämisellä ta-
voitellaan sitä, että tulevaisuu-
den Merivoimat on valmiina ja 
suorituskykyinen myös 2030-lu-
vulla. Merivoimien taistelu pe-
rustuu kattavaan toimintaym-
päristötietoisuuteen sekä tais-
telunkestävään tilannekuvaan 
ja johtamiseen. Merivoimilla tu-
lee olla käytössään tulivoimai-
set, taistelunkestävät ja liikku-
vat operatiiviset joukot sekä 
taistelunkestävät hyvin koulu-
tetut paikallisjoukot. Nämä jou-

kot toimivat hajautetusti mutta 
vaikuttavat keskitetysti. Kansal-
lisesti ja kansainvälisesti verkot-
tunut yhteisoperointi on itses-
täänselvyys, mutta vaativa ta-
voite. Suomen Nato-jäsenyyden 
myötä mahdollisuudet kehittää 
verkottunutta yhteisoperointia 
ovat parantuneet merkittäväs-
ti, mikä muodostaa meripuolus-
tukselle Itämeren alueella suh-
teellisen ja ylläpidettävän edun. 
Merivoimien tulee oppia toimi-
maan osana Natoa ja vastaavas-
ti Naton tulee oppia toimimaan 
Itämeren alueella yhdessä Suo-

men meripuolustuksen kanssa.
Merivoimien käytössä ole-

van materiaalin tulee sovel-
tua merioperaatioihin kaikki-
na vuodenaikoina. Järjestelmi-
en on toimittava syysmyrskyis-
sä ja talven pakkasilla Itäme-
ren alueen kaikissa olosuhteis-
sa. Joukkojen tulenantokyky-
jen tulee vastata tulevaisuuden 
uhkakuvia, ja niiden tulee mah-
dollistaa tarkka tulenkäyttö se-
kä liikkuviin että aluemaaleihin. 
Sodan kuvan kehittymisen myö-
tä kiinteistä järjestelmistä siirry-
tään liikkuviin järjestelmiin, jot-

Laivue 2020 saaristossa. Puolustusvoimat
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ka mahdollistavat liikkuvat me-
rioperaatiot sekä hyödyntävät 
saaristomme erityisolosuhteita.

Merivoimien paikallisjou-
koilla on oltava käytössään ma-
teriaali, joka mahdollistaa ra-
jattujen tehtävien toteutuksen 
kaikkina vuodenaikoina. Vastaa-
vasti Merivoimien operatiivisil-
la joukoilla on oltava nykyaikai-
sen taistelukentän olosuhteisiin 
ja ulottuvuuksiin tarkoitettu ma-
teriaali, joka mahdollistaa nor-
maaliolojen tehtävien toteutta-
misen lisäksi poikkeusoloissa 
liikkuvat ja itsenäiset operaati-
ot toiminta-alueen kaikissa olo-
suhteissa.

Meripuolustuksen kehittä-
misessä painottuvat valmius, 
tulenkäyttö, tilannekuva, tais-
telunkestävyys, kaukovaikutta-
minen ja vedenalainen sodan-
käynti. Merivoimien johtamis-
kykyä kehitetään rakentamal-
la siirrettäviä johtamisratkaisu-
ja. Uusien suorituskykyjen ke-
hittämisen painopisteenä ovat 

Laivue 2020 -hankkeen neljän 
monitoimikorvetin käyttöönot-
to sekä pintatorjuntakyvyn ja 
rannikkojoukkojen toimintaky-
vyn kehittäminen. Vuonna 2022 
aloitetuilla puolustusvoimalli-
silla kriittisen lisämateriaalin 
hankinnoilla parannetaan Me-
rivoimien joukkojen operatiivis-
ta käytettävyyttä johtamisen, 
suojan, toimintakyvyn, liikku-
vuuden ja tulenantokyvyn osal-
ta. Nämä hankinnat jatkuvat vie-
lä usean vuoden ajan.

Pohjanmaa-luokan monitoi-
mikorveteilla turvataan Merivoi-
mien kyky ympärivuotiseen ja 
pitkäkestoiseen operatiiviseen 
toimintaan kaikissa Itämeren 
sää- ja jääolosuhteissa. Alusten 
tehtävinä ovat liikkuva alueelli-
sen koskemattomuuden valvon-
ta ja turvaaminen, merioperaa-
tioiden johtaminen, merimiinoi-
tus, pinta- ja ilmatorjunta sekä 
sukellusveneentorjunta. Alukset 
muodostavat meripuolustuksen 
rungon 2050-luvulle asti.

Kehittyvän pintatorjuntaky-
vyn ulottuvuutta ja suoritusky-
kyä osoittaa se, että uusilla pin-
tatorjuntaohjuksilla voidaan vai-
kuttaa kohteisiin yli 200 kilomet-
rin etäisyydelle sekä merelle et-
tä maalle. Pintatorjuntaohjus-
järjestelmä asennetaan Pohjan-
maa-luokan korvetteihin, pinta-
torjuntaohjuspattereihin sekä 
peruskorjattuihin Hamina-luo-
kan ohjusveneisiin.

Rannikkojoukkojen alueel-
lista ja paikallista tulivoimaa 
tuottavien rannikkopatterien 
elinkaari päättyy, ja näiden yksi-
köiden suorituskyky korvataan, 
jotta rannikkojoukoilla säilyy ky-
ky torjua hyökkäykset mereltä. 
Venekaluston peruskorjauksel-
la ja hankinnoilla turvataan ran-
nikkojoukkojen liikkumiskyky 
2030-luvun alkuun saakka. Ran-
nikkojoukkojen johtamiskykyä 
parannetaan järjestelmähan-
kinnoilla.

Myös vedenalaista sodan-
käyntikykyä vahvistetaan. Tor-
pedojärjestelmä on jo asennettu 
Hamina-luokan ohjusveneisiin, 
ja se asennetaan myös Pohjan-
maa-luokan monitoimikorvet-
teihin. Tällä vuosikymmenellä 
otetaan käyttöön myös moder-
nisoituja merimiinoja.

Merivalvonnalla muodos-
tettava merellisen toimintaym-
päristön tilannekuva, jota tue-
taan myös kansainvälisellä ti-
lannekuvayhteistyöllä, on meri-
puolustuksen edellytys. Aloitta-
malla vedenalaisen valvontajär-
jestelmän uudistaminen sekä yl-
läpitämällä pintavalvonnan jär-
jestelmät varmistetaan merival-
vonnan suorituskyky. Järjestel-

Pintatorjuntaohjus 2020.

Puolustusvoimat
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män uudistamisessa huomioi-
daan aluevalvontaan soveltuvat 
miehittämättömät järjestelmät.

Yhtenäinen merellinen 
iskukyky – yhdessä olemme 
vahvempia
Tulevaisuudessakin meripuo-
lustuksella ennaltaehkäistään ja 
tarvittaessa torjutaan merelliset 
hyökkäykset sekä turvataan yh-
teiskunnan meriyhteydet ja alu-
eellinen koskemattomuus me-
rellä. Meripuolustukseen osal-
listuvat kaikki puolustushaarat 
sekä Pääesikunta ja sen alaiset 
laitokset. Merivoimien tärkeim-
pinä tehtävinä säilyvät alueelli-
sen koskemattomuuden valvon-
ta ja turvaaminen, joustava val-

miuden säätely ja ylläpito, välit-
tömän valmiuden joukkojen rea-
gointikyvyn kehittäminen sekä 
asevelvollisten laadukas ja teho-
kas koulutus. Merivoimat kehit-
tää kykyä kansainvälisen avun 
antamiseen ja vastaanottami-
seen osana Naton kollektiivisen 
puolustuksen järjestelyjä. Na-
to-jäsenyyden myötä Puolustus-
voimien ja Merivoimien ydinteh-
tävänä säilyy kuitenkin Suomen 
sotilaallinen puolustaminen. Na-
to-jäsenyys ei poista oman vah-
van puolustuksen tarvetta.

Meripuolustuksen kehit-
tämisellä tavoitellaan sitä, et-
tä Merivoimat on yhtenäinen ja 
toimintakykyinen merellinen or-
ganisaatio, joka toteuttaa tehtä-

vänsä pinnan alla, meren pinnal-
la ja ilmatilassa sekä kyber- ja in-
formaatioulottuvuudessa. Meri-
voimien on kyettävä toimeenpa-
nemaan tehtävänsä joustavas-
ti ja koordinoidusti kaikissa val-
miustiloissa. Kykymme täyttää 
tehtävät perustuu tulivoimais-
ten ja taistelunkestävien jouk-
kojen korkeaan käyttövalmiu-
teen, muiden puolustushaaro-
jen ja viranomaisten tukeen. 
Naton ja liittolaismaiden suori-
tuskyvyt täydentävät meripuo-
lustuksen suorituskykyä tänään 
ja tulevaisuudessa. Merivoimat 
tuottaa 2030-luvulla yhtenäisen 
merellisen iskukyvyn. Yhdes-
sä Nato-liittolaistemme kanssa 
olemme vahvempia.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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Merivoimien pätevä henkilöstö 
nyt ja tulevaisuudessa
Merivoimien henkilöstön määrän ja sen kehittämisen keskeinen perusta on sodan 
ajan joukkojen henkilöstötarve ja valmiusvaatimukset. Palkatun henkilöstön mää-
rässä huomioidaan lisäksi normaaliolojen valmius-, koulutus- ja suunnittelutehtävät.
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H enkilöstövoimavarojen 
johtamisen tavoittee-
na on turvata, että Me-

rivoimilla on nyt ja tulevaisuu-
dessa tehtäviinsä määrältään, 
laadultaan, osaamiseltaan ja 
tahdoltaan riittävä sekä toimin-
takykyinen henkilöstö, joka toi-
mii Merivoimien arvojen mukai-
sesti.

Tulevaisuudessa kilpailu 
osaavasta työvoimasta lisään-
tyy. Samalla yhteiskunta moni-
arvoistuu, yksilöllisyyden koros-

tuminen lisääntyy, vapaa-ajan 
arvostus kasvaa ja digitalisaa-
tio mahdollistaa uusien toimin-
tatapojen käyttöönoton. Muu-
tokseen vastaamiseksi Merivoi-
mien työnantajakuvaa kehite-
tään ja henkilöstön rekrytoin-
nin merkitys korostuu entises-
tään. Merivoimat on nyt ja tule-
vaisuudessa arvostettu työnan-
taja osana Puolustusvoimia.

Merivoimissa ihmisiä koh-
dellaan tasa-arvoisesti, yhden-
vertaisesti ja oikeudenmukai-
sesti, epäasiallista käytöstä tai 
syrjintää ei hyväksytä. Henkilös-
töä kannustetaan yhteistyöhön 
sekä tukemaan ja auttamaan 
toinen toisiaan. Hyvä työilma-
piiri ja me-henki tukevat kaik-
kea toimintaa. Esimiehiä velvoi-
tetaan olemaan oikeudenmu-
kaisia, pitämään huolta alais-
tensa hyvinvoinnista sekä ole-
maan heille hyvänä ja kannus-
tavana esimerkkinä.

Tavoitteelliseen tehtävä-
suunnitteluun perustuen Me-
rivoimien henkilöstö palvelee 
organisaation tarpeita ja omaa 
osaamista vastaavissa työteh-
tävissä. Henkilöstöllä on mah-

dollisuus vaikuttaa tehtäviin 
hakeutumiseen, omien työteh-
täviensä kehittämiseen ja työs-
sä kehittymiseen. Laadukkaan 
työn mahdollistamiseksi hen-
kilöstölle taataan korkealaa-
tuiset työolosuhteet ja Merivoi-
mien toiminnan luonne huomi-
oiden mahdollisimman jousta-
vat työskentelymahdollisuudet 
työn ja perhe-elämän tasapai-
nottamiseksi.

Merivoimien henkilöstön 
osaamisen kehittämistä sekä 
toimintakykyä tuetaan aktiivi-
sesti ja omaehtoiseen kehittä-
miseen kannustetaan voimak-
kaasti. Henkilöstölle tarjotaan 
mahdollisuuksia kehittää omaa 
ammatillista osaamistaan eri 
tehtävissä niin kotimaassa kuin 
kansainvälisissä tehtävissä.

Merivoimien henkilöstö on 
osaamiseltaan ja kielitaidol-
taan kansainvälisesti yhteenso-
pivaa. Henkilöt kykenevät toi-
mimaan osana kansainvälistä 
yksikköä, kansainvälisessä esi-
kunnassa tai johtamaan esimer-
kiksi kriisinhallintaoperaatiois-
sa kansainvälisiä suorituskyky-
jä ja joukkoja. Nato-jäsenyyden 

Puolustusvoimat

Puolustusvoimat
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myötä henkilöstön työtehtävät 
Naton rakenteissa ovat vakiin-
tunut osa palvelusta. Merivoi-
mien henkilöstöä palvelee Na-
ton esikunnissa ja muissa orga-
nisaatiossa lähitulevaisuudessa 
muutamia kymmeniä. Henkilös-
tön osaamisen kehittämisessä 
hyödynnetään aiempaa laajem-
min ja vakiintuvalla tavalla Na-
ton järjestämää henkilöstön jat-
ko- ja täydennyskoulutusta.

Merivoimien nykyaikainen 
koulutus
Merivoimien koulutusta kehite-
tään vastaamaan Merivoimien 
tulevaisuuden tehtäviä, toimin-
taympäristöä ja järjestelmien 
tarpeita entistä kohdennetum-
min. Koulutuksessa ja sen ke-
hittämisessä huomioidaan Suo-
men Nato-jäsenyyden vaikutuk-
set. Nato-jäsenyys ei itsessään 

tuo merkittäviä muutostarpei-
ta Merivoimien peruskoulutuk-
sen järjestelyihin. Merivoimat 
kouluttaa nyt ja tulevaisuudes-
sa palkattua henkilöstöä, varus-
miehiä ja reserviläisiä ensisijai-
sesti Suomen puolustamiseen. 
Naton yhteistä koulutusjärjes-
telmää ja liittolaisten tarjoamia 
mahdollisuuksia henkilöstön 
koulutuksessa hyödynnetään 
suunnitelmallisesti tukemaan 
tätä tavoitetta ja Naton aset-
tamia tavoitteita. Koulutustoi-
minnan osa-alueita, esimerkik-
si joukkojen evaluointeja kehi-
tetään Naton standardien aset-
tamien vaatimusten mukaisesti.

Harjoitukset ovat keskei-
nen osa Merivoimien koulutus-
toimintaa. Merivoimat harjoitte-
lee säännöllisesti merioperaati-
oiden toimeenpanoa muiden 
puolustushaarojen ja yhteistoi-

mintaosapuolten tukemana teh-
täviensä edellyttämässä laajuu-
dessa. Henkilöstön osaamista ja 
joukkojen toimintakykyä kehite-
tään kansallisissa ja enenevässä 
määrin kansainvälisissä harjoi-
tuksissa. Nato-liittolaisten kans-
sa toteutettavat harjoitukset 
ovat lähitulevaisuudessa tavan-
omainen ja säännöllinen osa Me-
rivoimien vuotuista toimintaa.

Merivoimien valmiusjouk-
kojen ja poikkeusolojen opera-
tiivisten joukkojen osaamista 
ja toimintakykyä ylläpidetään 
säännöllisellä ja laadukkaalla 
valmiusharjoittelulla. Paikallis-
joukot on koulutettu siten, et-
tä ne ovat perehtyneitä omaan 
toiminta-alueeseensa ja ensim-
mäisiin tehtäviinsä syvällisesti. 
Henkilöstö koulutetaan ja har-
joitutetaan toimimaan hajau-
tetusti ja itsenäisesti ylempien 

Puolustusvoimat
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esimiesten taisteluajatuksen ja 
määritetyn loppuasetelman oh-
jaamana sekä ylläpitämään toi-
mintakykynsä merellä ja ranni-
kon olosuhteissa vuoden ym-
päri. Henkilöstön operatiivista 
ja taktista ajattelua kehitetään 
karttaharjoittein, simulaatioin ja 
sotapelein.

Merivoimien henkilöstön 
koulutus perustuu uudenaikai-
siin ja monimuotoisiin menetel-
miin, joihin simulointi sekä ope-
raatioiden vaatimusten ja toi-
mintaympäristön mallinnus liit-
tyvät kiinteästi. Koulutukseen 
käytetään järjestelmällises-
ti ajanmukaisia, osaamisvaati-
mukset täyttäviä ja verkottunei-
ta simulaattoreita ja virtuaali-
koulutusympäristöjä. Simuloin-
ti ja mallinnus tukevat oikeassa 
toimintaympäristössä tapahtu-
vaa käytännön koulutusta. Kou-
lutustoiminnan avulla varmis-
tetaan, että paikallistuntemus 
ja suorituskyky omassa toimin-
taympäristössä on Merivoimien 
vahvuustekijä myös tulevaisuu-
dessa.

Perustaitojen lisäksi koulu-
tuksessa korostuu Merivoimien 
käytössä olevien entistä tekni-
sempien järjestelmien syvälli-
nen käyttötaito. Henkilöstön 
koulutuksella taataan eri järjes-
telmien optimaalinen hyödyntä-
minen sekä taktisen ja operaa-
tiotaidollisen ajattelun kehittä-
minen järjestelmien suoritusky-
kyjen täysimääräiseksi hyödyn-
tämiseksi.

Merivoimien johtajakoulutus 
toteutetaan nousujohteisesti ih-
misten ja pienyksiköiden taiste-
luteknisestä johtamisesta taiste-

lutekniikan ja taktiikan hallitse-
miseen. Perusteet johtajuudelle 
luodaan vaativalla ja ajan mukai-
sella varusmiesten johtajakoulu-
tuksella, jota täydennetään jär-
jestelmällisesti kaikessa palka-
tun ja reservin henkilöstön pe-
rus- ja täydennyskoulutuksessa. 
Merivoimissa johtajat ovat johta-
mistasonsa mukaisiin tehtäviin 
koulutettuja ja johtajina tehtä-
vissään harjaantuvia henkilöi-
tä. Johtajat kykenevät itsenäi-
siin ylemmän esimiehen taiste-

luidean mukaisiin ratkaisuihin 
omissa tehtävissään myös yl-
lättävissä olosuhteissa. Johta-
jilla on toiminta-alueensa syväl-
linen tuntemus, kyky joukkonsa 
toimintakyvyn ylläpitoon kaikki-
na vuodenaikoina sekä käytös-
sä olevien järjestelmien ja mate-
riaalin yksityiskohtainen tunte-
mus ja käyttötaito. Päälliköiden 
ja komentajien koulutuksella 
tähdätään johtajien kykyyn to-
teuttaa merioperaatioita yhteis-
operaatioina.

Rauma Cata Oy tarjoaa 
projektikuljetuksia,  
jäänmurtopalveluita ja 
hinauspalveluita
maailmanlaajuisesti. 

www.raumacata.fi

Puolustusvoimat
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joukkojen välittömään tukemi-
seen käytetään ensisijaises-
ti merivoimien huoltojoukkoja. 
Liittokunnan ja muiden kansain-
välisten kumppanien joukot tu-
keutuvat tarvittavilta osin me-
rivoimien huoltojärjestelmään.

Merivoimien huoltojärjes-
telmä mahdollistaa jatkossakin 
merivoimien joukkojen yhtäjak-
soisen ja yhtäaikaisen operoin-
nin merellä ja rannikolla. Huol-
tojärjestelmän tulee kyetä yllä-
pitämään operoinnin ja taiste-
luiden aikaisen tuen joukolle ja 
järjestelmille logistiikkajärjes-
telmään tukeutuen koko Itäme-
ren alueella. Huoltojärjestelmän 
kehittämisen ohjenuorana pide-
tään sen hajautettavuutta ja liik-
kumiskykyisyyttä, joilla varmis-
tetaan taistelunkestävyys. Huol-
tojärjestelmän tulee olla kan-
sainvälisesti verkostoitunut ja 
ennen kaikkea sen tulee kyetä 
integroimaan tarvittaessa kan-
sainväliset joukot osaksi huolto-
järjestelmää sekä toteuttamaan 
niiden edellyttämät tukitarpeet. 

Suomen meripuolustus vas-
taanottaa kuluvan vuosikymme-
nen loppuun mennessä merkit-
täviä uusia suorituskykyjä. Nä-
mä sekä tukemisvastuulle mah-

dollisesti tulevien kansainvälis-
ten joukkojen tukemistehtävät 
asettavat uudenlaisia vaatimuk-
sia kansallisen huoltojärjestel-
män kehittämiselle. Tunnistet-
tua muutosta lähialueen turval-
lisuusympäristössä ei tule unoh-
taa. Huoltojärjestelmän kette-
ryys ja joustavuus tulee vastata 
korkeassa valmiudessa olevien 
joukkojen tukemisvaatimuksiin. 
Näiden seikkojen kautta on tun-
nistettavissa muun muassa seu-
raavanlaisia vaatimuksia huollon 
suorituskyvyn kehittämiselle:

 – Täydennystehtävien to-
teuttaminen koko Itämeren 
alueella kansallista ja kan-
sainvälistä logistiikkajärjes-
telmää hyödyntäen,

 – Strategisten kumppanien 
suorituskykyjen hyödyntä-
minen merivoimien ja kan-
sainvälisten joukkojen tuke-
mistehtävissä,

 – Yhteistyön kansainvälisten 
huoltojoukkojen kanssa tu-
lee olla arkipäiväistä ja

 – Strategisten ja muiden 
kumppaneiden toimintape-
riaatteiden ja suoritusky-
vyn tulee kehittyä huolto-
järjestelmän kehittämisvaa-
timuksia vastaavasti.

Johdanto
NATO-liittoutumisen myötä lie-
nee selvää, että Suomen meri-
voimien joukkoja tulee toimi-
maan maantieteellisesti entistä 
laajemmalla alueella pysyvästi 
tai maantieteeseen ja aikaan si-
dottuna. Toisaalta on myös ole-
tettavaa, että vaatimukset ulko-
maisten joukkojen isäntämaa-
tuelle sekä merellä että saaris-
tossa lisääntyvät. Tämä edel-
lyttää merivoimien huoltojär-
jestelmältä muun muassa, tu-
kemiskyvykkyyden ulottamis-
ta entistä laajemmalle alueelle, 
Itämeren alueen logistisen ver-
koston hyväksikäyttöä entistä 
tehokkaammin sekä materiaa-
lisen suorituskyvyn että henki-
löstön osaamisen kehittämistä.

Merivoimien huolto-
järjestelmä toiminta-
periaate ja tunnistettuja 
muutostarpeita
Merivoimien huoltojärjestelmä 
on kiinteä osa puolustusvoimi-
en logistiikkajärjestelmää. Lo-
gistiikkajärjestelmä on yhtenäi-
nen tuotanto-, tukeutumis- ja 
palveluverkosto, mikä toimii ja 
verkottuu sekä kansallisesti et-
tä kansainvälisesti. Merivoimien 

Merivoimien tilat ja 
joukkojen tukeminen

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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Tilojen investoinnit tuleville 
vuosikymmenille
Suomen meripuolustuksen 
joukkojen käytössä olevia tilo-
ja ja alueita kehitetään suunni-
telmallisesti huomioiden liittou-
tumisen mukanaan tuomat tar-
kennetut vaatimukset. Tilahal-
linnan investoinnit ovat talou-
dellisestikin ajateltuna erittäin 
mittavia ja niiden ajallinen vai-
kuttavuus ulottuu vuosikym-
menten päähän. Näistä merkit-
tävimpinä ovat laivastotukikoh-
tien sotasatamien perusparan-
nushankkeet sekä varuskuntien 
majoitustilojen kehittäminen 
nykyaikaisia vaatimuksia vas-
taavasti. Harjoitusalueiden ke-
hittämisessä huomioidaan eri-
tyisesti kansainvälisen harjoi-
tustoiminnan lisääntymisen ai-
heuttamat vaatimukset laivas-
to- ja rannikkojoukkojen osalta.

Näin merkittävät tilahallin-
nan investoinnit korostavat enti-

sestään merivoimien tukikohtien 
merkitystä niin kansallisten kuin 
kansainvälistenkin joukkojen tu-
kemisessa on sitten kyseessä 
koulutus-, harjoitus- tai muuhun 
toimintaan liittyvä tapahtuma. 

Yhteenveto
NATO -liittoutumisen myötä on 
tunnistettu edellä kuvattuja 
vaatimuksia kehittää merivoi-
mien huoltojärjestelmän suori-
tuskykyä. Merivoimien huolto-
järjestelmä toteutti isäntämaa-
tuen vuoden 2022 heinä-elo-
kuussa USS Kearsarge Amphi-
bious Readiness Groupille (ARG) 
sekä 22 Marine Expeditiona-
ry Unit:lle (22MEU), mikä osoit-
ti merivoimien huoltojärjestel-
mältä, logistiikkajärjestelmään 
tukeutuen, nopeaa kyvykkyyttä 
ja osaamista yli 4000 ulkomaa-
laisen sotilaan ja kaluston isän-
tämaatuen järjestelyiden to-
teuttamiseksi.  

Merivoimien huoltojärjestel-
män toiminnan perusperiaat-
teen ei tarvitse eikä pidä muut-
tua. Huoltojärjestelmän on jat-
kossakin oltava kiinteä osa kan-
sallista ja Itämeren alueen logis-
tiikkajärjestelmää. Strategisten 
ja muiden kumppaneiden mer-
kitys säilyy ja monen toimialan 
osalta korostuu. Tilat on oltava 
käyttötarkoitukseen sopivat ja 
nykyaikaiset vaatimukset täyt-
tävät. Merivoimien huoltojär-
jestelmän osaava henkilöstö on 
jatkossakin keskiössä joukkojen 
tukemisen mahdollistamisessa. 
Huollon henkilöstön osaaminen 
ja määrä pitää varmistaa. 

Suomen Merivoimien huol-
tojärjestelmä taistelee ja tukee 
4.4.2023 alkaen osana kollektii-
visen puolustuksen järjestelyi-
tä säilyttäen vahvuutena olevat 
kansalliset erityispiirteensä.

USS KEARSARGE Amphibious Readiness Group (ARG) ja 22 Marine 
Expeditionary Unit (22MEU) heinä-elokuu 2022, Suomenlahti.



24

M erivoimat ei toimi yk-
sin, eikä ilman mui-
den puolustushaaro-

jen tukea. Johtamisjärjestelmäl-
tä tämä edellyttää yhteensopi-
vuutta, ja sitä myötä kykyä vaih-
taa tietoa Maavoimien, Ilmavoi-
mien sekä kaikkien muidenkin 
relevanttien toimijoiden kanssa. 
Oikea tieto, oikealla taholla ja oi-
keaan aikaan ratkaisee sen, mi-
ten tehokkaasti operaation re-
sursseja voidaan käyttää ope-
raation tavoitteen saavuttami-
seen. Paraskaan asejärjestelmä 
tai kyvykkäinkään aselavetti ei 
saavuta kuin murto-osan suori-
tuskyvystään, mikäli siltä puut-
tuu tehtävän kannalta olennais-
ta informaatiota. 

Lisää vaatimuksia merivoi-
mien johtamisjärjestelmälle voi-
daan poimia Merivoimien julkai-
susta: ”Merivoimat 2032 – yhte-
näinen merellinen iskukyky”. 
Tämän julkisen kirjasen mu-
kaan Merivoimien taistelu tavoi-
tetilassa vuonna 2032 perustuu: 
1) kattavaan toimintaympäris-
tötietoisuuteen sekä taistelun-

kestävään tilannekuvaan ja joh-
tamiseen 2) tulivoimaisiin, tais-
telunkestäviin ja liikkuviin ope-
ratiivisiin joukkoihin sekä tais-
telunkestäviin ja hyvin koulu-
tettuihin paikallisjoukkoihin 3) 
hajautettuun toimintaan, mut-
ta keskitettyyn vaikuttamiseen 
sekä 4) kansallisesti ja kansain-
välisesti verkottuneeseen yh-
teisoperointiin. On helppo to-
deta, että lähes kaikkien näiden 
vaatimusten toteutuminen vaa-
tii luotettavasti ja tehokkaasti 
toimivan johtamisjärjestelmän  
- merellisen iskukyvyn takaa-
jan ja merioperaatioiden suun-
nittelun ja toimeenpanon mah-
dollistajan. Kun tiedämme mi-
tä johtamisjärjestelmältä vaa-
ditaan ja miksi, voidaan vastata 
miten-kysymykseen. Vastauk-
sen avaimet siihen miten me-
rivoimien johtamisjärjestelmä 
toimii antaa kuvan 1. mukainen 
Merivoimien johtamisjärjestel-
män toiminnan perusajatus.

Merivoimien johtamisjärjes-
telmän toiminnan perusajatuk-
sen runkona on johtamisen, ti-

lannekuvan, vaikuttamisen se-
kä yhteisoperoinnin ja yhteistoi-
minnan tukeminen. Nämä ovat 
toimintoja, jotka ovat jokai-
sen merioperaation elementte-
jä. Johtamisjärjestelmää ope-
roivat johtamisjärjestelmäjou-
kot. Näiden joukkojen tehtävä-
nä on paitsi johtamisjärjestel-
män ja sen palveluiden ylläpito, 
niin myös joukkojen ja johtopor-
taiden liittäminen, liityntäverk-
kojen laajentaminen, yhteyksi-
en ja palveluiden varmentami-
nen sekä itsenäisen toimintaky-
vyn muodostaminen esimerkik-
si niille alueille, joilla on odotet-
tavissa mahdollisia tietoliiken-
nekatkoksia. Lisäksi johtamis-
järjestelmäjoukot pitävät yllä 
omaa valmiuttaan sekä toimin-
takykyään. Pitkäkestoisen toi-
mintakyvyn ylläpito korostuu 
johtamisjärjestelmäalalla. Krii-
si on aina sotaa pidempikestoi-
nen ja kriisin heijastevaikutuk-
set ovat vielä pidempikestoisia. 
Johtamisjärjestelmäalalla tämä 
tarkoittaa mm. varautumista 
vara- ja vaihtolaitteilla sekä rik-

Merivoimien johtamisjärjestelmä 
– merellisen iskukyvyn takaaja

Petteri Kuosmanen
Kommodori Petteri Kuosmanen, Merivoimien esikunta, Johtamisjärjestelmäpäällikkö

”Merioperaatiot ovat aina yhteisoperaatioita”. Lainaan tässä Merivoimien komen-
tajan kontra-amiraali Jori Harjun sanoja hänen vuoden 2022 kausipuhuttelusta 
Merivoimien esikunnan henkilöstölle. Tämä lause sisältää merkittävän vaatimuksen 
puolustushaaramme johtamisjärjestelmälle.
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Merivoimien johtamisjärjestelmä
Kiinteä infrastruktuuri

Palvelutuotanto Verkon ja palvelun hallinta Kybervalvonta

Yhteisoperointi

Yhteistoiminta

Tilannekuva

Vaikuttaminen

Johtaminen

Liittäminen

Varmentaminen

Valmius

Itsenäinen toimintakyky

Toimintakyvyn ylläpito

Laajentaminen

M18 - järjestelmä Ohjelmistoradiot

Satelliittitietoliikenne

Taktiset datalinkit Valvonta- ja johtamisjärjestelmäOperaatioverkot
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n. 450 km

koutumisiin että ICT-tuotteiden 
saatavuusongelmiin. Kommen-
tit siitä, että varastoja ei kanna-
ta pitää, kun jo huomiseksi ta-
varaa tulee lentokoneella, ovat 
osoittautuneet vääriksi ensin 
COVID19-pandemian ja sen jäl-
keen Venäjän hyökkäyssodan 
johdosta.

Teknisesti Merivoimien joh-
tamisjärjestelmä on moniker-
roksinen. Toiminta-alueen run-
sas kiinteä infrastruktuuri maa- 
ja merikaapeleineen sekä mas-
toineen antaa valmiin ja robus-
tin perustan verkottuneelle joh-
tamisjärjestelmälle. Kaapeleis-
sa tapahtuvalle tiedonsiirrol-
le on edelleen tarvetta ja useis-
sa tapauksissa kiinteillä verkoil-
la saavutetaan paras tiedonsiir-
tonopeus sekä suoja tieduste-
lua ja häirintää vastaan. Kiintei-

tä verkkoja voidaan laajentaa ja 
niitä voidaan varmentaa. Tässä 
tarkoituksessa Merivoimat on 
ottanut käyttöön Maavoimien 
M18-järjestelmän viestiasemia. 
Merivoimilla on edelleen ja tu-
lee olemaan myös jatkossakin 
kykyä merikaapeleiden raken-
tamiseen ja korjaamiseen. Kaa-
peli-infra yhdessä langattoman 
tiedonsiirron ratkaisuiden kans-
sa muodostaakin taistelunkes-
tävän tiedonsiirron väylän, jon-
ka avulla voidaan toimittaa eri-
laisia johtamisjärjestelmäpalve-
luita käyttäjille. Osa tätä koko-
naisuutta on Puolustusvoimien 
liityntäverkko (PVLIVE), jota Me-
rivoimat käyttää ja osiltaan yl-
läpitää.

Liikkuvien yksiköiden tar-
vitsemia radiotukiasemia on si-
joitettu monipuolisesti toimin-

ta-alueelle. Ohjelmistoradio-
teknologia uusine aaltomuotoi-
neen tulee muuttamaan tukia-
semakonseptia. Mobiilin radio-
verkon (Mobile Ad Hoc Network 
– MANET) jokainen solmu voi toi-
mia myös tukiasemaroolissa. Oi-
keaan maastonkohtaan sijoitet-
tu radio varustettuna sopivalla 
antennilla toimii automaattise-
na releasemana. Vastaavalla ta-
valla ja yhteysetäisyyden suh-
teen ylivoimaisella tavalla re-
leasemana voi toimia myös il-
ma-alukseen sijoitettu kenttära-
dio. Miehittämättömät lentolait-
teet eli UAV:t tekevät väistämät-
tä tuloaan myös meripuolus-
tuksen käyttöön ja niiden käyt-
töä releointitarkoituksiin tutki-
taan sekä teknisesti että eräiden 
käyttötapausten avulla. 

Satelliittitietoliikenteen 

Merivoimien johtamisjärjestelmän toiminnan perusajatus
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merkitys on Merivoimissakin 
kasvava. Tietoliikennesatelliit-
tien kautta saadaan kohtuul-
lisen nopeita yhteyksiä niille 
alueille, joille ei muilla järjes-
telmillä kantama riitä. Ukrai-
nan sodan myötä on selkeästi 
myös osoitettu uusien kaupal-
listen LEO-satelliittijärjestelmi-
en (Low Earth Orbit) potentiaali. 
Nämä järjestelmät tulevat väis-
tämättä muuttamaan satelliit-
titietoliikenteen kapasiteetti- ja 
kustannusrakennetta. Lupauk-
sena on enemmän kapasiteet-
tia edullisemmalla hinnal-
la. LEO-satelliittien etuna 
on myös ulottuminen poh-
joisimmille leveysasteil-
le sekä satelliittien suu-
remmasta määrästä joh-
tuva vaikeampi häirittä-
vyys. Seuraamme näiden 
järjestelmien kehittymistä 
ja tarvittaessa päivitämme 
suunnitelmia vastaamaan 
teknologian muutosta.

Myös viranomaisverk-
kojen käyttö on Merivoi-
missa osa palvelureper-
tuaaria. Siirtyminen VIRVE 2-pal-
veluihin on valmistelussa ja odo-
tamme Erillisverkkojen palvelu-
lupausten toteutumista tulevien 
palveluiden suhteen.  Lupaus sii-
tä, että radioverkon saatavuus 
on riittävällä tasolla ja että uu-
den verkon maantieteellinen 
peittoalue vastaa nyky-Virven 
peittoaluetta on meri- ja rannik-
koalueilla varmastikin suhteel-
lisen kova. Mutta olemme luot-
tavaisia tämän suhteen ja uudet 
VIRVE 2:n mahdollistamat palve-
lut tulevat Merivoimissakin käyt-
töön.

kel kohti FMN-määrittelyn mu-
kaisia operaatioverkkoja (Mis-
sion Network – MN). Operaatio-
verkko on FMN-toiminta-ajatuk-
sen lopputuote. Operaatioverk-
ko koostuu immateriaalisista 
osuuksista (politiikat, prosessit, 
standardit yms.) sekä materiaa-
lista osuuksista (palvelut, lait-
teet, infrastruktuuri yms.). 

Merivoimien johtamisjär-
jestelmän tekniseen kokonai-
suuteen kuuluu edellä kuvattu-
jen järjestelmien lisäksi myös 
24/7/365 järjestelmien valvon-

ta ja hallinta. Osana tätä 
kokonaisuutta Merivoimat 
toteuttaa kybervalvontaa 
omiin järjestelmiin. Järjes-
telmien valvonta ja hallin-
ta tapahtuu Merivoimien 
operatiivisessa järjestel-
mäkeskuksessa, joka tuot-
taa tietoa paitsi johtamis-
järjestelmäalalle niin myös 
merioperaatiokeskuksen 
käyttöön. Tältäkin osin 
Merivoimien johtamisjär-
jestelmäala on kiinteä osa 
Merivoimien operatiivisen 

johtamisen kokonaisuutta.
Vuonna 2023 olemme tilan-

teessa, jossa Merivoimien johta-
misjärjestelmä on teknisesti pa-
remmassa kunnossa kuin se on 
koskaan ollut. Tämä on tulos-
ta pitkästä ja johdonmukaises-
ta kehittämisestä. Kehittämi-
sen päälinjana on ollut Nato-yh-
teensopivuus. Tätä yhteensopi-
vuutta olemme päässeet koes-
tamaan moninaisissa tilaisuuk-
sissa – testitapahtumista mitta-
viin harjoituksiin. Tilanne on hy-
vä myöskin sen osalta, että pitkä 
kehittämisen jakso on nyt päät-

Tulenkäytön ja valvonnan 
kansainvälisesti yhteensopiva-
na järjestelmänä Merivoimat on 
käyttänyt jo pitkään taktisia da-
talinkkejä. LINK 22 on Nato- yh-
teensopiva merivoimien data-
linkki, jonka käyttäjänä Suomi 
on ollut edelläkävijä. Ensimmäi-
sen kerran LINK 22-järjestelmän 
suorituskykyä demonstroitiin 
Suomessa jo vuonna 2007. Tuol-
loin ohjusveneen taistelunjohto-
järjestelmän tuottama ilmamaa-
li siirrettiin kolmen LINK 22-ase-
man muodostamassa verkos-

sa ilmateitse toiselle vastaaval-
le taistelunjohtojärjestelmälle. 

Merivoimien valvonta- ja 
johtamisjärjestelmä eli Meri-
leijona (kansainvälisenä nime-
nä Sealion) on myös alusta pi-
täen rakennettu Nato-yhteen-
sopivaksi. Merileijona-järjes-
telmä onkin todennettu useis-
sa kansainvälisissä testi- ja va-
lidointitapahtumissa yhteen-
sopivaksi FMN (Federated Mis-
sion Networking) määrittelyi-
den mukaisesti. Erinomaisesta 
Merileijona-järjestelmästä on 
lyhyt ja nopeasti otettava as-

Vuonna 2023 olemme 
tilanteessa, jossa Merivoimien 

johtamisjärjestelmä on 
teknisesti paremmassa 

kunnossa kuin se on koskaan 
ollut. Tämä on tulosta 

pitkästä ja johdonmukaisesta 
kehittämisestä. Kehittämisen 

päälinjana on ollut Nato-
yhteensopivuus.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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tynyt. Useimpien uusienkin jär-
jestelmien osalta olemme jo pit-
källä käyttöönottovaiheessa. 
Toki jatkuvasti on tarve kehittää 
suorituskyvyn muita osa-alueita 
kuin materiaalista osuutta. Suo-
rituskyky koostuu määritelmän-
sä mukaisesti käyttö- ja toimin-
taperiaatteista (D -  Doctrine ), 
organisaatiosta (O -  Organizati-
on ), koulutuksesta (T – Training), 
materiaalista (M - Materiel), joh-
tamisesta (L - Leadership ), hen-
kilöstöstä (P – Personnel),  tilois-
ta (F - Facilities ), informaatiosta 
(I - Information) sekä yhteenso-
pivuudesta ( i – interoperability). 
Näistä sanoista on johdettu ak-
ronyymi DOTMLPFIi. 

Merivoimien johtamisjärjes-
telmän käyttö- ja toimintaperi-

aatteita eli viestitaktiikkaa kehi-
tetään vastaamaan uusia suori-
tuskykyjä sekä muuttuvaa toi-
mintaympäristöä. Erityisesti 
ohjelmistoradioiden käyttöön-
oton eteneminen sekä luonnol-
lisesti myös Nato-liittoutumi-
sen myötä tarvitaan uusia toi-
mintaperiaatteita. Uudet suori-
tuskyvyt myös haastavat (vies-
ti)taktista ajattelua. Kenttära-
dio ei ole enää pelkkä radio, jol-
la saadaan muodostettua pu-
heverkkoja tai sanomanvälityk-
seen sopivia yhteyksiä. Ohjel-
mistoradiojärjestelmä useine 
aaltomuotoineen sekä kehitty-
nein verkko-ominaisuuksin an-
taa enemmän mahdollisuuksia 
kuin osaamme vanhoilla rutiinii-
neilla toimien ehkä edes ajatella. 

Suomen Merivoimien uniik-
ki toimintaympäristö ja uuden-
tyyppinen välineistö vaativat 
uudenlaista ja innovatiivista 
ajattelua. Välineellä ei siis on-
gelmia ratkaista, ellei välineen 
käyttötapa ole järkevä ja sen 
käyttöä osata. Osaamiseen vai-
kuttaa paitsi luonnollisesti kou-
lutus niin myös oikeatasoinen 
ja riittävä henkilöstö. Merivoi-
mien johtamisjärjestelmäalan 
osaaminen perustuu kaikkien 
eri henkilöstöryhmien yhdessä 
muodostamaan osaamiseen. 
Toimialalla palvelee erittäin pä-
teviä siviileitä, opistoupseerei-
ta, erikoisupseereita sekä eri-
tyisesti aliupseereita. Merivoi-
missa aliupseeristo on ollut pe-
rinteisestikin vahva ja uusimuo-

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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toinen aliupseeristo on merivoi-
mien johtamisjärjestelmäalalla 
tunnustetusti ammattitaitois-
ta. Kuvaavaa on se, että monien 
aliupseeriemme osaaminen on 
saanut tunnustusta myös kan-
sainvälisiltä kumppaneiltamme 
ja heidän kyky ratkaista käytän-
nön ongelmia on ilmiömäistä. 
Tämä perustuu paitsi muodol-
liseen koulutukseen niin ennen 
kaikkea kokemukseen se-
kä ammattimaiseen asen-
teeseen. Myös upseeris-
ton osalta tilanne on hyvä, 
ja johtamisjärjestelmäalal-
la palveleekin upseereita 
monella eri taustalla. Vuo-
teen 2022 asti Merisota-
koulussa on ollut merika-
dettikursseilla johtamisjär-
jestelmälinja. Tämän linjan 
viimeiset upseerit valmis-
tuivat Merivoimiin syksyl-
lä 2022. Jatkossa Merivoi-
mat tulee hyödyntämään 
sekä Maasotakoulun Vies-
tikoulun että Puolustusvoi-
mien johtamisjärjestelmä-
keskuksen Johtamisjärjes-
telmäkoulun koulutus- ja kurssi-
tarjontaa upseerikoulutuksessa. 
Koska Johtamisjärjestelmäkou-
lu on vain täydennyskoulutusta 
antava sotilasopetuslaitos, niin 
Merivoimat tullee lähettämään 
sinne tulevaisuudessa sekä lai-
vasto- että rannikkojoukkope-
ruskoulutuksen saaneita upsee-
reita perehtymään johtamisjär-
jestelmäalan ja kyberpuolustuk-

sen oppeihin. Näin ollen Johta-
misjärjestelmäkoululle on Meri-
voimien suunnalta selvä tarve ja 
korkeat odotukset.

Merivoimat on monelta 
osin uuden äärellä. Euroopan 
muuttunut turvallisuusympä-
ristö ja sen heijastukset Itäme-
ren alueelle sekä Nato-liittoutu-
minen ovat näkyviä muutoste-
kijöitä. Suomen riippuvuus me-

riyhteyksistä ja merellisen inf-
ran toimivuus ovat yhteiskun-
tamme elinehto. Uuden tekno-
logian käyttöönotto sodankäyn-
nin kaikissa eri ulottuvuuksissa: 
maalla, merellä, ilmassa, ava-
ruudessa ja kyberulottuvuu-
dessa haastaa Merivoimia kaikil-
la suorituskyvyn eri osa-alueilla. 
Tutkasatelliitit, tekoäly, miehit-
tämättömät lavetit sekä elekt-

ronisen sodankäynnin ja kyber-
maailman ilmiöt näkyvät paitsi 
uhkakuvissa niin myös hyödyn-
nettävinä mahdollisuuksina. 
Onneksemme olemme monelta 
osin kyenneet olemaan oikeas-
sa ja kehittäneet suorituskyky-
jämme vastaamaan nykyisiä ja 
toivottavasti myös mahdollisim-
man monia tulevia uhkia. Erin-
omainen ja näkyvä esimerkki 

tästä on omalta osaltaan 
Laivue 2020. Laivueen 
myötä saamme uutta ja 
korvaavaa suorituskykyä. 
Mutta toisaalta on syytä 
muistuttaa, että Merivoi-
mien suorituskyky ei ole 
yhden laivueen varassa tai 
edes muutaman asejärjes-
telmän varassa. Merivoi-
mien suorituskyky muo-
dostuu monipuolisesta ja 
moniulotteisesta kokonai-
suudesta, jota on kehitetty 
pitkäjänteisesti meidän ai-
nutlaatuisiin olosuhteisiin. 

Tämän kokonaisuuden 
yhteen liittäminen sekä lin-
kittäminen muiden puo-

lustushaarojen ja Puolustusvoi-
mien yhteisiin suorituskykyihin 
ja vielä Natonkin järjestelmiin 
on omalta osaltaan Merivoimien 
johtamisjärjestelmäalan tehtä-
vä. Tilanneselostusten sano-
ja lainaten: Merivoimien johta-
misjärjestelmä kykenee toteut-
tamaan tehtävänsä. Nyt ja tule-
vaisuudessa.

Suomen riippuvuus 
meriyhteyksistä ja merellisen 

infran toimivuus ovat 
yhteiskuntamme elinehto. 

Uuden teknologian käyttöönotto 
sodankäynnin kaikissa eri 
ulottuvuuksissa: maalla, 

merellä, ilmassa, avaruudessa 
ja kyberulottuvuudessa 

haastaa Merivoimia kaikilla 
suorituskyvyn eri osa-alueilla.

Tulevaisuus ja Merivoimien strategia 2032
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Rannikkolaivaston kuulumisia

Jan-Erik Aitos
Komentaja Jan-Erik Aitos, Rannikkolaivasto, Esikuntapäällikkö 

Joukko-osastojen kuulum
isia

Venäjän aggressiivinen toiminta on muuttanut toimintaympäristöämme ja tapaamme 
toimia nyt ja nähtävissä olevassa tulevaisuudessa. Varautuminen muutoksiin on edel-
lyttänyt kykyä mukautua muuttuviin tilanteisiin joustavasti ja taloudellisesti. Naton 
vaikutuksia Rannikkolaivaston toimintaan emme kaikilta osin pysty vielä arvioimaan. 

NATO-lippu nousi Miinantorjunta alus Purunpäällä yhteisen harjoituksen merkiksi.  
Rannikkolaivaston alukset harjoittelivat Naton merelliseen nopean toiminnan joukkoon kuuluvien 
saksalaisen ja portugalilaisen fregatin kanssa Suomenlahdella. 

Puolustusvoimat
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miehittäminen osaavalla henki-
löstöllä on erittäin korkealla pri-
oriteeteissa. Jatkuvan operatii-
visen valmiuden ylläpitämisen 
ohella on osaavan henkilöstön 

riittävyyden varmistaminen yk-
si tulevien vuosien tärkeimpiä 
tehtäviämme. 

Natojäsenyys edellyttää 
henkilöstöltä reippaan ja avoi-

K uluva vuosi on ollut lai-
vastolle kiireinen ja kii-
reiseltä näyttää myös 

tulevaisuus. Ulkomaiset alusvie-
railut ja niiden yhteydessä toi-
meenpannut harjoitukset (PAS-
SEX) ovat merkittävästi lisäänty-
neet aikaisempiin vuosiin verrat-
tuna. Naton jäsenenä Rannikko-
laivasto osallistuu vielä nykyis-
tä tiiviimmin Naton harjoitustoi-
mintaan ja aktiviteetteihin. Lai-
vastovierailutkin todennäköises-
ti lisääntyvät, sillä Suomi alueve-
sineen on nyt osa SACEUR1:n vas-
tuualuetta (AOR2), eli Naton nä-
kökulmasta satamamme ovat 
myös Naton kotisatamia.

Harjaantumattomin silmin 
saattaa vielä vaikuttaa siltä, et-
tei liittoutuminen mullista lai-
vaston arkea. Vaikka liittymis-
prosessi jo päättyikin, tulee in-
tegraatioprosessi jatkumaan 
vielä pitkän tovin. Huolimat-
ta siitä, että laivastoa on kehi-
tetty Naton kanssa yhteensopi-
vaksi pienin askelin jo vuodesta 
-93, on edessä vielä paljon teh-
tävää. Naton standardien omak-
suminen ja ottaminen osaksi toi-
mintakulttuuriamme edellyttää 
uuden opiskelua sekä kansallis-
ten käytänteiden ja taktiikoi-
den päivittämistä. Päämääränä 
on tulevina vuosina integroitua 
saumattomasti osaksi liittou-
man merellistä voimaa.

Naton komentorakenteen 
esikunnissa on tulevina vuosi-
na kysyntää laivastoammatti-
laisille kaikista henkilöstöryh-
mistä ja osallistuminen Naton 
pysyviin laivasto-osastoihin on 
myös näköpiirissä. Lisäksi uu-
den Pohjanmaa-luokan alusten 

Suomen ja Ranskan merivoimien alusten miehistöt  
tutustuivat toistensa aluksiin ja niiden parhaisiin  
käytänteisiin miinantorjunnan kaluston käytössä.

Puolustusvoimat



32

men asenteen lisäksi hyvää eng-
lannin kielen taitoa ja Naton oh-
jesäännöstön ja käytänteiden 
omaksumista. Maavoimien jou-
koissa yleensä riittää integroitu-
minen esikuntien tasalla, mutta 
merellä yhteensopivuuden on 
oltava saumatonta myös alus-
ten välillä. Liittyminen tuo meil-
le haasteita, mutta on lohdullis-
ta, että sitä se on myös Natolle. 
Liittokunta on tunnistanut, että 
ensimmäisen kerran olemassa-
olonsa aikana se joutuu kehittä-
mään omia järjestelyitään pääs-
täkseen samalle tasolle suori-
tuskyvyssä uusien jäsenmaiden 
(Suomen ja kohta myös Ruotsin) 
kanssa. Esimerkkinä mainitta-
koon reaaliaikainen meritilan-
nekuva ja Link-22, joissa Merivoi-

mat on teknisesti Natoa edellä.
Integraatioprosessin kans-

sa samanaikaisesti otetaan Ran-
nikkolaivastossa vastaan merkit-
täviä uusia asejärjestelmiä; pin-
tatorjuntaohjus Gabriel 5, ilma-
torjuntaohjus ESSM ja torpedo 
TS47 saattavat laivaston suori-
tuskyvyn tulevina vuosina uudel-
le tasolle. Hamina-luokka (Laivue 
2000) on juuri saatu vastaanotet-
tua MLU3:n jälkeen ja henkilöstö-
resursseja on jo nyt sidottu käyn-

nissä olevaan Laivue 2020-hank-
keeseen. Käynnissä olevat hank-
keet ja muutokset tulevat vaati-
maan henkilöstöltä uuden opet-
telua ja joustavuutta.

Suurin tulevaisuuden haas-
te lienee kaikesta huolimatta 
muuttuvan toimintaympäristön 
ymmärtäminen sekä liittokun-
nan jäsenyyden tuomien mah-
dollisuuksien tunnistaminen ja 
hyödyntäminen.

Viitteet:
1. Supreme Allied Commander Europe
2. Area of Responsibility
3. Mid-Life Update

Rannikkolaivaston Lumiukko 23 -talvitoimintaharjoitukseen osallistui 
kumppaneita Isosta-Britanniasta ja Latviasta.

Puolustusvoimat
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Vanhat Rannikon Puolustaja -lehdet ovat 
luettavissa sähköisenä osoitteessa:

www.rannikonpuolustaja.fi

V uonna 2021 Sotamu-
seo julkaisi Juha Jout-
sen teoksen Suomalai-

set sota-alukset 1918–1927.  Nyt 
julkaistu kirja on jatkoa edelli-
selle teokselle, ja käsittelee lai-
vastolain (1927) jälkeiset aluk-
set.  Käsittelyn ulkopuolelle on 
rajattu osa pienemmistä aluk-
sista, kuten yksityisiltä pak-
ko-otetut moottoriveneet sekä 
pienemmät jatkosodassa saa-
dut sota-alukset. Silti käsiteltä-
viä aluksia on hieman yli 600, eli 
huomattavasti enemmän kuin 
ensimmäisessä osassa.

Kirjan rakenne on hyvin sa-
manlainen kuin ensimmäisen 
osan, jota on esitelty Rannikon 
Puolustajassa 2/2021. Uusi kirja 
ei sen takia kaipaa yksityiskoh-
taista esittelyä. Käytännön syis-

tä joitakin yksityiskohtia on kui-
tenkin esitelty hieman kevyem-
min kuin ensimmäisessä osassa.

Monet alukset on esitelty 
hienoilla AutoCad-piirroksilla ja 
monet myös valokuvin. Jos kir-
jasta haluaa löytää pientä huo-
mauttamista, niin tilanne on sa-
ma kuin ensimmäisessä osassa, 
toisin sanoin eräät AutoCad-piir-
rokset on taitettu niin pieniksi, 
että niiden yksityiskohdista on 
vaikeaa saada selvää, mikä har-
mittaa.

Juha Joutsi on nyt jäänyt 
eläkkeelle, eikä hän sen takia 
luvannut että kirjasarja saisi jat-
koa, vaikka sota-alukset vuo-
desta 1944 eteenpäin sellaisen 
ansaitsisivat.

Voin lämpimästi suositella 
tämän hankkimista. Kirjoitus-

hetkellä kirjaa myytiin Sotamu-
seossa Suomenlinnassa, ja ole-
tettavaa on, että sitä tullaan 
myymään ainakin Forum Mari-
numissa Turussa.

Ove Enqvist

Suomalaiset sota-alukset
1928–1944
Juha Joutsi
Sotamuseo 2023, 194 sivua
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Tapahtum
at

S uomenlinnassa järjes-
tetty METO-harjoitus 
kokosi saman pöydän 

ääreen edustajia peräti yhdek-
sästä eri merialueidemme tur-
vallisuudesta ja toimivuudes-
ta vastaavasta tahosta. Harjoi-
tuksen päämääränä oli Suomel-
le elintärkeiden meriyhteyksien 

Viranomaisyhteistyötä 
luodaan yhdessä tekemällä

toimintaedellytysten varmista-
miseen liittyvän yhteistyön ke-
hittäminen, eri toimijoiden roo-
lien ja vastuiden tunnistaminen 
ja vahvistaminen, sekä yhteisen 
tilannekuvan muodostamiseen 
liittyvien mahdollisuuksien ja 
tarpeiden selvittäminen.

Ensimmäistä kertaa saman 
pöydän ääressä
Vastaavanlaista, erittäin monia-
laista skenaariotarkasteluhar-
joitusta ei ole Suomessa aikai-
semmin järjestetty, vaikka me-
rellisten toimijoiden yhteistyöllä 
onkin maassamme pitkät juuret. 
Harjoituksessa läpikäytyjen ske-

Suomen aluevesillä havaitaan tuntematon asevoimien huoltoalus. Se ei vastaa radio-
kutsuun ja on mahdollisesti ankkuroitu. Tarkastuksen perusteella se ajelehtii kohti si-
säisiä aluevesiä ja matalikkoa. Aluksen lastista ei ole tietoa. Mitä Suomen merellisillä 
alueilla toimivat viranomaiset ja yhteistyökumppanit tekevät tilanteessa? Muun muas-
sa tätä skenaariota käytiin läpi maamme METO-toimijoiden yhteisharjoituksessa.

Elli Ahro ja Inka Jousmaa
Elli Ahro, Merivoimien Esikunta, viestintäsihteeri 
Inka Jousmaa, Merisotakoulu, , tiedottaja

Puolustusvoimat
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naarioiden kannalta oli tärkeää 
saada mukaan laaja kattaus me-
rialueilla toimivia viranomaisia 
ja muita keskeisiä toimijoita, jot-
ta jokaisen rooli ja toimintata-
vat poikkeustilanteissa olisivat 
esillä. Ongelmia ratkomassa oli 
Puolustusvoimat, Rajavartiolai-
tos, Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficom, Liikenne- ja Viestintä-
ministeriö, Väylävirasto, Huolto-
varmuuskeskus, Tulli, Finnpilot 
ja Fintraffic.

Maailmanpoliittiseen 
tilanteeseen sopivat 
harjoitusskenaariot
Harjoituksessa pienryhmiin ja-
kautuneet osallistujat saivat sel-
vittääkseen kolme eri skenaario-
ta, joista yksi sijoittui normaali-
oloihin, toinen normaaliolojen 
poikkeustilanteeseen ja kolmas 
poikkeusoloihin. Skenaarioi-
ta läpikäydessään osallistujat 
tunnistivat omien tehtäviensä 
mukaisten oikeuksiensa ja vel-
vollisuuksiensa lisäksi kehittä-
mistarpeita joko oman organi-
saationsa sisällä tai yhteistyös-
sä muiden kanssa. Sujuvan yh-
teistyön avulla eri toimijat voivat 

tulevaisuudessakin olla tarkas-
ti selvillä toistensa rooleista ja 
toimintatavoista poikkeustilan-
teissa. Alta voit lukea kolmen eri 
osallistujatahon edustajien ko-
kemuksia yhteisestä skenaario-
harjoituksesta.

Merivoimat 
Komentaja Vesa Nori & 
johtava sotilaslakimies  
Antti Lehmusjärvi
– Harjoituksen ansiosta pääsem-
me pohtimaan merellistä toimin-
taamme myös muiden osallistu-
jien näkökulmasta. Sen seurauk-
sena kykenemme paremmin ot-
tamaan huomioon eri METO-toi-
mijoiden alaan vihkiytyneiden 
ammattilaisten tietotaidot. 

Monialainen harjoitus auttaa 
meitä tunnistamaan kysymyk-
siä, joita ei olisi oman organisaa-
tion sisällä kenties osattu kysyä. 
On hienoa nähdä kuinka kaikki 
merelliset toimijat ovat erittäin 
motivoituneita poikkeusolojen 
suunnitteluun ja antamaan pa-
noksensa niiden ilmetessä. 

Yksi Merivoimien pääteh-
tävistä on meriyhteyksien tur-
vaaminen. Tätä tehtävää toteu-
tetaan yhdessä muiden viran-
omaisten kanssa. Merivoimien 
osuus meriyhteyksien turvaa-
misesta on meriliikenteen suo-
jaaminen. Suojattavien kuljetus-
ten tunnistaminen vaatii valta-
kunnallisesti selkeän prosessin.

Puolustusvoimat

Puolustusvoimat
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Rajavartiolaitos 
Kommodori Juha Vuolle
– Käsillä olevan harjoituksen 
skenaariot sopivat ajoituksel-
taan nykyiseen maailmanpoliit-
tiseen tilanteeseen. Tämä tar-
koittaa sitä, että niiden eteen 
ei tarvinnut kehittää mielikuvi-
tuslähtökohtia vaan pystyimme 

aloittamaan niiden selvittämi-
sen käyttäen aitoa vallitsevaa 
tilannetta lähtökohtana. 

Olen erittäin tyytyväinen sii-
tä, että lakimiehillä on niin suu-
ri rooli tässä harjoituksessa. Tä-
män ansiosta olemme kyenneet 
käymään skenaariot läpi juridi-
sesti juurta jaksaen, mikä taas 

mahdollistaa eri toimijoiden 
vastuiden tarkkailun ja johtaa 
tarvittaessa lainsäädännössä 
olevien aukkojen löytymiseen. 
Mainittuja aukkoja ei ole kuiten-
kaan onneksi löydetty. 

Kaiken kaikkiaan harjoituk-
sen osallistujalista oli osuva, sil-
lä lakimiesten lisäksi paikalle on 

Jokainen vuosikymmenien saatossa ilmestynyt
Rannikon Puolustaja -lehden numero on 
luettavissa sähköisenä osoitteessa:

www.rannikonpuolustaja.fi

Meripuolustuksen ammatti- ja jäsenlehti
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Yhteisharjoittelu auttaa näke-
mään asioita muiden toimijoiden 
näkökulmasta ja auttaa samanai-
kaisesti meitä tuomaan oma nä-
kökulmamme esiin. On tärkeää 
keskustella esimerkiksi eri toimi-
joiden näkökulmista, kuinka sata-

mien tulisi toimia poikkeustilan-
teissa. Me Huoltovarmuuskeskuk-
sessa olemme sitä mieltä, että sa-
tamien avoinna pitäminen on eh-
dottoman tärkeää, ja niiden sul-
kemista tulisi välttää, jos se suin-
kin on mahdollista.

Puolustusvoimat

saatu päätöksien tekijät ja esitteli-
jät, jotka osallistuisivat toiminnan 
ohjaamiseen aidoissa tilanteissa.

Huoltovarmuuskeskus 
Vanhempi varautumisasian-
tuntija Jukka Etelävuori
– Huoltovarmuuskeskuksen nä-
kökulmasta on tärkeintä, että 
kauppamerenkulku toimii. Tä-
hän harjoitukseen osallistuvat 
toimijat tekevät kaikki oman 
osansa, jotta tämä tapahtuisi. 
Monen eri tahon skenaariohar-
joitus auttaa METO-toimijoita 
identifioimaan mahdolliset au-
kot ja ongelmat, jotka saattavat 
ilmetä skenaarioissa kuvailtuja 
tilanteita purkaessa.
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K urssin aloitusvahvuus 
oli 64 oppilasta, joista 
kolme oli vakinaises-

sa palveluksessa olevia aliup-
seereita. Vuosien varrella on jo 
ehtinyt syntyä valitettavia tap-
pioita niin, että kurssin kirjavah-
vuus on tällä hetkellä 56. Tapaa-
miseen liittyen osalle jouduttiin 
myöntämään LTO:n mukaista 
VP:tä tai HSL-perusteista vapaa-
ta, mutta siitä huolimatta rivis-
sä oli 32 eli tasan puolet kurssin 
aloitusvahvuudesta. Sinänsä oli 
merkillepantavaa, että aikanaan 

niin suosittua lukulomaa ei kui-
tenkaan kukaan enää tässä vai-
heessa anonut.

Jo lautalla mennessämme 
juttu kulki samaan malliin kuin 
viittäkymmentä vuotta ei välissä 
olisi ollutkaan. Toki kurssilaiset 
olivat ehtineet tavata toisiaan: 
yhdessä viiden vuoden välein ja 
pienemmissä ryhmissä eri yhte-
yksissä palveluksen jälkeenkin. 

Tapaamisen aluksi kuultiin 
ajankohtainen alustus merivoi-
mien toiminnasta. Merisota-
koulun täydennyskoulutusosas-

ton johtajan, kapteeniluutnant-
ti Timo Turtolan, perusteellinen 
katsaus käsitti merkittävim-
mät merivoimien asiat koulu-
tuksesta parhaillaan rakennet-
taviin uusiin aluksiin. Keskuste-
lu alustuksen yhteydessä oli vil-
kasta ja aiheen parissa vierähti 
pari tuntia.  

Tilaisuudessa katsottiin 
myös tulevaisuuteen. Yhteisellä 
kurssin allekirjoittamalla asia-
kirjalla ”nimitettiin kurssiveli 
Seppo Saarto MERUK 67:n Förs-
tiksi kaikkine oikeuksineen ja 

Merisotakoulun 67. reserviupsee    rikurssin 50-vuotistapaaminen

Hannu Sironen ja Matti Villanen
komkapt res. Hannu Sironen ja komdri evp. Matti Villanen

Tapahtum
at

Suksisulkeiset Helsingin edustalla – Taakse poistu!

Merisotakoulun 67. reserviupseerikurssi kokoontui tammikuun viimeisenä perjan-
taina Suomenlinnaan 50-vuotistapaamiseensa.
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velvollisuuksineen”. Förstin yllä-
pitämien yhteystietojen piirissä 
on edelleen 56 kurssilaista. Vuo-
sikymmenten ajan jokaisen käy-
tössä oleva osoitteisto on toi-
minut informaation lisäksi sa-
malla keskustelualustana myös 
merkittäville henkilökohtaisille 
asioille ja omassa elämässä ta-
pahtuneille muutoksille.

Upseerikerholla nautitun 
erinomaisen aterian sekä kah-
vin lomassa käytetyissä pu-
heenvuoroissa olivat esillä niin 
syvälle muistiin jääneet palve-
lustapahtumat kuin nykypäivä. 
Runsas vuosi sitten alkanut Uk-
rainan sota palautti monen mie-

Merisotakoulun 67. reserviupsee    rikurssin 50-vuotistapaaminen
leen palvelusajan kotiympäris-
tön sekä vanhempien sota-ajan 
kokemukset, jotka ovat saaneet 
uutta syvyyttä.

Muistumia kurssiajalta
Kurssin 67 lipunnosto oli 27. jou-
lukuuta 1972 kello 9.00. Käynnis-
tyminen viivästyi koulun päära-
kennuksen saniteettitilojen kor-
jaustöiden vuoksi, ja opetuksen 
alettua kurssi majoittui muuta-
man viikon ajaksi koululaivalle, 
fregatti Matti Kurjelle. Ympäri-
vuorokautinen laivaelämä, ra-
jalliset tilat sekä melu- ja valais-
tustekijät vaikuttivat opintoihin 
keskittymiseen, mutta edesaut-

toivat osaltaan kahden asian – 
huumorin sekä yhteishengen - 
nopeaa kehitystä.

Opetusta annettiin tuolloin 
kolmella merivoimien keskei-
sellä aselajilinjalla; tykki-, mii-
na- ja torpedolinjalla. Lisäksi ko-
ko kurssille keskeisiä olivat tak-
tiikkaan, merenkulkuoppiin ja 
aluksen ohjailuun liittyvät yleis-
opinnot.

RU-kurssin ohjelma oli jo vii-
sikymmentä vuotta sitten tiivis 
ja päiväkohtaisesti etukäteen 
valmisteltu. Luokka-opetuk-
sen katkaisi helmikuussa pidet-
ty viikon metsäleiri ja piristystä 
päiviin saatiin myös erilaisista 

Hannu Sironen ja Matti Villanen
komkapt res. Hannu Sironen ja komdri evp. Matti Villanen

Suksisulkeiset Helsingin edustalla – Taakse poistu!
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ekskursioista tai suksisulkeisis-
ta meren jäällä Helsingin edus-
talla. Koulun sauna pantiin läm-
piämään kurssin omin apupäi-
vystäjävoimin jo kukonlaulun 
aikaan perjantaisin, jolloin oli 
myös pyykinvaihtopäivä.

Opiskelumotivaatiota kehi-
tettiin luomalla järjestely, jossa 
koearvosana vaikutti suoraan 
oppilaiden vapaa-ajan mää-
rään. Järjestelyn mahdollis-
ti kurssilaisten koulun johdolle 
esittämä ajatus iltaisin ja viikon-
loppuisin kiinni olleen hälytys-
ryhmän määrän puolittamises-
ta. Koetuloksen ollessa 7,5 tai yli 
sai joko ylimääräisen iltavapaan 
tai pidennyksen viikonloppuva-
paaseen.

Kurssin runsaissa kirjallisis-
sa koetilaisuuksissa pärstäker-

toimen vaikutukset ehkäistiin 
peitenumeroilla, joita koskevan 
nimilistan vuorossa ollut oppi-
laspäällikkö vaihtoi opettajan 
valmiiseen, arvosteltuun koe-
paperinippuun. On mielenkiin-
toista, että elokuussa 2022 uu-
tisoitiin Helsingin yliopiston oi-
keustieteellisen tiedekunnan ot-
taneen tenteissään käyttöön sa-
manlaisen järjestelyn.

Myös edistymisen kokonai-
sarvioita tehtiin. Kieli- ja muista 
opiskeluun vaikuttaneista syistä 
kaksi oppilasta joutui jättämään 
kurssin kesken ja palaamaan yk-
sikköönsä.

Sosiaalista elämää toteutet-
tiin paitsi kunkin omissa henki-
lökohtaisissa piireissä myös yh-
teisesti eri puolilla Helsinkiä. Me-
nestyksiä kirjattiin niin veteraa-

nikeräyksistä kuin tanssikurssien 
kavaljeereina toimimisesta.

Kurssin alkuvaiheessa suo-
situimmat iltaharrastukset kou-
lun oppilaskerhon tiloissa olivat 
TV, biljardi ja pöytätennis. Myös 
vapaa-ajan liikunta kuului ku-
vaan. Puoliväliin tultaessa opis-
kelu alkoi viedä tilaa muilta har-
rasteilta, mutta jo tuossa vai-
heessa nousi esiin ylivoimaisen 
suosion saavuttanut ja kurssin 
lopulla jopa monia loppukokei-
siin valmistautumista enemmän 
valvottanut marjapussi-kortti-
pelistä jalostunut Huutopussi. 

Kurssin aikana Pääesikunta 
ilmoitti Merisotakoululle teke-
vänsä koulutustarkastuksen, jos-
sa tarkastettaisiin myös RU-kurs-
sin jalkaväkikoulutus. Koska 
kurssin talvileiri oli vasta myö-

Merisotakoulun 67. reserviupseerikurssi tammikuussa 1973.
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Tapaaminen Suomenlinnan Upseerikerholla 27.1.2023.

hemmin keväällä, viikko-ohjel-
miin lisättiin tst-koulutusta. Mii-
nalinja harjoitteli Piperin puistos-
sa, torpedolinja Kustaanmiekan 
valleilla ja tykkilinja saarten ur-
heilukentän maisemissa.

Lippu laskettiin 6. huhtikuu-
ta 1973 kello 19.14 ja kurssin 67 
kokelaat siirtyivät uusiin tehtä-
viinsä merivoimien eri yksiköi-
hin syventämään saamiansa 
oppeja. 

Perinteiden vaalimisesta
Kurssimme oppilaista puolen-
kymmentä valitsi sittemmin työ-
tehtäväkseen palveluksen meri-
voimissa. Lisäksi monien siviili-
toimet ovat liittyneet joko suo-
raan tai harrastusten kautta me-
relliseen elämään.

Kurssi 67 on ennen tätä 
50-vuotispäivää järjestänyt ta-
paamisia viiden vuoden välein. 
Yhteiset säännölliset tapaami-
set ovat viime vuosina koonneet 
samalla kertaa parhaimmillaan 
runsaat 40 osallistujaa ja niiden 
järjestelyvastuut on hoidettu ta-
pahtumasta riippuen joko ”hel-
sinkiläisten tai turkulaisten” voi-
min. Golfia harrastavat ovat kes-
kenään ottaneet mittaa kurssin 
mestaruudesta useamman ker-
ran. Sähköpostiviestit ovat käy-
tössä jatkuvasti.

Viime vuosina olemme osal-
listuneet puolisoinemme Tall 
Ships Races -tapahtumiin. Vuon-
na 2009 ohjelman kohokoh-
ta oli lounaspurjehdus Airistol-

le kaljaasi Albanuksella ja vuon-
na 2017 vastaava purjehdus teh-
tiin Tre Kronor af Stockholm -pri-
killä.

Myös tulevat ikäluokat oli-
vat ajatuksissamme jo kurssim-
me aikana. Vuosien varrella ke-
räsimme jonkin verran rahaa 
”sadan kurssin” kummitoimin-
taa varten. Kutsuimme Meriso-
takoulun RU-kurssi 167:n oppi-
laskunnan hallituksen vuon-
na 2015 Suomenlinnan Upsee-
rikerholle iltapalalle. Tapaami-
sessa kerroimme omasta kurs-
siajastamme sekä siitä, miten 
kurssimme on pitänyt yhteyttä 

varusmiesajan jälkeen. Samalla 
ilmoitimme, että tilillämme on 
jonkin verran varoja, joilla voim-
me tukea oppilaskunnan toimin-
taa sekä lisäksi muistaa jokais-
ta kurssilaista pienellä lahjalla. 
Osallistuimme kattavalla edus-
tuksella myös kurssin 167 päät-
täjäistilaisuuteen (Rannikon 
Puolustaja 4/2015) ja olemme 
sen jälkeen kutsuneet heidän 
oppilaskuntansa edustajan ti-
laisuuksiimme.

Kurssi 67:n seuraava tapaaminen 
(avec) on sovittu vuodelle 2024 ja 
jo tulevan kesän suunnitelmissa on 
golfturnauksen järjestäminen.
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M eripuolustuspiirin 
koulutuksen paino-
piste on sotilaallisia 

valmiuksia palvelevassa kou-
lutuksessa, jonka tavoitteet 
on suunniteltu yhdessä meri-
voimien kanssa. Koulutus pa-
rantaa Merivoimien sodan ajan 
joukkoihin sijoitettujen reservi-
läisten osaamista ja kykyä suo-
riutua tehtävistään.

Koulutusohjelmat ohjaavat 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen koulutusta. Niiden avul-
la yhtenäistetään kurssien sisäl-
töjä valtakunnallisesti ja varmis-
tetaan, että koulutetaan Maan-
puolustuskoulutusyhdistyk-
sen strategian mukaisia asioi-
ta. Koulutusohjelmat on laadit-
tu yhdessä Puolustusvoimien 
kanssa ja Puolustusvoimat hy-
väksyy Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistyksen julkisiin hallin-
totehtäviin liittyvät koulutus-
ohjelmat eli ne vastaavat sisäl-
löltään Puolustusvoimien kou-
lutusta. Koulutusohjelmat sisäl-
tävät perus-, jatko- ja erikoista-
son kursseja, joista muodostuu 
nousujohteisia koulutus- ja teh-

täväpolkuja. Tällä hetkellä on 
käytössä noin 40 valtakunnal-
lista SOTVA-koulutusohjelmaa.

Meripuolustuspiirin koulu-
tus toteutetaan pääasiassa hy-
väksyttyjen valtakunnallisten ja 
puolustushaarakohtaisten kou-
lutusohjelmien mukaisesti. Me-
rivoimien esikunta on hyväk-
synyt viisi merivoimallista kou-
lutusohjelmaa tämän vuoden 
maaliskuussa. Ne ovat Meritie-
dustelun koulutusohjelma, Me-
renkulun koulutusohjelma, Rai-
vaajasukeltajakoulutusohjelma, 
Rannikkotykistökoulutusohjel-
ma ja Rannikkojääkärikoulu-

tusohjelma. Jatkotyöskentelyä 
ja koordinointia vaaditaan vielä 
Merellinen huolto ja Suojapalve-
lu- ja pelastautuminen –koulu-
tusohjelmien osalta. Esikunta-
työskentelyssä hyödynnetään 
valtakunnallista koulutusohjel-
maa, jota muuten esiteltiin edel-
lisessä Rannikon puolustajassa. 

Meripuolustuspiiri on 
mukana myös selviytymisen 
koulutusohjelman 
toteutuksessa
Selviytymisen koulutusohjel-
man tavoitteena on antaa mo-
nipuolista selviytymiskoulutus-

Petri Pääkkönen ja Lauri Kinnunen

Kokonaisturvallisuuden 
kouluttaja merellisessä 
ympäristössä
Meripuolustuspiiri kouluttaa reserviläisiä ja meripuolustuksesta kiinnostuneita hen-
kilöitä monipuolisesti yhteistyössä Merivoimien kanssa.

Koulutus etenee kolmiportaisesti.

mPK
Tapahtum

at
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ta niin reserviläisille toteutetta-
villa SERE-koulutuspolun soti-
laallisia valmiuksia palvelevilla 
kursseilla kuin kaikille avoimil-
la selviytymiskoulutuksen kurs-
seillakin. Suurin ero näiden kah-
den koulutuspolun välillä ilmei-
sen sotilaallisen koulutuksen tai 
sen puuttumisen lisäksi on, et-
tä sotilaallisella puolella paino-
tetaan sitä, ettei vastustaja ky-
kene havaitsemaan koulutetta-
via, kun taas kaikille avoimilla 
kursseilla pyritään selviytymi-
sen lisäksi tulemaan löydetyksi.

SERE-koulutus rakentuu nel-
jän peruspilarin ympärille, Survi-
val, Evasion, Resistance and Es-
cape, eli selviytyminen, viholli-
sen väistäminen, vastustaminen 
sekä pakeneminen. Selviytymi-
sen koulutusohjelman sotilaal-

liselle koulutuspolulle on suun-
niteltu kursseja, joilla koulute-
taan näitä taitoja nousujohtei-
sesti alkaen perusteista ja päät-
tyen vaativaan viiden vuorokau-
den harjoitukseen. Kaikille avoi-
milla kursseillakin kurssitaso-
ja on neljä, joskaan aivan vaati-
vinta tasoa ei kouluteta kaikille.

Kursseja pidetään ympäri 
vuoden, ja eri vuodenajat aset-
tavatkin omia erityispiirteitään 
kursseille, joten harjoiteltavaa 
riittää, mikäli haluaa läpäistä 
kurssit usealla eri maastotyy-
pillä ja eri vuodenaikoina. Esi-
merkiksi Pohjois-Suomen ark-
tisen alueen talvikurssien lumi- 
ja pakkasolosuhteet verrattuina 
rannikon karuihin saaristo-olo-
suhteisiin asettavat aivan erilai-
set vaatimukset selviytymisti-

lanteisiin.
Selviytymisen koulutusoh-

jelman kursseilla harjoitellaan 
nimensä mukaisesti selviyty-
mistaitoja. Eli niitä, millä ihmi-
nen pärjää, kun käytettävissä 
ei olekaan kuin minimimäärä 
varusteita tai tavaraa. Mistään 
leppoisasta retkeilystä ei siis 
ole lainkaan kyse, kun koulute-
taan asioita, joiden osaaminen 
voi parhaillaan pelastaa hengen. 
Epämukavuuksia harjoitellaan-
kin sietämään muiden maasto-
taitojen harjoittelun lisäksi ja 
sitä kautta kursseilla opittujen 
asioiden myötä oma epämuka-
vuusrajakin nousee aina vain 
ylemmäs.

SERE- ja selviytymiskurssien 
kouluttajiksi ovat valikoituneet 
aiheen pitkäaikaiset harrasta-

Esimerkkejä valtakunnallista koulutusohjelmista.
mPK
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jat, joilla on monipuolista osaa-
mista aihepiiristä. Kouluttajiksi 
haluavien ja kouluttajina jo toi-
mivien on myös aikanaan mah-
dollista tulla esitetyiksi puolus-
tusvoimien henkilökunnalle jär-
jestettäville SERE-kursseille, jot-
ka läpäisemällä on mahdollista 
saada jopa NATOn SERE-instruc-

tor-lisenssi, joka antaa oikeuden 
kouluttaa SERE-kursseilla myös 
kansainvälisesti.

Selviytymisen kurssien pa-
rissa riittää haasteita kokeneil-
lekin henkilöille, tervetuloa ko-
keilemaan!

Tule mukaan toimintaan!
Lisäinfoa tapahtumista sähkö-
postilla ja sosiaalisen median ka-
navilla. Seuraa koulutuskalente-
riamme https://koulutuskalente-
ri.mpk.fi/Koulutuskalenteri ja toi-
mintaamme Meripuolustuspiirin 
Facebook-sivuilla.

Selviytymisen perustaitoja. Karo Holmberg

Vanhankaupunginkatu 19, Hämeenlinna
asiakaspalvelu@museomilitaria.fi, 040 4507479

Museo Militaria – sotahistoriaa ja 
sotilaselämää historiallisella 

kasarmialueella Hämeenlinnassa!
Kesäkaudella 1.5.–31.8. avoinna joka 

päivä klo 10–17 (suljettu 23.6.). 
Uusi vaihtuva näyttely :  

UsUskollinen kumppani – Hevonen sodassa 
ja rauhassa

www.museomilitaria.fi
Tervetuloa!
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S e toi nyt etupäässä am-
muksia, joita viimepäi-
vinä oli kulunut pal-

jon. Mukana oli lisäksi  muo-
naa ja vaatetavaroita sekä pos-
tia. Myös tärkeimmät käskyt tu-
livat ”Yrjön” mukana, sillä muu-
ta yhteyttähän ei enää ollut. ”Yr-
jö” oli sotatalven Laatokan van-
ha harmaa susi, joka kulki reitte-
jään arvokkaasti ja hitaasti, sil-
lä nuoruuden päivinäkään sen 
vauhti ei ollut koskaan kiivennyt 
yhdeksää solmua suuremmak-
si. Siksi se liikkuikin öisin hiljai-

Laatokan vanha harmaa 
susi, miinalaiva Yrjö

sena rumiluksena. Aina se kulki 
yksinään, vain linnakkeilta seu-
rattiin sen matkaa niin pitkäl-
le kuin pimeässä voitiin. Sen ol-
lessa tyhjänä keula oli korkealla, 
mutta lastissa hieman matalem-
malla, sillä sen ainoa lastiruuma 
oli keulaosassa. 

Nytkin se oli lähtenyt jo ilta-
päivän hämärää odotettaessa 
Laatokan Meripuolustuksen sa-
tamapaikalta Lahdenpohjasta, 
täydentänyt lastiaan ottamalla 
ammuksia Valamosta, Niikka-
nan linnakkeelta, ja höyrysi sit-

ten kohden itää, jossa sen mää-
ränpäätä näyttivät taivaanran-
nalla välähtelevät tykkien lies-
kat. Puolenyön jälkeen laiva oli 
Mantsin linnakkeen edustalla, 
pudotti ankkurinsa ja alkoi pur-
kaa lastiaan kylkeen saapunei-
siin moottori- ja soutuveneisiin. 
Laituria ei saaren tällä rannalla 
ollut. Joskus vuosia sitten oli lin-
nakkeen rantaan rakennettu ki-
vinen laivalaituri, mutta jo seu-
raavan syksyn myrskyt ja talven 
jäät olivat sen hajoittaneet, ei-
kä sitä enää sen jälkeen korjat-

Kari Johanneksenpoika Rapo
Vaasa

Samana yönä saapui linnakkeen edustalle sen uskollinen huoltoalus, höyrylaiva ”Yrjö”, 
uljaasti kuin sotalaiva konsanaan, sillä tököttihän sen korkealla keulapakalla vanha tykki.

H
istoria
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tu. Hieman hankalaa tällainen 
purkamistyö oli, mutta viikon 
kuluttua se helpottui, kun ran-
ta täällä meren puolellakin jää-
tyi ja lasti voitiin purkaa suoraan 
jään reunalle.

Parin kolmen tunnin jälkeen 
oli kaikki valmista. ”Yrjö”  ot-
ti sen vähän, mitä linnakkeelta 
oli lähetettävää. Myös sairaat 
ja haavoittuneet lähetettiin pa-
laavalla laivalla mantereelle so-
tasairaaloihin. Nytkin lähti joi-
takin sairastuneita, jotka lin-
nakkeen lääkäri, res. lääkintä-
luutnantti    Y. Talvitie oli lähet-
tänyt sairasmajalta saaren toi-
selta puolen. Sitten ”Yrjö” nos-
ti ankkurinsa ja höyrysi pois yh-
tä hiljaa ja huomattomasti kuin 
oli tullutkin. Vaikka joskus saa-
rella kävi viestinkuljettajina toi-
siakin laivoja, oli ”Yrjö” sen us-
kollisin ystävä, joka komentosil-
taansa myöten jäätyneenä aina 

saapui kuin harmaa haamu yön 
pimeydessä.

Päällikkönä oli luutnantti A. 
Karsten ja ensimmäisenä up-
seerina pursimies J. Terho. Ko-
nemestarina toimi pursimies M. 
Valtonen ja pursimiehenä sekä 
radiosähköttäjänä  kersantti O. 
Pulli. Miehistöä olli 16 res.aliup-
seeria ja miestä.

”Yrjö” saatiin sotasaaliina 
Suomeen 1918 ja muutettiin he-
ti miinanlaskijaksi. ”Yrjö” kuului 
20- ja 30-luvuilla Laatokan lai-
vueeseen miinalaivana (”Yrjö” 
toimi myös kelirikko- sekä kul-
jetusaluksen nimikkeiden alla). 
Talvisodan alkaessa ”Yrjö” las-
ki Laatokan länsirannalle noin 
133 miinaa. Suunnitelmaat oli-
sivat edellyttäneet useampien-
kin miinojen laskua, mutta ar-
vio vihollisen toiminnasta järvel-
lä ei edellyttänyt miinaesteiden 
lisäämistä ja laskemista.

Hieman tietoja ”Yrjöstä”:
 – Koneisto: höyry, 180 hv.
 – Nopeus: 9 s.
 – Pituus: 25 m.
 – Uppouma: 90 tn.
 – Aseistus:  tykit 1 x 47 mm,  

 40 miinaa
 – Rak.vuosi: n. 1910

”Yrjö” luovutettiin muiden 
Laatokan alusten mukana Neu-
vostoliitolle talvisodan päätyt-
tyä ja suomalaisten vetäydyt-
tyä Laatokalta.

 ”Yrjö” toimi muissakin tehtä-
vissä kuin miinanlaskijana, esim: 
Laatokalla vallitsi ajoittain ko-
va tuuli, joka kehittyi vaaralli-
seksi myrskyksi. RT 3:n (rannik-
kotykistörykmentti kolme)  alus 
”Yrjö” pelasti 8 - 9.2.1936 Laato-
kalta ”varmasta tuhosta” kuu-
si kalastajaa. Joulukuun 20. päi-
vä vuonna 1939 tuli se Mantsille 
tärkeäksi, sillä silloin sen muusta 
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me ja niin onnistuimme tehtä-
vässämme, johon ihmisjärjen 
mukaan talvella ei ollut mitään  
mahdollisuuksia.”

Se mikä on nostattanut ”Yr-
jön” jälleen mieliimme, on se, et-
tä minä juuriani etsiessäni tote-
sin, että isäni Johannes (Jussi) 
Rapo on ollut asepalvelukses-
sa RT 3:ssa ja toiminut ”Yrjöl-
lä” lämmittäjämatruusina. Isä-
ni armeijaanastumispäivä oli 
1.2.1934.

maailmasta eristetty asema pa-
rani huomattavasti. Silloin las-
kettiin puhelinkaapeli Ristisaa-
resta Mantsinsaaren pohjoiskär-
keen. Ristisaaren linnakkeelle oli 
jo ennestään kaapeli Valamosta. 
”Yrjö”-laiva suoritti kaapelinlas-
kun. Se käytti kaksikymmenkilo-
metriseen matkaan aikaa yli puo-
li vuorokautta. Olosuhteet olivat 
vaikeat ja kaapeli katkesi jo alku-
matkasta. Mutta onneksi oli va-
rattu ylimääräinen kahden kilo-
metrin pätkä, ja lasku voitiin al-
kaa uudelleen. Luutnantti J. Ter-
ho, silloinen ”Yrjön” ensimmäi-
nen upseeri, kertoi: ”Kaapelin 
laskupäivänä oli aivan tyven il-
ma, eikä pakkasesta huolimat-
ta ollut lainkaan sumua, ei edes 
merihöyryä. Lasku ei olisi muu-
ten onnistunutkaan, sillä kaape-
li kesti vain vajaan kahden me-
ripeninkulman tuntinopeuden. 
Tuulisella säällä laiva ei olisi näin 
pienellä nopeudella ollut ohjaus-
kelpoinen. Jumala oli puolellam-

Tässä samalla haluan kiittää 
kaikkia yksityisiä henkilöitä ja 
yhteisöjä, jotka ovat auttaneet 
minua saamaan ”Yrjöstä” tieto-
ja sekä valokuvia. Moni minuun 
yhteydessä ollut henkilö on pyy-
tänyt tarinaa Laatokan vanhas-
ta harmaasta sudesta ”Yrjöstä”, 
että tässä on tiedot jotka minä 
olen saanut kasaan ja olen val-
mis jatkossakin ottamaan niitä 
mielelläni vastaan.

Lähteet:
Lauri Immonen: Kaksi tykkiä
Meriupseeriyhdistys: Suomen laivasto 1918 - 1968, osa I
Visa Auvinen: Leijona lippumerellä
Valamo seura Ry: Valamon historiaa ja kuvia Laatokan luostarisaarilta
Olavi Väliaho: Laatokan laineet
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K ylmän sodan hiipumi-
nen Neuvostoliiton va-
navedessä oli sytykkee-

nä toiminnalle, jolle oli jo aiem-
min annettu nimeksi konversio. 
Alun perin se tarkoitti asete-
ollisuuden uudelleensuuntaa-
mista, sen konvertoimista kulu-
tustarviketuotantoon. Siis mie-
kat auroiksi -tyyppistä aatetta. 
Termi vilahtelee lehdistössä jo 
1970-luvun lopulla, mutta seu-
raavan vuosikymmen loppu-
puolella se on jo yleisesti tun-
nettu termi. 

Suomi mukaan 
konversiotyöhön
Suomeen konversiotyö ran-
tautui Saksan ja Ruotsin kaut-
ta 1990-luvun alkuvuosina, kun 
Kymenlaakson varuskuntia ajet-
tiin alas. 

Tässä yhteydessä on hyvä 
todeta, että vaikka meripuolus-
tustakin ryhdyttiin tarkastele-
maan tältä kannalta, ei rannik-
kotykistön ”siirtäminen siviiliin” 
ollut sitä konversioaaltoa, jota 
tässä tarkastellaan. Se ei liitty-
nyt kylmän sodan loppumiseen. 
Ja olivathan kiinteät aseet kat-

sottu liian haavoittuviksi jo 
1940-luvulla Yhdysvalloissa. 

Suomessa toimintaan kie-
toutui myös varusmiesikäluok-
kien supistuminen, ja itse asias-
sa USA:ssakin oli vähennetty 
alan toimintoja, kun varusmies-
palvelu v. 1973 lakkautettiin.  
Globaalisti kylmän sodan lop-
puminen oli kuitenkin merkittä-
vin tekijä konversiossa.

Konversiotoimintaa tarvit-
tiin kipeästi ympäri maailmaa, 
kun kahdeksan tuhatta erilais-

ta sotilaallista kohdetta lakkau-
tettiin, aseteollisuudesta miljoo-
na ihmistä oli jäämässä vaille toi-
meentuloa, ja samaan aikaan, 
eli vuosina 1991-1995 muusta 
alan toiminnasta toinen miljoo-
na menetti silloisen työnsä.

Ruotsin vaikutuksesta Suo-
messakin työ alkoi kasarmien 
uuskäyttöpohdinnoista. Lak-
kautuspaikkakuntien liittymi-
nen EU:n rahoittamaan Network 
Demilitarised -hankkeeseen ava-
si kuitenkin laajemman näkökul-
man. Kiinteistöjen ohella ja oike-
astaan tärkeämpänä työmaana 
olivat ihmisten sosioekonomi-
set kysymykset alueellisine seu-
rauksineen. 

Lakkautukset johtivat Suo-
messakin irtisanomisiin, tosin 
lähinnä siviilihenkilöstön osalta.  
Kunnat ja kaupungit – karva-
hattulähetystöineen – olivat se 
näyttämö, jossa tyhjenevien va-
ruskuntien tuottamat kivut sai-
vat eniten huomiota. 

Ne hakeutuivatkin luonte-
vimmin eurooppalaisten kon-
versiohankkeiden jäseniksi. En-
sin Liperi Ylämyllyineen osallis-
tui edellä mainittuun hankkee-

Konversio 1990–2013

Juhani Ahlman
Diplomi-insinööri

Kun Suomi on nyt yhdistämässä aseelliset resurssinsa läntisen puolustusliittouman 
kanssa, ei olisi pahitteeksi muistaa, että myös tämä yhteisö, eli NATO oli aikanaan 
mukana hieman toisenlaisessa työssä.

Huomaa, että rannikkotykistön 
siirtämistä siviiliin ei tässä varsi-
naisesti tarkastella.

H
istoria
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seen, ja kun työtä jatkettiin 2003 
Convernet -projektilla, mukaan 
tulivat Kotka rannikkopatteris-
toineen, Elimäki Korioineen ja 
Vaasa kaupunkivaruskuntineen. 
Suomessa osallistujakunnat sai-
vat lähinnä vertaistukea, mutta 
Vaasassa sentään hankkeella ra-
hoitettiin myös pieniä kunnos-
tustöitä rakennuksissa. 

Venäjä, Venäjä, Venäjä…
Sattuneesta syystä on syy-
tä kertoa myös silloisen Venä-
jän roolista konversiotyössä, se 
kun pystyi osallistumaan ”ul-
kojäsenenä” Tacis-rahoituksel-
la toimintaan. Samoin Ukraina 
oli mukana, pidettiinpä Krimil-
lä laaja-alainen konversiosemi-
naarikin v. 2002.

Venäjän tuolloinen rooli oli 
nyt ajatellen ihmeen rakentava: 
Venäjän edustajat tilaisuudessa 
käsittelivät puna-armeijan ve-
täytymisen ja Afganistanin ve-
teraanien aiheuttamien sosi-
aalisten ongelmien hoitamista, 
ympäristöongelmien ratkomista 
ja aseteollisuuden muuntamista 
kulutustarviketeollisuuteen. Nä-
mä tavoitteet esitettiin varmaan 
vilpittömästi – professoritasol-
ta – ja federaationkin edustajan 
lausumana, mutta nyt kai on to-
dettava, että niiden toteutumi-
nen oli sitten toinen asia…

Paha perintö
Tyhjien kiinteistöjen ja sosiaa-
listen seurausten lisäksi kolmas 
konversiosektori oli syntynei-
den ympäristövahinkojen sel-
vittäminen. Sen kovana ytimenä 
oli ns. paha perintö (bad legacy), 

tarkoittaen maaperän myrkky-
jä ja räjähtämättömiä objekteja 
(UXO). Näissä kysymyksissä NA-
TO:n rooliin konversiossa tutus-
tuin, kun sain kutsun sotilaslii-
ton ja Brandenburgin yliopiston 
yhdessä järjestämään seminaa-
riin v. 2005 Cottbusin kampuk-
sella Saksassa.

Tilaisuudessa käsiteltiin kaik-
keen sotilaalliseen toimintaan – 
myös rauhantilassa – valitetta-
vasti kuuluvia ympäristöongel-
mia. Se tarkoittaa pilaantunei-
den maiden siivoamista, taiste-
luaineiden sekä räjähtämättö-
mien tarvikkeiden etsimistä että 
vaarattomaksi tekemistä. 

Konversioilmiöitä
Suomalaisten merkittävien va-
ruskuntien lakkauttamisessa 
nähtiin monenlaisia värikkäitä-
kin vaiheita, kun paikalliset ja 
jopa valtakunnallisetkin vaikut-

tajat yrittivät miekkailla vääjää-
mätöntä vastaan – Aluepoliitti-
set kompensaatiot olivat tärkeä 
pelinappula. Elimäelle toivottiin 
korvauksena Alkoa – se saatiin-
kin – ja sitten menetettiin.

Turvallisuus- ja puolustus-
poliittisten selontekojen myö-
tä edenneet lakkautukset saivat 
myös puolustushallinnon sisällä 
erilaisia komplikaatioita aikaan, 
koska sekä lain edellyttämistä 
että myös totutuista toimintata-
voista johtuvista syistä hallitun 
toiminnan edellyttämiä päätök-
siä ja tietoja salattiin niiltäkin, jot-
ka olivat niistä riippuvaisia. 

Kirjoittaja on työskennellyt 
puolustusvoimissa mm. 
pääesikunnassa, ja osallistunut 
konversiotyöhön sekä Suomessa 
että EU- hankkeiden piirissä. Hänen 
kirjoittamaansa kirjaa Rauha on 
välitila – Konversio 1990 – 2013, 
voi tilata sähköpostilla osoitteesta 
n.j.ahlman@phnet.fi, hintaan 30 € 
postitusmaksuineen. 

Kuva entisestä Varsovan liiton ydinasevarastosta 
Saksassa, kuin perunakellari.
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Yrjö Kärkäs
Teknikkokapteeniluutnantti evp Yrjö Kärkäs 
Varusmiehenä Kärkäs palveli Ilmavoimissa ja tuli värvätyksi laivastoon Turun Laivastoasemalle 1954. 
Kantahenkilökuntaan hän liittyi 1955 ja sai nimityksen teknikon toimeen 1963. Sen jälkeen hän toimi  
Pansiossa, Sähköteknillisen korjaamon osastonjohtajana, mistä jäi eläkkeelle vuonna 1992.

Matkoja Boforsin tehtaille

T yöurani aikana jouduin 
paljon tekemisiin Bofor-
sin valmistamien tyk-

kien kanssa. Jo aliupseerien pe-
ruskursseilla sain vanhaan 40 
mm:n tykkimalliin koulutuk-
sen. Sen mekaniikka käytiin pe-

rusteellisesti läpi ja uudemmis-
sa malleissa siltä osin ei oleelli-
sia eroja ollut. Uudemmat olivat 
vain konesuunnattuja ja muu-
tenkin automaattisempia. 57 
mm:n ja 120 mm:n tykkimallit 
olivat 40 mm:n tykkiin nähden 

sähköistykseltään ja hydraulii-
kaltaan periaatteessa saman-
laisia. Suurimmat erot eri kali-
perien välillä olivat syöttimessä. 
Mutta kaikki oppii pikkuhiljal-
leen. Oppi, sillä olin vastaanot-
tamassa kaikkia ennen 1990 lai-

Yrjö Kärkäs on laatinut kattavan kuvauksen osallistumisestaan työmatkoihin 
Boforsin tehtaille eri tykkihankkeisiin liittyen. Kirjoituksen pituuden takia kirjoitus 
julkaistaan useassa osassa. Kirjoittajan luvalla kirjoitusta on muokannut ja toimitta-
nut sekä kuvittanut Ove Enqvist.

Boforsin tykki asennettuna Nuoli-alukseen. sa-Kuva

H
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vastossa käyttöön otettuja Bo-
fors-tykkejä. Lisäksi oli vielä ai-
nakin kaksi korjauksessa olleen 
tykin tai sen osan vastaanottoa.

Ensi tutustuminen kone-
suunnattuun 40 mm:n Boforsiin 
tapahtui syksyllä 1962. Silloin 
tehdas toi maahan vanhemman 
mallisen konesuunnatun tykin. 
Se asennettiin Nuoli 1:lle. Nuolia 
rakennettiin silloin Laivateolli-
suuden telakalla Pansiossa. Tyk-
ki ja suuntain tulivat niille suunni-
teltuihin paikkoihin. Koska tykki 
oli tasavirtakäyttöinen ja aluksel-
la oli vaihtovirta, tarvittiin muut-
taja. Se ja muu tarpeellinen ka-
lusto koottiin kannelle konehuo-
neen päälle. Painoa tuli niin pal-
jon, että kantta piti sen takia vah-
vistaa. Kun kaikki oli valmista, 
menimme jonnekin Katanpään 
edustalle koeammuntoihin. Sa-
malla matkalla koeammuttiin 
myös 57 mm:n tykki, mutta se hy-
lättiin syöttimensä takia. Oli liian 
yksinkertainen.

Tutkin perusteellisesti tykin 
käsikirjaa. Koska se oli ruotsin-
kielinen, en ymmärtänyt tekstis-
tä paljoakaan. Apunani oli mat-
ruusi, joka hallitsi ruotsin kie-
len, mutta sähkötekniikkaa hän 
ei hallinnut. Ohjausjärjestelmän 
vahvistimet olivat vielä putkilla 
valmistetut. Järjestelmä tuli kui-
tenkin suurin piirtein ymmärre-
tyksi. Seuraavana keväänä oli 
Boforsin tehtaalla kurssi uudes-
ta tykistä. En ollut mukana, kos-
ka olin hakemassa koululaiva 
Matti Kurkea Englannista.

Merivoimien komentaja va-
ra-amiraali Koivisto oli jossa-
kin vaiheessa vieraillut tehtaal-
la ja nähnyt siellä tykin osia, jois-

sa oli suomenkieliset kilvet. Mi-
tään virallista tilausta ei vielä ol-
lut tehty. Kun Koivisto oli kysellyt 
kenen tykkeihin ne tulevat, niin 
hän oli saanut vastaukseksi: Her-
ra Wihtolin. En tiedä miten Koi-
visto oli reagoinut vastaukseen. 
Jälkeenpäin komentajakaptee-
ni (komentaja 1968, kommodo-
ri 1975) Erik Wihtol kertoi, että 
kun hän oli käymässä tehtaal-
la, siellä kerrottiin, että aletaan 
tehdä 40 mm tykin sarjaa ja Suo-
men tykitkin sopisivat siihen hy-
vin. Wihtol tiesi, että tykkejä tul-
laan tilaamaan, ja siksi hän tilasi 
yhdeksän tykin sarjan. Vähän oli 
jännittänyt, että mitä hän sitten 
tekee, jos tilausta jostakin syystä 
ei tulekaan. Virallinen tilaus tuli 
sitten aikanaan.

Tykin mukana tuli Suomeen 
kaksi ruotsalaista asentajaa. Ker-
ran heille esiteltiin Nuoli-aluksen 
konehuonetta ja sen varusteita. 
Esittelijä napsautti siinä olevan 
hiilihappopullojen laukaisuvai-

jeria. Silloin kuuluin kohaus kun 
yksi pulloista tyhjeni. Ulosmeno-
luukuilla oli tungosta. Pari tuntia 
sen jälkeen tuli toinen konemes-
tari käynnistämään apukonetta. 
Ihmetteli, kun akut piti käyttää 
melkein tyhjiin ennen kuin kone 
käynnistyi. Kesti sen aikaa hiili-
hapon pois pumppaaminen lat-
tiatasosta.

Ensimmäinen matka 
Boforsille
Ensimmäisellä matkallani Bo-
forssille kysymyksessä oli nel-
jän ensimmäisen tykin vastaan-
otto. Matkalle lähtivät yliluut-
nantti Kari Dahlbo ja allekirjoit-
tanut. Dahlbo oli ollut keväisellä 
kurssilla, joten hän tunsi paikat 
ja laitteet. Menimme lentäen Tu-
rusta Arlandaan ja sieltä autol-
la Tukholmaan. Koska junan läh-
töön oli aikaa yli neljä tuntia ja 
sunnuntaipäivä, oli kaupungissa 
hiljaista. Kävimme katsomassa 
kaupungintaloa, jossa oli joku ti-

Bofors Ab Karlskoga.

Public Domain
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laisuus. Junalla menimme sitten 
Degerforsiin, josta oli linja-au-
toyhteys Karlskogan asemalle. 
Siellä oli tehtaan auto vastassa, 
jolla meidät vietiin tehtaan ho-
telliin. Majoitus oli hotellin sivu-
rakennuksessa, jonka seuraa-
valla käynnillä näin olevan toi-
mistokäytössä.

Ruokailut olivat hotellin ruo-
kasalissa. Pöydällä oli Suomen 
sotalippu, jonka komentajakap-
teeni Wihtol oli aikoinaan tuo-
nut, sillä ohjeella että vain Suo-
men laivaston miesten pöytään 
sen saa tuoda. Muille suomalai-
sille puolustusvoimain väelle 
saa riittää kauppalippu. Kaikis-
sa pöydissä olivat liput osoitta-
massa kansallisuutta. Myöhem-
min ne jäivät pois kun maitten 
välillä oli erimielisyyksiä. 

Kaikki tarjoiltiin pöytään. 
Aterian jälkeen kahvi tarjot-
tiin aulassa jossa oli katettuna 
pöytiä erikokoisille seurueille. 
Kun oli syöty, siirryttiin aulaan, 
ja tarjoilija kaatoi ensimmäi-
set kupilliset kahvia. Myöhem-
min alkoi palvelu jo heiketä. Aa-
miainen oli seisovassa pöydäs-
sä, mutta ateriat sentään tarjoil-
tiin pöytiin.

Tehdas tarjosi yhden illan 
viikkoa kohden. Kanssamme ol-
lut tehtaan edustaja oli isäntänä. 
Ateria alkoi illallisella ruokasalis-
sa tai Kaupunginhotellissa. Ate-
rian jälkeen siirryttiin sivuhuo-
neeseen, jonne työnnettiin viina-
kärryt. Jokainen sai haluamaan 
lajia haluamassaan muodossa. 
Ilta kului keskustellessa ja n. klo 
23 illan isäntä toivotti hyvää yö-
tä. Vain kerran ilta jatkui klo 24:n 
saakka ja silloin tarjottiin vielä il-

tapala. Ainakin yksi ilta matkaa 
kohti oli kaupunginhotellissa. 
Bofors-hotelli kuuluu oleellises-
ti matkoihin ja väittävät sen ol-
leen Ruotsin hienoimpia.

Vastaanottokokeet
Tykkien vastaanotto jakautui 
kahteen pääosaan: koeammun-
toihin ja servokokeisiin. Am-
munnoista minulla oli jonkinlai-
nen mielikuva, mutta servoko-
keet olivat suuri mysteeri. Am-
pumaradalla olimme yleensä 
tykkiä kohti puolipäivää. Ensin 
ammuttiin kalustolaukaus, jon-
ka jälkeen tarkistettiin mm. pe-
rääntymä. Sitten ammuttiin vii-
den laukauksen sarja ja lopuksi 
hajonta-ammunta, jota ei teh-
ty jokaiselle tykille. Sitä varten 
oli kymmenen ammusta, joiden 
kärki oli kastettu jokainen erivä-
riseen maaliin. Ammukset ladat-
tiin määrätyssä järjestyksessä 
syöttimeen ja tykki suunnattiin 
maalitauluun. Matkaa en enää 
muista. Kun sitten ammuttiin 
sarjana kaikki, niin maalitauluun 
olivat kaikki kranaatit jättäneet 
läpi mennessään värirenkaan. Is-
kemien perusteella voitiin laskea 
hajonta ja jos joku oli huomatta-
vasti erillään toisista, niin värin 
perusteella tiedettiin kuinka mo-
nes laukaus se oli ollut. 

Ampumaradalle oli matkaa 
joku kilometri, ja se tehtiin teh-
taan jatketulla autolla. Ampu-
maradalla oli muistaakseni pi-
tuutta kolmisenkymmentä kilo-
metriä. Eräs ampumaradan mie-
histä sanoi heti sarjan päätteek-
si mikä oli ollut tulinopeus. Piir-
turista sitten näimme, että hän 
ei ollut erehtynyt yhtään. Oli 

kuulemma musiikkimiehiä, joil-
la rytmi on veressä.

Servokokeet
Ensin en ymmärtänyt niistä mi-
tään, mutta sitten pikku hiljaa 
aloin päästä jyvälle niistä. Teh-
das oli jo aikaisemmin tehnyt 
samat kokeet. Nyt vain uusit-
tiin ne ja voitiin näyttää asiak-
kaalle, että luvatut arvot pitä-
vät paikkansa. Servokokeiden 
yhteydessä kokeiltiin tykin me-
kaanista toimintaa, jolloin voi-
tiin todeta missä perääntymisen 
(rekyylin) ja eteen palautumisen 
vaiheessa minkin osan toimin-
ta tapahtui. Suuntauksen tark-
kuuden mittausta varten oli hal-
lin toisessa päässä valaistu ris-
tikko, ja tykki suunnattiin mit-
tauslähettimellä sitä kohti. Teo-
doliitilla mitattiin kuinka paljon 
suunta poikkesi halutusta. En 

Boforsin hotelli.
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muista enää, mikä oli hyväksy-
tyn raja-arvo. Kai se oli 2..3 pii-
rua. Ruotsalaisten piiru oli ym-
pyrä jaettuna 6300 piruun.

Jossakin vaiheessa Dahlbo 
alkoi manailla ruotsiksi: Ei, ei 
tästä tule mitään. Ruotsalaiset, 
joita oli kaksi miestä, huolestui-
vat, että mitä nyt. Dahlbo vas-
tasi, että hän on tottunut tähän 
aikaan juomaan iltapäiväkahvit. 
Toinen miehistä poistui ja pala-
si ilmoittaen kahvin olevan val-
miina. Se oli Servo-osaston joh-
tajan (toinen mukana olevista) 
huoneessa. Tämän jälkeen oli 
kahvit aina aamu- ja iltapäivällä.

Suuntauspylväiden vas-
taanotto oli kunkin tykin kans-
sa. Suuntauspylväs suunnattiin 
em. valoristikkoon ja välityksen 
tarkkuus mitattiin teodoliitilla. 
Nyt sallittiin suurempi virhe, kos-
ka suuntaimen kohdistus ei saat-

tanut olla niin tarkkaa synkrolä-
hettimellä. Sillähän voitiin tykille 
antaa suunta piirun tarkkuudel-
la. Virhetekijöitä oli ainakin kak-
si; suuntaimen tähtäystarkkuus 
ja suuntaajan näön tarkkuus. 
Laukaisu ja merkinanto kokeiltiin 
myös. Lopuksi kävimme läpi suo-
menkieliset käsikirjat ja muut mu-
kaan kuuluvat varaosat ja tarvik-
keet. Matka kesti kolme viikkoa.

Uudempaa 40 mm:n tyk-
kiä oli vastaanottamassa vii-
den miehen porukka. Tämä tyk-
ki poikkesi edellisestä mallista 
sillä, että siinä oli hyrrävakau-
tettu lähiohjaus. Mukana olivat 
komentajakapteeni Wihtol, so-
tilasteknikko Meetteri Merivoi-
mien esikunnasta, sotilasmes-
tari Råman Helsingin Laivasto-
asemalta, sotilasmestari Grund-
ström Turun Laivastoasemal-
ta ja minä. Matka tehtiin Wihto-

lin ja Råmanin autolla. Menim-
me autolautalla Gävleen. Matka 
oli joulun alla, joten paluumat-
kalla oli ahdasta jouluostosten 
kanssa. Menomatkalla oli lumi-
myrsky, joten laivakin keinahte-
li huomattavasti. Alkumatkasta 
oli lumesta vähän haittaa, mutta 
Wihtol oli tottunut ajamaan lu-
misillakin teillä. Olin menomat-
kalla hänen kyydissä, mutta hän 
jäi jouluksi Ruotsiin, joten paluu-
matka oli Råmanin kyydissä.

Majoitus oli nyt vanhassa 
omakotitalossa. Siellä oli huo-
ne jokaiselle, ja vielä keittiö, jo-
ka oli yhteisessä käytössä. Syö-
mässä kävimme messissä. Wih-
tol asui tehtaan hotellissa ja söi 
siellä. Siellä oli muistaakseni 
pöytiin tarjoilu. Ateriat jouduim-
me maksamaan itse komennus-
rahoista.

Jatkuu

ØyvinD lunD



54

Järjestöt

Rannikkoupseeriyhdistys

Rannikkoupseeriyhdistys tiedottaa

Vuosikokouksen tulee vuo-
sittain päättää valittavien hal-
lituksen jäsenten lukumäärä. 
Se on ollut useamman vuoden 
ajan 12, nyt päätettiin lukumää-
räksi 13.

Hallituksessa jatkavat kah-
den vuoden säännöllä:

 – komentaja evp. 
Ove Enqvist evp-jäsenet

 – kommodori evp. 
Olavi Jantunen evp-jäsenet 

 – kapteeniluutnantti res. 
Juha Nora Johtorengas   

Tervehdys hyvät jäsenet!
RUY:n sääntömääräinen vuo-
sikokous pidettiin 21.3.2023 
Suomenlinnan Upseeri-
kerholla. 

Yhdistyksen puheenjohtaja 
kommodori Auvo-viita-aho ava-
si kokouksen ja toivotti kokous-
väen tervetulleeksi. Kokouksen 
puheenjohtajaksi valittiin kap-
teeni res. Kimmo Mäkipeska.

Kokouksessa kuultiin päät-
tyneen vuoden 2022 vuosiker-

tomus ja tilikertomus.  Toimin-
nantarkastajat olivat kirjanneet 
kertomukseensa, että tilinpää-
tös voidaan vahvistaa sekä vas-
tuuvapaus myöntää hallituksen 
jäsenille ja toimihenkilöille ja 
näin tehtiinkin.

Kokouksen 
henkilövalinnoista:
Auvo Viita-aho valittiin jatka-
maan yhdistyksen puheenjoh-
tajana. 

Kokousväkeä.

ove enqvist
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 – luutnantti  
Simo Paajanen RPR

 – kapteeniluutnantti 
Ilkka Soininen MERIVE

 – yliluutnantti 
Jaakko Vilander UTJR

Hallitukseen valittiin seu-
raavaksi kahdeksi vuodeksi uu-
delleen entiset kuusi ja yksi uu-
si henkilö:

 – kapteeniluutnantti 
Jussi Ahokas MERISK

 – yliluutnantti 
Jani Jokinen UUDPR

 – komentaja evp. 
Petri Pääkkönen MPK ry

 – yliluutnantti 
Risto Saarinen RPR UUSI

 – komentaja 
Kari Salin PVTUTKL  

 – komentaja evp. 
Petri Parviainen evp-jäsenet 

 – komentaja evp. 
Jarmo Valtimo evp-jäsenet

Jäsenmaksu päätettiin ko-
rottaa 30 euroon.

Toimintasuunnitelmassa to-
dettiin mm., että vuoden jäsen-
matka tehdään Englantiin 27.-
30.4. ja että 5.12. yhdistys täyt-
tää 90 vuotta.

Loppukesällä pyritään jär-
jestämään jäsenretki Miessaa-
reen tai Kuivasaareen.

RP-lehden vuoden 2022 
kirjoittajastipendeistä:
Hallitus oli päättänyt jakaa vii-
si (5) 300 euron stipendiä ja ne 
saivat:

 – Komentajakapteeni 
Teemu Leivo, RP3/22   

Kokoaan suurempi taistelu  
– 80 vuotta Somerin  
taistelusta 

 – Kapteeniluutnantti 
Antti-Veikko Haimila, RP3/22  
”Suursaari meidän”  
– jatkosodan huolellisimmin 
valmisteltu operaatio

 –  Komentaja 
Jussi Jämsén, RP2/22 
Huomioita Yhdysvaltojen 
meristrategiasta

 – Kapteeniluutnantti 
Aki Pykälistö, RP1/22  
Viikko huoltoaluksella

Kokouksen jälkeen saimme 
kuulla kommodori evp. Sakari 
Martimon esityksen ”SHAPEN” 
ajankohtaisista asioista. Esitys 
oli myös ajankohtainen meille 
uusille Nato-maalaisille.

Esityksen jälkeen nautittiin 
yhdistyksen tarjoama iltapala.

Internet sivuista
Muistathan, että sivustolta RUY.
fi löytyy kirjoituksia ajankohtai-
sista tapahtumista ja sieltä löy-
tyy myös RUY-kauppa. Ranni-
kon Puolustaja-lehden lehtiar-
kisto löytyy  osoitteesta ranni-
konpuolustaja.fi

Hyvää alkukesää.
yhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja 

Jarmo Valtimo
jarmo.valtimo@rannikonpuolustaja.fi

puh. 0405647695

Sakari Martimo esitelmöi.

Puheenjohtaja Mäkipeska.

ove enqvist

ove enqvist
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Meriupseeriyhdistys tiedottaa

Meriupseeriyhdistys

Vuosikokous 2023

Yhdistyksen sääntömääräi-
nen vuosikokous järjestettiin 
20.4.2023 Suomenlinnan upsee-
rikerholla. Kokoukseen osallis-
tui 31 yhdistyksen jäsentä.

Hallitus kaudelle 2023
 – Puheenjohtaja:  

Komentaja Iiro Penttilä
 – Varapuheenjohtaja:  

Komentaja Thomas Gentz

Hallitus:
 – Komentajakapteeni  

Jyrki Myllyperkiö
 – Komentajakapteeni 

Tuomas Luukkonen
 – Komentajakapteeni 

Lauri Korhonen
 – Komentajakapteeni 

Henri Koski
 – Yliluutnantti 

Antti Kurkivuori
 – Yliluutnantti Nicolás Kalvi 

Jäsenmaksut 2023 
Jäsenmaksut pysyivät  
ennallaan:

 – Amir/kom 40,00 €
 – Komkapt/ltn 30,00 €
 – Kad -€
 – Ainaisjäsenmaksu 440,00 €

Vapaajäsenien kannatus-
maksu vapaasti valittavissa.

Jäsenmaksut lähetetään jä-
senistölle kevään aikana.

Meriupseeriyhdistyksen 
toimintasuunnitelma 
vuodelle 2023

Yhdistys jatkaa toimintaansa 
säännöissä mainittujen periaat-
teiden mukaisesti:
1. Kehittämällä yhdistyksen 

toimintalinjoja ja -tapoja 
koko jäsenistöä kiinnosta-
viksi ja eri ikäpolvia yhdis-
täviksi

2. Kehittämällä jäsenistön 
ammattitaitoa ja meripuo-
lustuksen tuntemusta se-
kä ylläpitämällä jäsenistön 
keskinäistä kanssakäymistä

3. Ylläpitämällä ja kehittä-
mällä yhteistoimintaa mui-
den merellisten järjestöjen 
kanssa

4. Tiivistämällä yhteistoimin-
taa Rannikkoupseeriyhdis-
tyksen kanssa.

5. Toimimalla läheisessä yh-
teistyössä Merivoimien 
kanssa sekä pitämällä yl-
lä yhteyksiä puolustusvoi-
mien ja rajavartiolaitoksen 
meripuolustuksen piirissä 
toimiviin osiin

6. Yhteistyön keinoin edistä-
mällä meripuolustuksen 
ja meriupseerin ammattiin 
liittyvää tietämystä muun 
yhteiskunnan sisällä.

Yhdistys juhlii 100-vuotispäi-
väänsä ja vuoden aikana tapah-

tuvat vierailut ja kuukausiko-
kousten esitykset pyritään jär-
jestämään teemamme mukai-
sesti.

Vuoden teema: 
”Meriupseeriyhdistys 
100-vuotta”
Meriupseeriyhdistyksen vuo-
den 2023 tapahtumakalente-
ri:

Elokuu
 – Kuukausikokous 31.8.2023, 

Suomenlahden  
merivartiosto 
Kuukausikokous Suomen-
lahden merivartiostossa. 
Alustus Rajavartiolaitoksen 
ajankohtaisista aiheista,  
pitäjänä SLMV:n komenta-
ja, kommodori Risto Jääs-
keläinen

 – Ammunnat Perinteinen 
Tourin tussari, Upinniemi. 
Tarkempi ajankohta ja il-
moittautuminen ilmoite-
taan heinäkuussa.

Lokakuu
 – Vuosipäivä 

21.10.2023, Hilton 
Kalastaja torppa, Helsinki 
Yhdistyksen 100-vuotis-
päivän iltajuhla.

 – Vuosipäivä 
24.10.2023 klo 08.00,  
Hietaniemi ja Laivaston Risti 
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Seppeleenlaskut
 – 24.10.2023 klo 12.00 - 15.00, 

Katajanokan kasino,  
Helsinki 
Lipun naulaus  
ja kahvitilaisuus

 – 24.10.2023 klo 18.00,  
Juhlakokous, Merisota-
koulu Helsinki 
Historiikin julkaisu

 – Vuosipäivä 29.10.2023,  
Musiikkitalo, Helsinki 
Juhlakonsertti

Marraskuu
 – Kuukausikokous 

Suomenlinnan 
upseerikerho. 
Yhteiskokous RUY:n kanssa

 – Majan talkoot 
3. - 5.11.2023, Kemiö 
Majan perinteiset syystalkoot.

Näiden suunniteltujen tapah-
tumien lisäksi:
1. Palkitaan opinnoissaan hy-

vin menestyneitä meriup-
seereja, kadetteja ja up-

seerikokelaita (RUK182 
8.2.2023, RUK183 9.8.2023, 
90.MEK 7.8.2023, SM11 
7.8.2023, EUK74 21.6.2023, 
YEK 61 3.11.2023)

2. Muistetaan hiljaiseen lai-
vueeseen siirtyneitä

3. Toimitetaan Meriupseeri-
yhdistys 100-vuotta 
juhlajulkaisu

4. Tilataan yhdistyksen 
jäsenille Rannikon 
puolustaja -lehti

5. Ylläpidetään ja varustellaan 
yhdistyksen majaa 
Kemiössä

6. Tuetaan (anomuksesta) jä-
senistön kirjoitus- ja tutki-
mustyötä apurahoin

7. Jatketaan yhdistyksen ar-
kiston arkistointityötä ja yh-
distyksen omaisuuden selvi-
tys- ja luettelointityötä. 

8. Toteutetaan yhdistyksen 
100-vuotisjuhlallisuudet 
ja palkitaan jäsenistöä ho-
peisilla ja kultaisilla jäsen-
merkeillä sekä mahdollisilla 
kunniajäsenyyksillä.

MY:n jäsentiedotteet
Meriupseeriyhdistys tiedottaa 
jäsenistöään pääsääntöisesti 
sähköpostilla lähetettävillä jä-
sentiedotteilla, joita pyritään lä-
hettämään kuukausittain.

Päivitäthän sähköpostitie-
dot sihteerille, mikäli jäsentie-
dotteet eivät ole tavoittaneet.

MY:n jäsentuotteet
 – Suomen Laivasto -kirjasarja 

(1-3), osat erikseen 15 €, 
koko sarja 40 €

 – Uhka Lännestä -kirja, 15 €
 – Suojattu merenkulku 

elinehtonamme -kirja, 15 €
 – Baltian kuvernementtien ja 

Suomen merkitys Venäjän 
keisarilliselle laivastolle v. 
1856 - 1914 -kirja, 15 €

 – MY:n isännänviiri, 70 €
 – MY:n veneviiri, 22 €
 – MY:n jäsenpinssi, 7 €

 
Hintoihin lisätään mahdolli-

set postikulut. Lisätiedot tuot-
teista sihteeriltä.

sihteeri@meriupseeriyhdistys.fi



Sininen Reservi ry:n Meritaitokilpailu
15.-16.9.2023

S ininen Reservi ry kutsuu jäsenyhdistyk-
siensä toimijat mukaan Meritaitokilpai-
luun Merisotakoululle 15.-16.9.2023.  

Kilpailun suojelijana ja avaajana toimii meri-
voimien komentaja, kontra-amiraali Jori Har-
ju. Tapahtuma kunnioittaa meritaitokilpailun 
70-vuotista perinnettä. Juhlakilpailu järjeste-
tään Suomenlinnassa sekä sen läheisillä meri-
alueilla. Tapahtuma on MPK:n Meripuolustus-
piirin kurssi.

Kilpailuun voit osallistua yksilönä tai muo-
dostaa joukkueen (2-3 hlö). Osallistujilta ei pe-
ritä osallistumismaksua ja he vastaavat itse 
matkakuluistaan. Majoitus ja ruokailut tapah-
tuvat Merisotakoululla ja ne ovat kilpailijoille 
maksuttomia. 

Lähtekää rohkeasti mukaan hyvän hen-
gen meritaitomittelöihin, joissa pääsette nä-
kemään uutta ja kertaamaan vanhaa sekä tuo-
maan oman osaamisenne esille. Parhaat osal-
listujat palkitaan.

Ilmoittautumiset 30.6.2023 mennessä säh-
köpostitse merikilpailu@sininenreservi.fi.

Lisätietoja: www.merikilpailu.fi

m
iKa K

uutti

m
iKa K

uutti
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Uuden hallituksen voimin kohti 
aktiivista toimintavuotta

Sininen Reservi

Sininen Reservi ry:n alkuvuoteen on sisältynyt niin sääntömääräisen vuosikokouk-
sen valmisteluja, uuden hallituksen ja toimikuntien järjestäytymistä, varaston muut-
toa kuin tulevien tapahtumien suunnittelua. Uusi hallitus käärii hihansa ja alkaa to-
teuttaa vuosikokouksen hyväksyvää toimintasuunnitelmaa erityisesti tapahtuma-
toiminnan aktivoimiseksi ja viestinnän kehittämiseksi.

Sininen Reservi ry:n vuosikokous järjestettiin lauantaina 18.3.2023 perinteikkäällä Dragsvikin upseerikerhol-
la. Kokouksen alussa komentaja Atte Löytönen kertoi Uudenmaan prikaatin kuulumisia.

 miKa Kuutti
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Vuosikokouksen tunnelmia 
Dragsvikistä
Sininen Reservi ry:n vuosikoko-
us on vapaaehtoisen meripuo-
lustuksen aktiiveja yhteen tuo-
va kokoontuminen, joka järjes-
tetään vuosittain vaihtuvassa 
kaupungissa järjestön toimin-
ta-alueella. Tänä vuonna vuosi-
kokouspaikaksi valikoitui Drags-
vik, jossa järjestelyt sujuivat up-
seerikerhon kauniissa miljöös-
sä hyvässä yhteistyössä Uuden-
maan prikaatin kanssa. Vuosiko-
kous järjestettiin lauantaina 18.3. 
hybridikokouksena, johon osal-
listui yhdistysväkeä Etelä-Suo-
mesta Lappiin, jopa ulkomaita 
myöten. Kokouksessa oli edus-
tettuna yhteensä 21 yhdistystä. 

Vuosikokous vahvisti edeltä-
vän vuoden toimintakertomuk-
sen ja tilinpäätöksen sekä alka-
neen vuoden toimintasuunnitel-
man ja talousarvion. Toiminta-
suunnitelman keskeisimpinä lin-
jauksina järjestö panostaa pe-
rustoimintansa vakiinnuttami-
seen eli jokavuotisten tapahtu-
miensa järjestämiseen useiden 
poikkeuksellisten vuosien jäl-
keen. Alkaneen vuoden tapahtu-
makalenterista löytyvätkin pe-
rinteisten ampumapäivien ohel-
la niin Merivoimien vuosipäivän 
juhlallisuudet heinäkuussa kuin 
meripuolustuksen viranomaisia, 
vapaaehtoistoimijoita ja asian-

tuntijoita yhteiseen keskuste-
lufoorumiin kutsuva Meripuo-
lustuspäivä lokakuussa. Meri-
taitokilpailu palaa ohjelmaam-
me sisällöiltään uudistettuna, ja 
se järjestetään Merisotakoululla 
Suomenlinnassa 15.–17.9.2023. 

Toimintasuunnitelman toi-
sena päätavoitteena on järjes-
tön viestinnän kehittäminen. 
Kuten jo edellisessä Rannikon 
Puolustajassa mainitsimme, 
pyrimme rakentamaan toimin-
tavuoden aikana jäsenyhdistys-
ten henkilöjäsenille kohdenne-
tun uutiskirjeen, jonka tavoit-
teena on luoda aiempaa suo-
rempi kontakti jäseniin ja tie-
dottaa tulevista tapahtumis-
ta. Selvitämme myös mahdol-
lisuutta rakentaa verkkosivuil-
lemme jaettu tapahtumakalen-
teri, jossa kukin yhdistys voi tie-
dottaa muille avoimista tapah-
tumistaan ja edistää näin konk-
reettisesti yhteistoimintaa halki 
meripuolustuskentän.

Sääntömääräisten vuosiko-
kousasioiden ohella vuosiko-
kouksessa luovutettiin aiempi-
na vuosina jakamatta jääneitä 
huomionosoituksia. Sinisen Re-
servin standaarin sai Mika Koi-
vunen Turun Rannikkotykistökil-
lasta ja Sinisen Reservin ansio-
mitalin Juha Wallius Merireservi-
läisistä. Kokouksen yhteydessä 
Uudenmaan prikaatin ajankoh-

taisista kuulumisista kertoi Vaa-
san rannikkojääkäripataljoonan 
komentaja Atte Löytönen.

Uusien osaajien 
kouluttamista 
yhteysupseeritehtäviin
Sininen Reservi ry:n alaisuudes-
sa toimiva yhteysupseeriviirikkö 
juhlii pian 10-vuotissyntymäpäi-
viään, sillä viirikkö on loppuvuo-
desta 2013 alkaen tukenut Meri-
voimia yhteysupseerein lukuisis-
sa laivastovierailuissa ja muis-
sa tapahtumissa. Kasvanut kiin-
nostus vapaaehtoisesta maan-
puolustusta kohtaan on näkynyt 
osaltaan viirikön saamissa tiedus-
teluissa sekä uusissa toimintaan 
mukaan liittyneissä jäsenissä. 

Tulevien yhteysupseerien 
kouluttamiseksi yhteysupseeri-
viirikkö järjesti lauantaina 25.3. 
Suomenlinnassa koulutustilai-
suuden, johon oli kutsuttu eri-
tyisesti viirikön kontaktilistal-
le liittyneitä uusia jäseniä. Myös 
pidemmän aikaa mukana olleil-
la oli mahdollisuus tulla kertaa-
maan ja päivittämään osaamis-
taan. Koulutuspäivän aikana kä-
siteltiin muun muassa yhteysup-
seerin roolia ja tehtäväkenttää, 
yhteysupseeriviirikön toimintaa 
sekä yksittäisen yhteysupseerin 
valmistautumista toimeksiantoi-
hin. Samalla kuultiin kokemuksia 
ja jaettiin hyviä käytänteitä aiem-

Sininen Reservi
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Sininen Reservi

pien vuosien yhteysupseeriteh-
tävistä. Tilaisuuden järjestelyis-
tä vastasivat viirikön päällikkö 
Henri Havulinna ja Suomenlah-
den ruodun päällikkö Toni Ala-
suvanto. Yhteysupseeritehtävis-
tä sekä Sininen Reservi ry:n toi-
minnasta olivat kertomassa li-
säksi Mika Kuutti ja Lasse Mäki.

Tilaisuus oli onnistunut ja 
keräsi mukana olleilta paljon 
myönteistä palautetta. Samalla 
korostettiin kuitenkin sitä tosi-
asiaa, että yhteysupseeritehtä-
vissä omakohtainen kokemus 
on paras opettaja – yleisiä asioi-
ta ja taustatietoja on mahdollis-
ta opiskella etukäteen, mutta 
taitavaksi yhteysupseeriksi on 
mahdollista kehittyä vain käy-
tännön harjoittelun myötä. Näi-
tä mahdollisuuksia on toivoak-
semme luvassa myös vuodelle 
2023 kasvavan kansainvälisen 
aktiivisuuden ja Suomen Na-
to-jäsenyyden myötä. Tavoit-
teenamme on järjestää vastaa-
via koulutustilaisuuksia myös 
vastaisuudessa, erityisesti en-
nen suurempia tapahtumia.

Hallituksen ja toimikuntien 
järjestäytyminen
Vuosikokouksessa valittiin seit-
semän jäsentä hallitukseen ero-
vuoroisten tilalle. Hallitukseen 
valittiin uusina jäseninä Mikael 
Kaskelo (Turun Rannikkotykistö-

kilta ry), Ville Kymäläinen (Sier-
ra10 ry), Mikko Leppänen (Hel-
singin Reservimeriupseerit ry), 
Timo Mäkiö (Suomenlahden 
Laivastokilta ry) ja Teija Wess-
man (Rannikkosotilaskotiyhdis-
tys ry). Lisäksi vuosikokoukses-
sa valittiin Harri Koponen (Ran-
nikkojääkärikilta ry) sekä Mark-
ku Saarikannas (Suomenlahden 
Merivartiokilta ry) jatkokaudel-
le. Vuoden 2022 vuosikokouk-
sessa valittujen puheenjohtaja 
Petri Käyhkön ja seitsemän halli-
tuksen jäsenen toimikaudet jat-
kavat kuluvan vuoden.

Uusi hallitus kokoontui jär-
jestäytymiskokoukseensa huh-

tikuun puolivälissä. Hallitus va-
litsi keskuudestaan uudeksi en-
simmäiseksi varapuheenjohta-
jaksi Harri Koposen; toisena va-
rapuheenjohtajana sai jatkaa 
Markus Liesalho ja sihteerinä 
Lasse Mäki. Lisäksi hallitus ni-
mitti henkilöitä lukuisiin vastuu-
tehtäviin sekä toimikuntien jäse-
niksi. Edeltävänä vuonna toimi-
neiden työvaliokunnan ja palkit-
semistoimikunnan lisäksi pää-
tettiin palauttaa toimikuntien 
kokoonpanoon viestintätoimi-
kunta ja perustaa kokonaan uu-
sina toimikuntina aluevastaavis-
ta koostuva yhteistyötoimikun-
ta sekä järjestön ammuntatoi-

Sininen Reservi ry:n puheenjohtaja Petri Käyhkö luovutti helmikuus-
sa yhdessä Meripuolustussäätiön hallintoneuvoston puheenjohta-
jan Christian Elfvingin kanssa tasavallan presidentti Sauli Niinistölle 
myönnetyn Sinisen Reservin ansioristin. Huomionosoituksen otti 
Presidentinlinnassa vastaan presidentin ensimmäinen adjutantti, 
everstiluutnantti Tino Savolainen. 

matti Porre/tasavallan PresiDentin Kanslia
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MILLOG.FI

�  YOUTUBE  LINKEDIN-IN

Millog ylläpitää maa- ja 
merivoimien kalustoja sekä 
ilmavoimien valvonta-
järjestelmiä niin normaali- 
kuin poikkeusoloissa. 

Turvaa kaluston  
koko elinjaksolle.

mintaa kehittävä ampumatoi-
mikunta. Päivitetyt tiedot halli-
tuksen ja toimikuntien kokoon-
panosta löytyvät verkkosivuil-
tamme sininenreservi.fi.

Meripuolustuskentän 
tulevia tapahtumia
Vapaaehtoisen meripuolus-
tuskentän tapahtumakalente-
riin mahtuu kuluvana keväänä 
ja kesänä monenlaista ohjel-
maa. Kannustamme erityises-

ti jäsenyhdistyksiämme osallis-
tumaan toukokuun Merellisen 
turvallisuuspäivän ja Nuku rau-
hassa -tapahtuman sekä heinä-
kuun Merivoimien vuosipäivän 
kalustonäyttelyihin, joissa tar-
joutuu erinomainen mahdolli-
suus oman toiminnan esittelyyn 
ja jäsenrekrytointiin. Toimitam-
me lisätietoja sisäisissä tiedot-
teissamme jäsenyhdistysten pu-
heenjohtajille.

9.7. Merivoimien vuosipäivä, 
Raasepori, sekä seppeleen-
laskuja eri puolilla rannikkoa

12.8. Kesäyön marssi, 
Raasepori (MPK:n 
tapahtuma)

15.–17.9. Meritaitokilpailu, 
Suomenlinna

Lasse Mäki
Kirjoittaja on Sininen 

Reservi ry:n sihteeri

Sininen Reservi
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Rannikkosotilaskotiyhdistys

Uudistuva ja tehtäväänsä 
sitoutunut sotilaskotiyhdistys

Rannikkosotilaskotiyhdis-
tykseen kuuluu seitsemän pai-
kallisosastoa: Hangon, Kyminlin-
nan, Loviisan, Selkämeren, Suo-
menlinnan, Turun sekä Upinnie-
men paikallisosastot. 

Yhdistyksen kolme sotilas-
kotia ovat Upinniemen, Meriso-
takoulun sekä Pansion sotilas-
kodit, leirisotilaskodit toimivat 
Gyltössä ja Russarössä. Lisäksi 
ylläpidämme Unelma-sotilasko-

R annikkosotilaskotiyhdis-
tys tekee merkittävää työ-

tä Merivoimissa palvelevien va-
rusmiesten ja kertausharjoi-
tuksiin osallistuvien viihtyvyy-
den lisäämiseksi ja myönteisen 
maanpuolustusasenteen lujit-
tamiseksi. 

Yhdistyksen tavoite on edis-
tää jäsentensä valmiuksia, selvi-
tä poikkeusoloissa sekä osallis-
tua toimiin, joilla edistetään so-

tilaskotisisarten kriisivalmiuksia.
Yhdistyksellä on meneillään 

jo 105. toimintavuosi;  vaalim-
me toiminnallamme sotilasko-
tiperinnettä.

Tavoitteena on toimia niin, et-
tä yhdistyksellä on aktiivinen, hy-
vinvoiva jäsenistö ja henkilöstö.

Hyvin hoidetulla taloudel-
la varmistetaan toimintaedelly-
tykset sekä asiakkaiden yhden-
mukaiset peruspalvelut.
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Rannikkosotilaskotiyhdistys

Yhdistyksemme arvot
Samanarvoisuus

 – Arvostamme toisiamme, emme arvostele
Yhdessä tekeminen

 – Teemme ja opimme yhdessä. Kannustamme toisiamme
Iloisuus

 – Teemme työtämme positiivisuuden kautta. 
Kohtaamme asiakkaamme hymyllä ja sydämellä

tiautoa ja laivakanttiinia Mil Hä-
meenmaalla.

Tuemme varusmiesten 
hyvinvointia
Yhdistyksemme tukee varus-
miesten hyvinvointia ja lahjoi-
tamme vuosittain kymmeniä 
tuhansia euroja hyvinvoinnin 
parantamiseen. Kannustamme 
varusmiehiä liikkumaan ja han-
kimme heille erilaisia urheilu- ja 
harrastusvälineitä. Lahjoitam-
me joka vuosi tuhansille uusil-
le alokkaille kestokassit, jotta 
muovikassien käyttö vähenee. 

Jaamme ansioituneille va-
rusmiehille stipendejä ja tuem-
me varusmiesten kotiutumisti-
laisuuksia. Sisaremme järjestä-

vät erilaista ohjelmaa kuten suo-
sittuja bingoiltoja sotilaskodeis-
samme.

Sotilaskoti ja  
liikkuva sotilaskoti 
-Sotilaskotiemme asiakasmäärät 
kasvavat, ja toimintamme edelly-

tyksenä on nykyaikaiset toimiti-
lat. Sotilaskotejamme on remon-
toitu yksi kerrallaan. Tänä kevää-
nä vuorossa on Upinniemen soti-
laskodin myyntilinjaston remont-
ti, johon yhdistyksen rahallinen 
panostus on merkittävä. Pidäm-
me huolta sotilaskotiemme viih-
tyvyydestä, jotta varusmiehillä 
on paikka, jossa heillä on mah-
dollisuus vapaa-aikana pelata 
lautapelejä tai biljardia, lukea päi-
vän lehdet ja nauttia monipuoli-
sista kahvilatuotteistamme.

Sotilaskotitoimintamme 
nä kyy myös varuskuntien ulko-
puolella. Rannikon vihreät sisa-
ret ovat aktiivisesti mukana niin 
Puo lus tusvoimien tapahtumissa 
kuin yleisötapahtumissa. 

Sotilaskotiauto Unelma tai 
vihreät teltat sisarineen ovat 
tuttu näky Merivoimien vuosi-
päivällä, Jukolan viestissä tai 
Hangonpäivillä. 

Kesäkaudella pidämme so-
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tilaskotia Kuivasaaren yleisövii-
konloppuina, jolloin Suomenlin-
nan Rannikkotykistökilta järjes-
tää opastettuja kierroksia saa-
ressa. Yleisöviikonloput ovat 5.-
6.8, 19.-20.8 ja 2.-3.9. Tervetuloa 
nauttimaan soden munkeista ja 
kahvista!

Hyvä perehdytys 
toimintamme kivijalaksi
Ympäristön ja toimintatapojen 
muuttuessa olemme tehneet 
onnistuneita ratkaisuja ja so-
peuttaneet yhdistyksen toimin-
nan niiden mukaisesti. Kiinnos-
tus maanpuolustustoimintaan 
on kasvanut huomattavasti. 

Sotilaskoti Puolustusvoimi-
en yhtenä lähimpänä yhteistyö-
kumppanina on suuri osa tätä 
toimintaa. 

Tämän vuoden yhtenä ta-
voitteenamme on uusien ja ny-
kyisten jäsenten perehdyttämi-
nen sisar- ja sotilaskotitoimin-
taan. Hyvä perehdytys on toi-

Rannikkosotilaskotiyhdistys

Rannikkosotilaskotiyhdistys lukuina
 – Vapaaehtoiset jäsenet 274
 – Palkattu henkilöstö 21
 – Sotilaskoti 3
 – Laivakanttiini 1
 – Leipomo  1

 – Leirisotilaskoti  2
 – Myyntiauto  1
 – Vapaaehtoisten työtunnit 6886 h
 – Varusmiesten hyväksi  

käytetyt varat 46 391 €
*tiedot vuodelta 2022

mintamme kivijalka. Teemme 
tätä yhdessä paikallisosasto-
jen ja sotilaskotihoitajien kans-

sa. Näin taataan tulevaisuudes-
sakin aktiivinen vapaaehtoistyö 
varusmiesten hyväksi.
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Hangon Rannikkopatteriston Perinneyhdistys

Hangon Rannikkopatteriston Pe      rinneyhdistyksen 
sääntömääräinen vuosikokous

H angon Rannikkopatteriston 
Perinneyhdistyksen vuosi-

kokous pidettiin 1.4.2023 Han-
gon kaupungintalon lämpiössä. 
Kokous siirtyi huhtikuun puolel-
le, koska eduskuntavaalien en-
nakkoäänestys piti kokouspaik-
kaa varattuna silloin, kun meidän 
piti alun perin kokoontua.

Yhdistyksen puheenjohtaja 
Jarmo Valtimo avasi kokouksen 

ja hänet valittiin myös kokouk-
sen puheenjohtajaksi.

Kokousasiat käsiteltiin esi-
tyslistan mukaisesti:

Kuultiin vuosi- ja tilikerto-
mus. Yhdistyksen tärkein vuo-
sittainen tapahtuma on aina 
1.8., joka on Hangon Rannikko-
patteriston perustamispäivä eli 
kuten nykyään sanotaan, perin-
nepäivä. 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 
31.12.2022 317 jäsentä, jakaan-
tuen seuraavasti: varsinaisia jä-
seniä 302 kpl, kannattavia ai-
naisjäseniä kolme (3) (Reijo ja 
Soili Karhapää sekä Kimmo Mä-
kipeska) ja ainaisjäseniä 13 kpl. 

Viime vuoden puheenjoh-
taja Jarmo Valtimo ja varapu-
heenjohtaja Kimmo Mäkipeska 
valittiin jatkamaan tehtävissään 

Perinnepäivä  Russaröstä 2019.
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Hangon Rannikkopatteriston Perinneyhdistys

myös vuodelle 2023.
Hallitus sai uutta verta. Sii-

hen valittiin kaksi uutta varsi-
naista jäsentä ja kaksi varajä-
sentä.

Hallituksen jatkavat vuoden 
2023 Pirjo Lange ja Hannu Kek-
konen. Vuodeksi hallitukseen 
valittiin Oiva Lyytikäinen, joka 
oli aiemmin ollut varajäsenenä,

Vuosiksi 2023-24 hallituksen 
valittiin: Jouko Ahonen (UUSI), 
Jaakko Puomila (UUSI) ja Tero 
Viitala

Varajäseniksi vuodeksi 2023 
valittiin Kari Salin (UUSI) Oiva 
Lyytikäinen ja Arto Vapaavuori 

Hyväksytty vuoden 2023 toi-
mintasuunnitelma sisältää vuo-
tuiset tapahtumat.

Hangon kaupungin järjestä-
mät tilaisuudet Hangossa: Suo-
men itsenäisyyspäivä 6.12.

Omat tilaisuudet:
HanRPston perinnepäivä 1.8. 

Iloinen uutinen oli se, kun 
puheenjohtaja kertoi Rannik-
koprikaatin komentajan sano-
neen, että yhdistys pääsee 1.8. 

Hangon Rannikkopatteriston Pe      rinneyhdistyksen 
sääntömääräinen vuosikokous

Russaröön juhlistamaan perin-
nepäivää.

Yhdistyksen jäsenmaksu ko-
rotettiin 20 euroon. Kaikilla jäse-
nillä on edelleen mahdollisuus 
tilata Rannikon Puolustaja lehti 
10 euron yhdistystilaajahintaan.

Kun kaikki vuosikokouksen 
asiat oli käsitelty, kiitti kokouk-
sen puheenjohtaja kokousvä-

keä ja löi nuijan pöytään päät-
täen kokouksen.

Kokouksen jälkeen nautittiin 
”Hangon Vihreiden sisarten” eli 
Rannikkosotilaskotiyhdistyksen 
Hangon paikallisosaston kakku- 
ja kahvitarjoilusta.

Jarmo Valtimo

Perinnehuone Russarössa.
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Turun Laivastokilta

Turun Laivastokillan toimintaa!

Killan kevätkokous pidet-
tiin Heikkilän sotilaskodissa 
28.2. Kokousesitelmän pitäjäk-
si olimme kutsuneet Euroopan 
hybridiosaamiskeskuksen ver-
kostojohtajan kommodori evp 
Jukka Savolaisen. Saimme hy-
vän katsauksen Venäjän ja Kii-
nan globaaleista toiminnoista, 
joka herätti paljon kysymyksiä 
esityksen aikana. Silmiä- ja ku-
vakulmia avavaa tietoja euroo-
pan huippuasiantuntijalta! Vuo-
sikokouksen puheenjohtajana 
toimi killan kunniapuheenjoh-
taja Reino Varinowski. Kokouk-

K iltamme vuosikelloon kuu-
luvat kiinteästi Rannikko-

laivaston Pansion tukikohdas-
sa varusmiesten palkitseminen 
kotiutuskahvitilaisuuden yhtey-
dessä. Kotiutustilaisuudet ovat 
tärkeitä yksikölle, killalle ja en-
nen kaikkea varusmiehelle, jo-
ka on annetun tehtävänsä otta-
nut hoitaakseen parhaalla mah-
dollisella tavalla ja saa siitä an-
saittua tunnustusta! Maaliskuun 
14. kotiutustilaisuus järjestettiin 
kutsuvieraiden kanssa. Puheen-
johtaja Jarmo Holmilla oli Turun 
Laivastokillan palkittavana Pan-

siossa ylimatruusi Jaakko Sitala 
yksiköstään 6. pintatorjuntalai-
vueen 2. ohjusviirikkö. Kotiutu-
valle ylimatruusille luovutettiin 
kunniakirja ja laadukas termos-
pullo omistuskilvellä. Onnittelut 
kiitettävästä palveluksesta!

Osallistumme vuosien kier-
rossa monenlaisiin kunniatehtä-
viin, mutta tammikuun 28. kun-
niatehtävä oli hyvin poikkeuk-
sellinen ja raskas tehtävä saat-
taessamme killan hallituksen 
nuoremman pään jäsentä Rami 
Kuustosta Naantalin luostarikir-
kossa viimeiselle matkalleen.

Rannikkolaivaston kotiutustilaisuudessa Jarmo Holmin palkittavana ylimatruusi Jaakko Sitala. Kuvassa 
mukana tietysti myös Rannikkolaivaston komentaja kommodori Patrik Lillqvist.

ranniKKolaivasto
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Turun Laivastokilta

Turun Laivastokillan toimintaa!
sessa käsiteltiin killan säännöis-
sä kevätkokoukselle määräämät 
asiat ja kutsussa mainittuna li-
säasiana oli killan hallituksen 
täydentäminen Rami Kuusto-
sen yllättävän poismenon joh-
dosta. Kokouksessa ehdokkaa-
na oli killan pitkäaikainen jäsen 
Juha Ovaska. Juhalla on Ramin 
kautta meiltä poistunut ampu-
mavastaavan pätevyys. Muita 
ehdokkaita ei kokouksessa hal-
lituspaikan täyttämiseksi esi-
tetty, joten Juha Ovaska valit-
tiin hallituksen kuluvalle loppu-
kaudelle.

Maaliskuun 13. talvisodan 
päättymisen muistotilaisuu-
teen aurajokirannassa Itsenäi-
syyden kivellä osallistui kiltam-
me jäseniä. Osallistuimme 18.3. 
Sininen Reservi ry:n vuosikoko-
ukseen hienoja perinteitä huo-
kuvalla Dragsvikin upseeriker-
holla. Kiltamme puheenjohtaja 
Jarmo Holm oli luopunut 1. va-
rapuheenjohtajan- ja kiltamme 
jäsen Matti Puhakka Sinisen Re-
servin alueemme aluevastaavan 
tehtävistä. Seppo Kaila jatkaa 
kauttaan hallituksessa. Alueel-
tamme seuraajaksi Sininen Re-
servi ry:n hallitukseen valittiin 
Mikael Kaskelo. Tässä samalla 
lausuttakoon suuret kiitokset 
Japille ja Matille loistavasta toi-
minnasta Sinisessä Reservissä! 

Japikin on ollut SR toiminnas-
sa mukana alusta asti puheen-
johtajana ja viimeksi 1. varapu-
heenjohtajana.

Tulevaa: Toukokuussa ko-
koonnumme kaatuneiden muis-
topäivän seppeleen laskua var-
ten Naantalin muistoristille. Ke-
säkuussa osallistumme Turun 
RT-Killan järjestämälle Viron 
saarten kiertomatkalle. Muis-
takaa myös Sinisen Reservin 
toteuttamat ampumakilpailut! 
Niistä löytyy tietoja osoitteesta 
www.sininenreservi.fi.

Kesän syntymäpäiväsanka-
reitamme ovat: 70 vuotta: Mauri 

Iljin 20.7., Seppo Sorsavirta 16.9., 
60 v. Juha Ovaska 13.7. Mitä par-
haimmat onnentoivotukset kai-
kille päivänsankareillemme!

Seuratkaa ilmoitteluja ret-
kistä ja tapahtumista TS:n kilta-
palstalla, sähköposti-jäsentie-
dotteissa ja killan päivitetyillä 
nettisivuilla: www.turunlaivas-
tokilta.net ja killan FB-sivulla. 
Seuratkaa myös ampumatapah-
tumien ajankohtia Maanpuolus-
tuskoulutusyhdistyksen (MPK) si-
vuilla: www.mpk.fi.

Seppo Kaila
Killan tiedottaja

KirKon suntio

Turun Laivastokillan ja Naantalin Reservinaliupseerien hallitusta saat-
tamassa Ramia Naantalin luostarikirkossa. Tämä kirkko on myös 
Ramin kastekirkko.
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sePPo Kaila

Turun Rannikkotykistökilta

Killan juhlakirjatoimikun-
nasta käytiin 6.3. luovuttamas-
sa Merivoimien esikunnassa kir-
jan kirjoittamiseen osallistu-
neille kontra-amiraali Jori Har-
julle, lippueamiraali Jukka An-
teroiselle ja komentaja Mikko 
Laakkoselle omat tekijänkap-
paleet. Myös esikunnan kirjas-
to sai oman kappaleensa juhla-
kirjastamme. Kirjoja luovutta-
massa olivat killan puheenjoh-
taja Heikki Pohjanvirta kirjatoi-
mikunnan vetäjä Antti Suna ja 
kirjan ulkoasun ja taiton toteut-
tanut Seppo Kaila. Hieno ja läm-
minhenkinen tilaisuus mukavan 
vapaan keskustelun muodossa!

Kilta teki 8.3. opintoretken 
Aboa Maren ”Meriakatemiaan” 
merenkulun koulutuskeskuk-
seen, Juhana Herttuan Puisto-
kadun varrella, Auriga Business 
Centerin yhteydessä. Aboa Ma-
ressa suoritetaan merenkul-
kualan tutkintoja vahtiperämie-
histä merikapteeneihin vuodes-
ta 1813 alkaen. Opetuskielinä on 
ruotsin- ja englannin kielet. AM 
järjestää myös jatkokoulutus-
kursseja ammattimerenkulki-
joille, viranomaisille ja veneili-
jöille. Kursseja on paljon myös 
useille kansainvälisille tahoil-
le. Opiskelijoita ja kurssitettavia 
vuosittain n. 500 henkeä.

Isäntinämme olivat meri-

Turun Rannikkotykistökillan 
61. toimintavuosi käynnistyi 

normaalein tapahtumin. Kaikki 
kevätkaudelle suunnitellut kuu-
kausitapaamiset voitiin järjestää 
Heikkilän sotilaskodissa, kuiten-
kin jo syyskaudelta totutuin tur-
jajärjestelyin. Parina kertana esi-
telmänpitäjä oli sairastuttuaan 
estynyt saapumasta paikalle. Se 
ei meillä ole ollut esteenä kuul-
la jotain mielenkiintoista. Eero 
Joutsikoski vetää helposti var-
tin varoajalla ”hihastaan” tunnin 
verran kelpo tarinaa.

kapteenit Robert Stolpe ja Bo 
Lindroos.”Teoriatunnin” jäl-
keen siirryimme sillalle. Simu-
laattorikomentosiltoja oppilai-
toksella on useita. Meille annet-
tiin Vikinglinen autolautan paa-
git käyttöön ja ohjasimme pe-
rämiehiä vaihdellen laivan Ai-
ristolta Otkantille ja töijjasim-
me lopuksi aluksen turvallisesti 
kaijaan, kuitenkin Bossen tiukan 
silmälläpidon alaisina.

Oli taas erittäin miellyttävää 
saada ”merikorkean” koulutus-
ta rt-miehillemme Robin ja Bos-
sen ammattiopastuksessa! Kilta 
suosittelee!

Rannikkolaivaston Pansion 
tukikohdassa oli varusmiesten 
kotiutustilaisuus 14. 3. kutsu-
vierastilaisuutena. Puheenjoh-
taja Heikki Pohjanvirralla oli Tu-
run Rannikkotykistökillan pal-
kittavana ylimatruusi Tatu Kunt-
tila yksiköstään 8. huoltolaivue. 
Rannikkoprikaatin kotiutukses-
sa Upinniemessä kävivät sama-
na päivänä killan hallituksesta 
Hannu Aaltonen ja Jukka Lasor-
la. Heillä palkittavina olivat kor-
paali Atte Kiikeri ja tykkimies Aa-
va Koponen.

Kotiutuville varusmiehil-
le luovutettiin kunniakirja ja kil-
tamme tuore juhlakirja. Onnitte-
lut kotiutuville kiitettävästi suori-
tetusta varusmiespalveluksesta!

Merivoimien komentaja kont-
ra-amiraali Jori harju ja kil-
lan puheenjohtaja Heikki 
Pohjanvirta keskittyneinä juhla-
kirjan kansikuvaan.

Turun Rannikkotykistökillan toi       mintaa!
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sePPo KailasePPo Kaila

Turun Rannikkotykistökilta

18.3. Sininen Reservi ry:n 
vuosikokouksessa valittiin kil-
lastamme yhdistyksen hallituk-
seen Mikael Kaskelo, 1. vpj. Jar-
mo Holmin ja aluevastaava Matti 
Puhakan luopuessa hallituksen 
jäsenyydestä. Seppo Kaila jat-
kaa SR hallituksessa. Kiltamme 
ex-puheenjohta Mika Koivusel-
le luovutettiin tilaisuudessa Si-
nisen Reservin standaari. Onnit-
telut Mika!

27.3. killan kevätkokous pu-
heenjohtajanaan Mikael Kas-
kelo. Rutiinikokous sääntöjen 

kevätkokoukselle määräämil-
lä asioilla. Lopuksi kokouksen 
päätyttyä nautimme sotilasko-
din herkulliset munkkikahvit ja 
keskustelimme tulevista suun-
nitelmista, kuten suunnitelmis-
ta Saarenmaan kesäretkestä, jo-
ta matkamestari Mika Lehtinen 
alustavasti availi. Virossa on tar-
koitus tutustua muun muassa 
saarten rannikonpuolustuksen 
historiallisiin kohteisiin.

Turun varuskunnan pääsiäis-
kirkkossa Mikaelin kirkossa 31.3. 
tilaisuuteen osallistui killan pu-
heenjohtaja ja useita kiltamme 
jäseniä. Pääsiäiskirkon musiikis-
ta vastasi Laivaston soittokunta.

Kilta jatkaa tapahtumien 
sp-tiedottamista ryhmäjakeluna 
niille, jotka ovat killalle sähköpos-
tiosoitteensa ilmoittaneet. Perin-
teiset postijakelut ja kiltapalsta-
tiedottamiset toimivat jatkossa-
kin. Seuratkaa ilmoitteluja kil-
tamme retkistä ja tapahtumista 
TS:n kiltapalstalla, jäsentiedot-
teissa ja killan FB-sivulla: face-
book.com/groups/turunrtkilta. 
Tarkoitus on elvyttää myös killan 
nettisivuja uusilla päivityksillä. 
Seuratkaa tarjontaa myös Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) sivuilla: www.mpk.fi.

Seppo Kaila
Killan tiedottaja

Aboa Maren simulaattorissa lehtori, merikapteeni Robert Stolppe 
ohjeistaa ”vahtiperämiestämme” väylän reuna-alueista.

”Vahtiperämiesoppilas” 
Jukka Lasorla on tarkkana, 
kun ”simulator manager”, 
merikapteeni Bo Lindroos 
tarkistaa aluksen suuntaa.

Turun Rannikkotykistökillan toi       mintaa!
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Kotkan Rannikkopatteriston Perinneyhdistys

Perinneyhdistyksen kuulumisia

Yhdistyksen vuosikokous pi-
dettiin 4.3.2023 Kotkassa 

kumppanuustalo Viikarissa. Ko-
kouksen päivämäärää valites-
sa haluttiin muistaa ”talvisodan 
jäistä loppunäytöstä”, joka al-
koi Kotkan Lohkon alueella 83 
vuotta sitten 4.3.1940. Viikaris-
sa oli paikalla 31 yhdistyksem-
me jäsentä. Kokouksen puheen-
johtajaksi valittiin, jo perintei-
sesti, Jussi Suomalainen. Jussin 
johdolla kokouksessa käsiteltiin 
juohevasti sääntöjen mukaiset 
asiat; käytiin läpi ja hyväksyttiin 
vuoden 2022 tilit ja tapahtumat 

sekä päätettiin kuluvan vuoden 
2023 toiminnasta ja hallinnosta. 

Vuoden 2023 osalta talous-
arvio, toimintasuunnitelma ja 
henkilövalinnat hyväksyttiin 
hallituksen esittämällä taval-
la. Yhdistyksen rahastonhoita-
jana ja hallituksen jäsenenä 10 
vuotta toiminut Kristina Baum-
gartner oli ilmoittanut, ettei ole 
enää käytettävissä näissä tehtä-
vissä. Krissen tilalle hallitukseen 
valittiin uutena jäsenenä Pekka 
Pentti. Vuoden 2023 osalta hal-
litus toimii siis seuraavalla ko-
koonpanolla: Aapo Tokkola pu-

heenjohtajana, Riku Pirinen va-
rapuheenjohtajana, Harri Malm 
sihteerinä ja rahastonhoitaja-
na sekä Riku Lehtinen, Jaakko 
Leppänen, Pekka Pentti ja Han-
na Varimaa muina hallituksen 
jäseninä. Toiminnantarkastaja-
na jatkaa Juha Kytömäki, varal-
la Harri Kytömäki. Jäsenmak-
sun suuruus, tai paremminkin 
sen pienuus, herätti keskuste-
lua kokousväessä. Osa kokous-
väestä olisi nostanut jo v. 2009 
asti ollutta 10€ jäsenmaksua, 
mutta keskustelun jälkeen pää-
dyttiin yksimielisesti hallituk-
sen esittämälle kannalle. Näin 
jäsenmaksut pysyivät samoina 
(jäsen=10€, yhteisöjäsen=200€). 

Vuoden 2023 päätapahtu-
miksi päätettiin seuraavat neljä 
tilaisuutta:
1. Perinnepäivä 8.7. 

Seppeleenlasku Haminas-
sa ja sitten tutustuminen 
Sodan – ja Rauhankeskus 
Muistiin Mikkelissä. 

2. Rannikkotykistön entisten 
toimipaikkojen muistolaa-
tan paljastus Orrengrundiin 
(heinäkuu)

3. Sotahistoriallinen kulttuu-
rimatka Viroon Hiidenmaal-
le 25.-27.8.

4. Pikkujoulumatka/vast ja 
mahdollinen tutustuminen 
Lennartti Pohjanheimon ase-
museoon Helsingissä (syksy)

Toimintasuunnitelman käsittely.

Kai savolainen
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Kotkan Rannikkopatteriston Perinneyhdistys

Edellä mainittujen tapahtu-
minen lisäksi jatketaan yhteis-
työtä erikseen sovittavalla taval-
la mm. Rannikkoprikaatin, Reser-
viupseerikoulun, Rannikkotykis-
tön Perinneyhdistyksen ja Sinisen 
Reservin kanssa.

”Haapasaari talvisodassa”
Kun kokous saatiin päätökseen, 
oli aika siirtyä 83 vuotta taakse-
päin ja palata päivän historialli-
seen teemaan.  Eero Kekki ja Vesa 
Tuomala pitivät esitelmän ”Haa-
pasaari talvisodassa”. Eerolle ja 
Vesalle ISOT KIITOKSET mielen-
kiintoisesta esitelmästä, jossa 
käsiteltiin talvisodan aikaisen 
Kotkan Lohkon Kirkkomaan ala-
lohkon taisteluita ”Haapasaa-
ri-näkökulmasta” rannikkotykis-
tön yleistä syntyhistoriaa unoh-
tamatta. Eero ja Vesa olivat tut-
kineet sotapäiväkirjoja ja löytä-
neet monia mielenkiintoisia yk-
sityiskohtia. Yhtenä esimerkkinä 
mainittakoon sotapäiväkirjoista 
löytynyt merkintä 3.2.1940 ”Haa-
pasaareen pudotettiin 7 pommia 
ja kaksi kiveä, jotka osuivat saa-
reen. Kivet painoivat 50 ja 40 kg.”

Kirkkomaan alalohkon taiste-
lut kulminoituvat maaliskuun 4. 
ja 6. päivään. Maaliskuun 4. aa-

Perinneyhdistyksen kuulumisia

mulla noin rykmentin vahvuinen 
Suursaaresta tullut venäläisosas-
to saavutti Haapasaariston uloim-
mat luodot, jolloin Kirkkomaan 
ja Rankit patterit avasivat tulen 
hyökkäysosastoa vastaan. Va-
jaan neljän tunnin aikana ammut-
tiin yli 300 kranaattia, n. 37000kg 
rautaa hyökkääjän ryhmitykseen 
ja tulos oli murskaava; venäläiset 
kärsivät arviolta n. 800 miehen 
tappiot.  Tämä ei kuitenkaan vielä 
riittänyt ja niinpä venäläiset yrit-
tävät uudestaan 6.3. nyt kuiten-
kin jo huomattavasti pienemmäl-
lä joukolla. Tämän yrityksen tor-
jumiseen riitti alle 80 Kirkkomaan 

ja Rankin ampumaa kranaattia. 
Venäläiset oli lyöty rannikkotyk-
kien tulella eikä varsinaisia jalka-
väkitaisteluita tarvittu.  

Kesää kohti
Kun lehti ilmestyy, on Hiiden-
maan retken ilmoittautumisajan-
kohta jo ohitse ja toivottavasti 
myös saadut lisäpaikat täynnä. 
Muiden tapahtumien osalta var-
sinaiset kutsut on varmaan osit-
tain jo lähetetty. Hallitus toivoo 
aktiivista osallistumista yhteisiin 
tapahtumiin ja toivottaa samalla 
hyvää alkanutta kesää!

Aapo Tokkola

Harri malm

Esitelmän pitäjä Eero Kekki (oikealla).
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Hangon Rannikkopatteriston 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Jarmo Valtimo
Metsäkannaksentie 32
10940 HANKO
0405647695
perinneyhdistys@hotmail.com

Helsingin Miinanraivaajakilta
Puheenjohtaja Robin G. Elfving
Kruunuvuorenkatu 1 C 34
00160 HELSINKI
Sihteeri Ilari Rainio 
ilari.rainio@gmail.com

Helsingin Reservimeriupseerit
Puheenjohtaja Marko Vuorinen
Puolikuu 3 B 15, 02210 Espoo
0400 902737
marko_vuorinen@hotmail.com

Kotkan Rannikkoalueen 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Aapo Tokkola
045 169 0988
aapo.tokkola@gmail.com
Yhdistyksen postiosoite:
Koulukatu 2 as 4, 48100 Kotka
kotra.pery@gmail.com

Kymen Laivastokilta
Puheenjohtaja Tapio Riikonen
Piispankatu 11 as 23, 49400 Hamina
050 540 5417
tapio.riikonen@elisanet.fi

Kymenlaakson 
Rannikonpuolustajain kilta
Puheenjohtaja Esa Terviö
Kotilotie 6, 48310 Kotka,
0440 837 846
esa.tervio@luukku.com

Laatokan puolustuksen ystävät
kari.rapo@netikka.fi
040 5168572

Laivaston kilta
Puheenjohtaja Pentti O. Niskanen, 
Hiidenkuja 6, 21600 Naantali
040 7169871
pentti.o.niskanen@gmail.com

Laivaston Sukeltajakilta
Puheenjohtaja Tapani Korhonen
Olofsborg 13 A, 10710 Snappertuna
040 558 3194
tapanikorhonen@kolumbus.fi 
tapani.korhonen@kotikone.fi
www.laivastonsukeltajakilta.fi

Laivaston veteraanit
Puheenjohtaja Seppo Grönroos
soegronroos@gmail.com

Meripuolustussäätiö
Asiamies Sami Linnermo
050 512 3364 
sami.linnermo@meripuolustus.fi

Meriupseeriyhdistys
Puheenjohtaja 
Komentaja Iiro Penttilä
Sihteeri kapteeniluutnantti Leo Laine
045 841 3070
sihteeri@meriupseeriyhdistys.fi
Majajaosto kom evp Mikko Saarinen

Merivoimat
Merivoimien esikunnan viestintä
puh. 0299 800
pao.navy@mil.fi

Merivoimien tutkimuslaitoksen 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Erkki Laurila
0500 431 334
elexi@elisanet.fi
Sihteeri Kaarina Saarto
PL 5, 20240 TURKU
kaarina.saarto@mil.fi

Miinanraivaajakilta
Puheenjohtaja Tatu Virta
Kirkkorvontie 21, 21250 Masku
050-5947144, tajvirta@gmail.com
Sihteeri Jorma Nieminen
Pietarinkatu 3 C 27, 20320 Turku
040-7181073
jorma.nieminen@outlook.com

Pirkanmaan Meripuolustuskilta
Puheenjohtaja Timo Valli
Kastepolku 2, 14200 Turenki
040 833 7213, timo.valli@iki.fi

Pohjanlahden Laivastokilta
Puheenjohtaja Teuvo Roden
Pietarsaarenkatu 2 A 3, 65350 Vaasa
0500 665 413
teuvo.roden@netikka.fi

Pohjanlahden Merivartiokilta
Puheenjohtaja Timo Häyhä
timo.hayha@gmail.com
www.merivartiokilta.fi

Rannikkotykistön 
Opistoupseerit
Puheenjohtaja Tatu Vartiainen
Ojahaantie 11 B 25, 01600 Vantaa
02 998 00, 0400 959370
tatu.vartiainen@mil.fi

Rannikkosotilaskotiyhdistys
Puheenjohtaja Sirpa Holma
Abraham Wetterin tie 10 A 6,  
00880 Helsinki
050 302 6435
puheenjohtaja@
rannikkosotilaskotiyhdistys.fi

Rannikkojääkärikilta
Puheenjohtaja Harri Koponen
Freesenkatu 3 A 35, 00100 Helsinki
0408450000
Harri.koponen@osaka.fi

Rannikkojääkäri pataljoonan 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Harri Koponen
+358408450000
Harri.Koponen@osaka.fi

Rannikkotykistön 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Johanna Pakola
Ilokalliontie 11
21500 Piikkiö
+358 40 588 4231
johanna.pakola@gmail.com
www.rannikkotykisto.fi

Rannikkotykistösäätiö
Valtuuskunnan puheenjohtaja
Timo Kohtamäki
Hallituksen puheenjohtaja Juha Kilpi
asiamies Antti Heinänen
antti.heinanen@mil.fi

Rannikkoupseeri yhdistys
RP-lehden julkaisija
Puheenjohtaja
Kommodori Auvo Viita-aho
auvovii@gmail.com
sihteeri Jarmo Valtimo 
040 564 7695
jarmo.valtimo@rannikonpuolustaja.fi

RT-kerho johtorengas
Puheenjohtaja Juha Nora
juha.nora@gmail.com

Selkämeren Rannikkokilta
Puheenjohtaja Ravo Sarmet
Kolhantie 38 b, 26510 Rauma
040 562 8182
ravo.sarmet@dnainternet.net

Sininen Reservi ry
Puheenjohtaja Petri Käyhkö
+358 50 366 2024
petri.kayhko@sininenreservi.fi
Sihteeri Lasse Mäki
+358 40 738 5878
lasse.maki@sininenreservi.fi

Yhteinen julkaisum
m

e
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Tapahtumakalenteri 2023

Heinäkuu Rannikkotykistön entisten toimipaikkojen  
muistolaatan paljastus Orrengrundiin (s. 72)

Heinäkuu Ammunnat Perinteinen Tourin tussari, Upinniemi (s. 56)

8.7.  Kotkan Rannikkopatteriston  
Perinneyhdistyksen Perinnepäivä. (s. 72)

9.7. Merivoimien vuosipäivä, Raasepori,  
sekä seppeleen laskuja eri puolilla rannikkoa (s. 62)

1.8. HanRPston perinnepäivä (s. 66) 

12.8. Kesäyön marssi, Raasepori (s. 62)

25.-27.8. Sotahistoriallinen kulttuurimatka Viroon Hiidenmaalle (s. 72)

31.8. MY:n kuukausikokous Suomenlahden  
merivartiostossa (s. 56)

15.-16.9. Sininen Reservi ry:n Meritaitokilpailu (s. 58)

21.10. MY:n 100-vuotis päivän iltajuhla,  
Hilton Kalastaja torppa, Helsinki (s. 56)

24.10. MY:n vuosipäivä. Laivaston Risti ja seppeleenlaskut 
Hietaniemi. Lipun naulaus ja kahvitilaisuus, Katajanokan 
kasino. Juhlakokous, Historiikin julkaisu, Merisotakoulu 
Helsinki (s. 56)

29.10. MY:n juhlakonsertti. Musiikkitalo, Helsinki (s. 56)

3. - 5.11. MY:n majan talkoot (s. 56)

Suomenlahden Laivastokilta
Puheenjohtaja Lars Eklund
Markkinatie 5 E 56, 00700 HELSINKI
0440 955558
larseklund@kolumbus.fi

Suomenlinnan Rannikko-
rykmentin perinneyhdistys
Puheenjohtaja Tuomas Alanko
tuomas.alanko@gmail.com
puh: 045 142 8449
Sihteeri Katariina Ilves
Sandelininkatu 13 A 3, 05800 Hyvinkää
katariina.ilves@luukku.com

Suomenlinnan 
Rannikkotykistökilta
Puheenjohtaja Auvo Viita-aho
040 5066917
auvovii@gmail.com
slrt-kilta.fi

Suomi Merellä -säätiö
Asiamies ja sihteeri Jyrki Myllyperkiö 
050 5520244,
sihteeri@suomimerellä.fi

Turun Laivastokilta
Puheenjohtaja Jarmo Holm
Kreivinkatu 3 A, 21100 Naantali
040 0524253
jarmo.holm@turunlaivastokilta.net

Turun Rannikkotykistökilta
Puheenjohtaja Heikki Pohjanvirta
Itäinen Rantakatu 48-50
H 249, 20810 Turku
040 5198155
puheenjohtaja@turunrtkilta.fi

Turun Rannikkotykistö-
rykmentin Perinneyhdistys ry
Puheenjohtaja Pasi Rantakari
Tahvanankatu 15, 20400 Turku
040 064 2358
pasi.rantakari@hotmail.com
www.turrtr.fi 
rtperinne@gmail.com 

Turun Reservimeriupseerit
Puheenjohtaja Heikki Laiho
Linnankatu 11 a 3, 20100 Turku
0400 520 620, heikki.laiho@
turunreservimeriupseerit.fi
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